
Österrikiskt dåd på hafretTyskland just nu. !
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Samarbete.nygexpe1*'*hastigt dödsfall.
ilLlllUi

Det år nödvändigt att höja prenumee#, si rattowepri—t på veckotidningarpek<«c werke i M^iutota. trtffae 
a# elas-

| Mellan kommersiella mtråaaen och 
åkertM-uksintrSaao • västra

öfver 200 månmakor omkomma, nlr den italienska ångaren Ane o na- aén- 
kee af en öeternkiek submarin. — Tyskar, öeternkare och bulgarer 

tränga sig fram i Serbien, men mötaa af motstånd. —
Ryska framgångar på ostfronten.

till Slö*jordans största -Hvita fläck".eyt
se Wenge tidnmg.

W. K timailpiect- ai “Reafraw MerHtm dr W H MoaiacM, I. d mini 
■ter of pubtb »urta I Robittimtertn cery", Eenfrew. OaL. ock B. Roy Say 

lee af "Port Elgin Times-,
>n resa genom västra Caaada. anlao
le t lördags tUl Wlnaipeg. Mr Small 
-iecr är president för Canadian Press 
»social lon och mr Saytes år ordform» 

de for veckotidningar»** af delning I 
denna organisation.

PER FLYGMASKIN.SOM DAG OCH NATT ' . I KOMMITTÉER TILLSATTA
gjortgen. »Iled hastigt af slag 1 lördags ef

•analddag Dödsfallet inträffade »för yoeiCRIDILlIR TILL EXFEDi- 
modadt 1 han* våning pa Roval Alex
andra hofel Premlerminlaler Nocris 
had«- eeda*t några minuter förut talat 
ild honom 1 hotellet* vestibol, och 
•ir Moetagae hade 4* förefallit vara 
frisk orh kry

Dr. Mootague var född 1858 I 
Mlddlesex county. Ont Han ägnade 
sig tin en början åt lårarverkaamhet 
och efter aflegd medicinsk examen åt 
likarpraktik 1887 blef han emeller 
tid medlem af doiuinionparlamentet 
orh imw äki rbmksmlaiaieT Efter 
flera års prlvatiif kallades han för två 
år sedan af sin gamle vän dåvarande 
premiermin Uttern 1 Manitoba. Sir Rod 

. mond Roblin, tMl minister of pablic

Undervattenskriget förligges till Medelkafret.TVÖW LA MO B A DE PRISAS OCH 
KRITISERAS.

AF STOR BETYDELSE FÖR VA 
STERNS UTVECKLINGTIONEN> I GÅNG. Onsdagen den 10 november.

Enligt telegram från Parts hafva
Torsdagen den 11 november.

l>en amerikanska Ångaren iSealan-
B>ch åker

: brukslnträsaen 1 vä sira Vanada ha 
tagit hvarandra i banden, och ett sam
arbete kommer att äga rum mellan 
ilesea intresset! i franitiden. hvllket

Vid ea flygning, som den bekante 
kapten Soodatedt bärom dagen före
tog vid Södertälje, medföljde som pas
sagerare forskningsresanden fil. dr. 
Eric MJoberg. Bakom denna till synes 
obetydliga händelse kan man dock 
•äga. att stora planer liggs Den lilla 
forsokstur med luftfordon, som dr 
Mjöberg härvid blef i tillfälle göra, 
torde nämligen bh inledningen till en 
följd af betydelsefulla färder med 
flygmaskin.

Dr Mjöberg hvälfver stora planer på 
ny forskningsfärd. Men såsom nå

got fundamentalt i hUAurlen om den 
na färd är del vågsamma och äfven- 
tyrliga sått, hvarpå den skall företa
ga — det år meningen att företaga 
den taftiedes

Målet tor den forskningsfärd, dr 
Mjöberg ämnar företaga på ifrågava
rande ovanliga sitt, bidrager också 
väsentligt att gifva företaget karaktä
ren af åfventyr — det är Nya Guinea, 
jordens största "hvita fläck * 1 tropi
kerna, han ämnar taga till verksam
hetsfält för sina nu planerade forsk
ningar

Tillsvidare är dr Mjöberg mycket 
förbebållsam med afseende på sina 
planer. Men. man har på annat håll 
tat t veta litet närmare om dem.

Meningen torde vara. att kapten 
Sundstedt skall folja med som 'kap
ten på skutan-'. Ty pä slik en färd år 
det naturligtvis af största vikt att ha

Den kände even »ken. prof Carl 
l.nnrto har företagit »n fjorton dagar* 

Tyskland, och I 'DagA- 
Nyheter" i Stockholm beskrtfver b*' 
*tna Intryck frå» resan pé syaaerB 
gen objektivt och lidelsefritt »ätt 
Prof Inerin beundrar mycket Tysk 

otvttveéaktigt »ed råtta Han* 
beundran kan tagne desto mer pä 
fullt allvar, d* det år ganska bekant 
att Prankrike ursprungligen är bsne 
•hjärtas land" Artikeln åter gifva vi 
bår *u

Kommersiell* taträssen| fransmannen nått Gradisko på järn [ dia har med våld hlifvtt visiterad af 
vägen från Krtvolak till Vele» personer från en brittisk kryssare. då 

den låg i hamnen Progreso. Mexico.
Engelsmannen har antagligen miss
tänkt, att Zealandia tillhör de fartyg, 
som de misstänka hålla på att utru
stas l Förenta Staterna för att an 
falla oljvfomnde fartyg frau Mexico, ]dÄ utveckling, 
där deu brittiska flottan skaffar en 
stor del af sin olja. I Washington an
ses visiteringen af Zealandla Vara 
icke blott en kränkning af den mexi
kanska neutraliteten utan äfvtrn ett 
öfverskridande af internationell räll 
genom att med våld visitera ett ame
rikanskt fartyg 1 neutral hamu. För 
en ta Staterna har hos Storbritannien 
förfrågat sig om saken.

Officiellt meddelades 1 går, att flera 
brittiska generaler bllfvlt återkallade 
från fronten sedan krigets början

Ryssarna rapportera, att de tagit 
byn Budkl, hvarvld 3,100 krigsfångar 
föllo

Det brittiska transportfartyget Mer- 
cian har i Medelbafvet bllfvlt besk ju 
tet af en tysk undervattensbåt. Tju
gotre man dödades och femtio såra
des. Transportfartyget undkom.

En tysk submarin har sänkt den 
franska ångaren Franre 
gen räddgdes ocb fördes till (ägliari.
Italien.

Inga utsikter till fred föreligga än 
nu. enligt uppgift af framstående mån 
l Storbritannien. Den neutrala pres
sen hade mycket talat om en nära fö
restående fred. hvarför flera framstå
ende personer i England bllfvlt inter
vjuade. Ikn franska premierminlstern 
har aflagt samma vittnesbörd.

Centralmakterna och 
kontrollera nu två tredjedelar af Ser 
blen, meddelas från London, och In 
om några veckor få de antagligen 
stambanan 1 Serbien, som går genom 
Belgrad och Nish, 1 ordning, hvarige- 
nom vägen till Koastantinope! blir 
öppen. Redan nu är förbindelsen med 
Bulgarien fullständig öfver Donau. De 
allierade hafva på Balkan ett mycket 
svårt land att kämpa i, men hafva än
dock haft en del framgångar

Den grekiska regeringen lär ha an
hållit om att få låna yttrlig&re 40,000,- 
000 francs från de allierade, som sy
nas vara hågade att bevilja ett dylikt

Ändamaiet med rår resa", ende mr
Smailpie**, $111 en intervjuande tid 
nio g* man", år att rntxl utgifvare af 
veckotidningar diskutera frågan om 
en höjning I prenumeration spriset från 
$1.00 till $1.50 om året På grund af 
betydligt ökade prodnfctionsomkoetna 
der ocb aftagande annonsering har 
det bllfvlt tydligt, att en ökad inkomst 
måste skaffas genom högre prenume
rationspris. Msn bar för långe sedan 
kommit under fund med, att en vecko
tidning icke kan producera» för $1.00 
om året — Inte för $1.50 häller för öf- 
rigt — och man har ander någon tid 
i Ontario agiteralkför att böja priset 
till $1.50, h vari getven 
sare skalle ombedjLs

måste blifva till ömsesidig nytta och 
: iKtydligt Inverka på västerns framti

tin ofvcrenskommelse kom till 
stånd vid ett möte i fredags kväll 1 
Industrial Hureau 1 Wlnaipeg, rid 
hvtlket represen tanter från följande 
organisationer och intrassen voro när 
varande: Canadian Vouncil of Agrt 
culture. runadia» Vredit Men'» asso
ciation. (anadian Man ufaet urers' 
as»o<‘iation, board of trade, Industrial 
Bureau, terminal eievatore, North 
West Oraln Dealere* association. 
C.P.R.. C.N.R., G TV, Retail Mer 
chants* asosclatlon. Agrlcultural col 
lege, Western Retail Lumbermen's 
association. Grain Exchange och Win 
nipeg Wholesale lmplement associa

bulgarerna

Fm »vensk. som npplefvat nnra hBM- 
sf vår hundraåriga fred, har gan- 

*k» svårt est föreställa sig bur natur ! works. Dr Montague föll med Kobttn
regeringen och var äfveu inblandad i 
parlamentsbygnadsskanuaJen. Han ef
terlämnar maka. två söner och två

ligt krigstillståndet förefdU en af han* 
luuåsmin år 1S47. Största delen af då 
U fvaaia stockholmare hade ej funnits 
till ansat åa ander krig. döttrar

Dr Montague ansågs vara en af det 
konservativa partiets bästa talare, 
och var en 1 det konservativa lägret 
högt uppskattad person.

tldningarnee 1&- 
att mera rätt

vist dela p reduktion »omkostnaden, 
hällre in att nästan hela bördan fal-

VUwrllgeo lår fred försoffa ocb 
ihgt både Beruhardl, Barr*»krtg.

och Budea Pouell samt en del andra
ler på annonsören.

Jag år öfvertygad om, att tiden för 
$1.00 för veckotidningar i sjålfva ver
ket är förbi 1 Vanada. .Vid ett möte af 
tidningsutgifvare å Saskatchewan, 
som hölls 1 Regina för en vecka sedan, 
beslöts enhälligt att hoja prenumera 
tionspriset från $1.00 till $1.50 från och 
med den första nästkommande janua
ri. Vid ett möte af tidningsutgifvare i 
Brandon 1 fredags fattade man ett 
liknande beslut, och vid ett mote af 
tidningsutgifvare, som pu lördagen 
kommo till Winnipeg, kom man 1111 
samma resultat.

deras händer.
ga gods sidor bos människan, och tion
jag tror de ha ritt, men förmodligen 
utvecklas också en del dåliga, och

Furste besök i Stockholm.
Berlin, d. 1$ november. — 

därför Mnad-annat år jag Uckaaui att Maximilian af Baden har anlandt till 
hittills b* iefvat under det svenska Stockholm, där han mottogs af konung 
fredwkiet och under ISdO-taletr tiostaf ocb don tyske ambassadören 
ocb det bogyasnrta DMtsIctj varga Prinsen blir konungens gäst 
tider. Man bhr för resten ingen ängel 
*f porprtoellA krig Britterna i. ex. tycks vara med en hel del kompoeitö- 
ba Ju allt kl haft ett eller två kolonial rer. tyskfödd, men fastän han 1870 
krig pågående, men de ha I alla fall förklarade sig högakta sitt gamla to 
ej trodgåtl ett visst drag af nationell »terland, ehuru han naturligtvis ön- 
egolsm «*h en alltför *tor vordnad »kade sitt nya seger, så är det i alla 
for kapital ocb rikedom fall rått typiskt tyskt att kunna ta

Af h.äd mom jb* tror berättigad l» trammasde kulturprodukter, dr må no 
rtkeob. t all få se hur centralmakter | Ktoketpeare eller Bonleuuivm,
na logo si* el for den vanliga reaai, j med 'amma högaktning 1 krtg som 1 

. den gjorde jag r„ färd på ett par ve, i fred Uet gjorde ett egendomligt tn 
kor «. uom Tynklaad oeh öaterrtke fryrk all ae med hvllket g,«ll humor

de franska vinbuteljerna och de ryska 
kaviarburkarna användes af harba 

hvilka dessutom fortsatte med

Af dessa representanter tillsattes 
en komlté, bestående åf fyrtio med 
lemmar, 20 från <le kommersiella tn 
irässeua och 20 frän Canadian Ooun 
vil of Agricultur» M« ningen är, att. 
alla frågor, som gemensamt beröra 
t)&de åkerbruk och handel, skola dl 
-kuterax af denna komtt*. Komltåns 
uppgift skall blifva att samla ovh spri 
<la upplysningar, att diskutera och 

I eventuellt formulera resolutioner, 
som rekommendera viesa Åtgärder för 

Ide olika organisationer, som aro re 
. presenterade, eller vndossera åtgärd, 
rekommenderad till komitOti af alla 
de representerade organisationerna.

1 alla fall skall denna kom 11* göra 
Hjulanden endast om äU* når
varande medlemmar understödja aa 
ken. Beslutmässigt antal i kall vara 
fem representanter från h vardera 
intrartsena.

En underkomlti'1 på tio, fero från 
farmarena och fem frän kommersiella 
lnträasen, utsågs, hrllken skall ut 
v<H.kla en arbetsplan för rekommenda 
tion till den störa komltön. Följande 
l>ernoner skola r<»presentera åkor 
bruk sin trässena: IV C. Henders oelr

Prins lån
Den franska ångaren Yser, förut 

känd under namnet Dacla, som förll- 
den februari månad togs af en fransk 
kryssare, då den förde en bomullslast 
från Förenta Staterna till Tyskland, 
har blifvit torpederad och sänkt af 
en tysk undervattensbåt.

Hes:ttmin-

kYån Ixmdon meddelas, au de fran-Från Petrograd meddelas, att rys 
surna fort farande åro m-g-rrika Ir.ppsma «!*na*!t .låden Vslss.
östfronten. Nära Jaeohstudt hafva de'aöd,e 8, rl,ien' ,rå= bulgarerna, hvll-j

kas ställning d&rigenoni vid Vekup-en säker karLen veteran vid ratten. 
Orh någon mera ^rfaren orh pålitlig tagit hyn tipukn

Fran Salcmlkl meddelas, att den 006 ‘ r ‘“a,l*,n hlir ,arllc
I norr drifvt-s emellertid serberna

Dessa beslut hafva icke framsprun 
git af någon slags profithunger utan j engelsk-franska 
fattades i den öfvertygelsen, att en Strumltza går långsamt framftt. Det 
dylik åtgärd är nö<lvändig for att und första brittiska blodet spilldes i lör- 
vika verklig förlust för tidningarna. | dags. Bulgarerna fortsätta sina dyr 
och därför motse vi endast ringa mot-1 bara men fruktlösa anfall mot fran.*

j männen, som hålla en fast position 
! vid Krivolak

än kapten Sundstedt lär väl knappast 
stå till att få-

Förberedelserna till expeditionen 
åro redan I gång. Meningen är att för 
ändamålet anskaffa två flygmaskiner 
en myr ket pför med betydande bur 
kraft samt en mindre, den senare af 
sedd som rekognosceringarnas k in Den 
atora maskinen skall kunna bära 5 
personer samt därjÄmte 4 a o00 kg 
last. Meningen är att inalles 6 veteti 
skapsmäo skola komma att deltaga i 
expeditionen, som naturligtvis får ett 
eföslutande vetenskapligt syfte

Som startplats ämnar man utse nå
gon plats pä ja*sten af den stora ön.

Hur snart expeditionen kan vara 
färdig att begifva sig af har ej ens 
antydnlngsvis kunnat »ägas, sannolikt 
torde väl dock vara att den ger sig, 
af redan nästa vår eller sommar

avanrerlngen mot
tillhaka af tyskar, österrikare ocb bul-j 
garer. hvilka erhållit nya förråd af! 
ammunition

Den grekiska generalstaben iigr be 
slutat att låta trana alla medborgare, 
som icke gjort militärtjänst och hop
pas därigenom få upp deu grekiska 
arruön tfII en balf miljon man.

Från Berlin meddelas officiellt, att 
de tyska trupperna systematiskt ut
rymt skogsdistrikten väster och syd 
väst om Shlok, väster om Riga, 
dan de bllfvlt förvandlade till träsk 
genom regnet.

Från Rotterdam meddelas, att i

Då ten svenska ungt arian 1 »rutin Ing 
Victoria närmade alg Faasnlts mötte 
vl på ulresau en båt med ryska invali
der och fjorton dagar senare, då jag 
1*4 Munta» ståtlig* färja med elt fötn 
tiotal rydka nunneklftdda »Juksystrar. 
fnn;sande som bondflickor på mid
sommardans, fängna vid Novo GeorgV 
evak. ne Huunade Tyskland, >agad« 
wtrax sedan färjan passerat en engelsk 
undervattenabAt upp det tysk» farty 
get tiv lon la p4 Rugous bokskogskran 
sade hvtia och branta klippstrand

stånd från prenumeranternas sida.

stit Shakespearesållskap ocb sin Me- 
liere tolknlngsfon ning oberoende af 
fransk västoffensiv och engelska nt-

Jag vågar påstå, att hvarenda cent 
af denna ökade inkomst skall använ ' L>en tysk» socialist tidningen Vor
das till tiditingerac^ Amdlånring och I w5rt* har telegram från BerMn
sålunda gifva läsaren tillbaka femtio! blffvit suspenderad på grund af en 
cents i en förbättrad tidning.''

liungringsplanet
Om man betänker att kriget varat 

öfver ett år, förefaller det märkligt, 
att så fä målningar med ämne från

artikel, den publicerat. I artikeln upp
manas regeringen alt sluta fred Vi-Så långt mr Smallpiere. Hvad han : 

har sagt om veckotidningarna gäller 
åfveu de svenska. Det har för länge 
sedan visat sig, att en dollar icke på 
lånfca vägar betalar en svensk vecko
tidnings produktionsomkostnad, 
denna också är endast åtta sidor stor

dare heter det. att folket frågat, hvar- 
■ for allt detta blod spllles, men att fol
ket endast fått tomma fraser till svar. 

l>en brittiska torpedbåten Louis har
strandat i östra delen af Medelbafvet |Bertto och n<>ra atidra "l&der uppträ 
och blifvit fullständigt vrak. Inga llf lien förekommit

den jättelika sammandrabbningen ex 
pooera» på utställningar och 1 konst 
handelsfonster. Jag hade tänkt mig 
att tå »e detaljer frän LSéges inlagan 
ile, Maubeuges kapitulation, från »la 
gen vid Tannenberg och Gorllce. in
tågen I B russel. Lille och Warecbau. 
allt af professorer och Invalider af 
alla sorters koustrikiningar. akademi
ska såväl som expressionistiska. Men 
till och med officiella konstutställnin 
gar Innehålla nästan lutet af krlgebil- 
der. På lllngstraase 1 Wien såg jag 
visserligen i fönstret exponerad under 
nerhördt intresse från publikens elda

målad sammanställning [ sydlig bredd. Ilen ar ännu 1
' sedt ett outforskat land med en be
folkning, som befinner sig på stenål- 
riersstadiet och ännu till allra största 
delen är kannibaler.

R Mi Kenzle, Manitoba, J. A. McHarg 
i mjölkmagasinen, ocb J. B Musselman, Saskatchewan; 

emedan den fattigare befolkningen och J. A. Speakman, Alberta. De kom 
kommit på förmögna husfruar, som merslella inträssenas män komma in 
ha rad att köpa smör. men hvilka*om den närmaste framtiden att utses, 
dock kupt margarin, hvarigenom upp
laget af denna vara minskats för de
fattigare. jof coadmerce and agrlculturc.’' Henry

Kr»n Berlin meddelen, att tyekarna i DetchnD blir desa lem po rår,■ aekret. 
upptäckt, att serberna dragit sig till 1
haka till bergsfästen. där kolossa-l.i i ~

, , , tin annan resolution, sora antogs vid
upplag af kanoner och . ammunition , ,, , , . ,r . , . mötet, gick ut på att komiti1» for Ilsvania dem. f»en brittiska och frazi , . , ,,

-bi , I kusslon skall uppt.cga praktiskt tngetska hjälpen ar kolossal, tin afgörande • .; hvllket anme som håist, som kommer
strid måste utkämpas, om Icke ser k . -. *, , lu for den, och son berör åkerbruketshema skola blifva en hotande fara for
vägen till Konstaotlnopel, dä denna; 
öppnas.

Den brittiska ängaren ("aria har 
sänkts. Besättningen räddades.

Fredagen den 12 november.
Från Bukar meddelas, att ryssarna 

hafva gått nedför Donau och landsatt 
en mindre truppstyrka nära Silistria.

Sedan roan af den på en gång bar 
*ka och fryntlig* tyska gransbevak 
etagen granskat*, ibland inpå bara 
kroppen, har man nom resande fram 
llng ringa eller Intet obehag ock bo 
svär af en resa i Tyskland och öster 
rike ender det andra krigsåret* tred- 

visserllgeu 1

gingo förlorade
ITemierminlster Asquith tillkänna 

gaf i dag 1 underhuset, att ett en- 
! gelskt-franskt
snart kommer att etableras, hvari 

j franska och brittiska ministrar skola
, i sitta. Han hoppades, att äfven Ryss ar möjligt, att afven de svenska tid- i , 7

ningama i Canada blifva nödsakade 1lHnd ^ 8kola ,tirena sig med
att höja sitt prenumerationspris till * ** ger
». ... „ . ... . .... .. hYån London meddelas, att en hrit-$1.50 om året for att därigenom få , , ,

. . . , . , , . , tlsk kryssare sankt tvä tyska under-åtminstone en tred„ -del af produk , 7
. . . , , . . , .... . ... vattensbåtar i Gibraltar,tionspriset betalad irån det hållet. \i _

rtl,..... ,, Irån London meddelas, alt de brit-få antagligen tillfalla att senare åter
.... . .. tiska ångarna Clan McAllster, 4,835soroma till detta anme. . '

ton, ångaren Moorma och ångaren (’a
llfornla, 6,223 ton, blifvit sänkta.

I måndags ingick underrätelse till 
Washington, att den italienska ånga 
ren ,,Ancona” blifvit sänkt i Medvl 
hafvet af en undervattensbåt, flygan 
de de österrikiska färgerna. Ombord

I Det är annonseringen man bufvudsak 
, ligen fått lita till, men då denna väs 
' entiigeri på grund af de dåliga tiderna 
j aftaglt, börjar det att se ganska mörk! 

Nya Gulana ar som bekant en af j ut, hälst då allt, som för utgifvande af 1 
jordens största öar. Den. har en areal en tidning kräfves, stigit I pris. Det 
af 785,000 k v.-kilometer och är alltså

krigsråd sannolikt Det beslöts att den stora komitén
i skulle benämnas "the jolnt committee

J* månad Man måste 
h varje stad. där man ofvernattar, vid 
ankomst och af resa uppvisa passet po 
närmaate polisvaktkontor, men 1 eh 
hel del tysk* och österrikisk* städer 
bryr man »ig oj ens om att hålla på 
denna fordran. Man år tvungen båra 
på sig sitt brudkort. om man äter 
utanför hotellet, och erhåller fullt till-

ss v- sssr.s
,ld UIU.U rn,,l »teot rl* och for Gaul Sar

JTZ rtd rtw .cao brittiska -jh.ejo-e,. h.ar, » m
kund.- 14 likör ,111 kaffe, Ic ke ,plrt i ™ h borstiga mu,lam-her Btlcka fram 
taoaa. ,un blol, öl och vin fick nan, ’ -der jårnbanöret. ver k. en skyd 
Ilgen I Berlin e, -Iskänka. e„er kl. j »ande förklädnad om någom Mo. Hen 
s eftermiddagen På de flåata sfållen derna rå. vykort bora vål finna, ock 
I Tyskland och Österrike c ilat era* så I Tyskland, men trots att jag letat.

en. denna kriget, hårda lag l*n har ja, nåatan uteslutande funn.t be 
enda mer. visen,,,,, avårighe,. fran, skedllga och gaddlösa. o, «« Hl. g»

da och om de aro tekniskt lyckade all
deles som I Frankrike. Englnad eller 
Sverige sliskigt sentimentala, 
sörjande eller glada, alltid karamell

hjärtevänner. som vifta åt resan-

större än den skandinaviska halfon. 
Den ligger strax norr om Australien 
och mellan ekvatorn och 10 grader

eo rätt vål 
af de österrikisk ungerska och tvska 
Ftihrer tn grosser Zelt, inen det vikti
gaste och mest konstnärligt vägande 

hos Caselrer 1 Berlin utställd
eller handelns män

Ehi svensk har förut varit med om 
upptäcktsresor på Nya Guinea, det är 
grefve Birger Mörher. hvilken som 
bekant hemfört stora samlingar där
ifrån till Etnografiska rtksmuséet.

Att med luftfartyg söka utforska 
den okända ön har förut varit på tal 
från tyskt håll.

Infångad i Chicago. Parlamentet sammanträder 7
Ehuru Ingen dag äuuu definitivt In

stämts, förmodar man att domlnlon 
parlamentet kommer att sammanträda 
d. 13 eller 20 nästkommande Januari, 
uppgafs I måndags från Ottawa

Efter en revolverduell med en polis
man blef George IVakefield l måndags 
gripen i Chicago. Han är efterspanad 
af de canadensiska myndigheterna
och är anklagad för att vara Inblandad i ä ångaren befunno sig 422 passager» 
i rånet af Bank of Montreals afdel- re samt 60 mans besättning Tva hun- j K,,m Hkger på södra stranden af Do- 
nlngskontor I New Westmlnster för dra sjuttio räddade, flera af dem nau 1 rumänlskt territorium, cirka 30 
flera år sedan, då $273,000 tillgrepoF i svårt sårade, ha landsatts vid Blzerta. ml* oster om den punkt, där floden

når bulgariskt område.
Från den serbiska legationen i Pa

ris meddelas, att fienden lyckats öf- 
vergå Morava I väster nära Kralievol 
och i söder i riktning mot Djunls och 
Leskovar.

Afliden negerledare.
Book er T Washington, ledaren af 

Amerikas negerbefolkning och rektor 
för Tuekegee instltute fö^ negrer i 
Tuskegee. Ala., afled därstädes 
dags morse i en ålder af 57 år.

Kejsarkröning i Japan. SÅ lydde 1 all korthet det första tele
grammet om katastrofen Senare in
gångna meddelanden synas ge vid 
handen att ångaren förde 482 passa
gerare, och det uppgifves, att af dessa 

I 300 omkommit. Amerikanska konsuln 
j i Neapel har telegraferat regeringen I 
Washington att 270 personer räddats, 
hvllket skulle såtta dödsslffran till 
något öfver 200. Flera amerikaner vo
ro ombord på det sänkta fartyget en
ligt ingångn^, meddelanden. Denna 
omständighff har förorsakat åtskillig 
sensation i Washington, ty skulle det 
utrönas, att amerikanska medborgare 
förlorat sina lif vid katastrofen, och 
att ångaren, som var stadd i fredliga 
ärenden, sänkts utan föregående var
ning, föreligger här från ecntralmak- 
ternas sida en "ovänlig akt" mot ame
rikanska folket. SÅ lyder som bekant 
det ottryck för dylik handling, hvllket 
Wilson använde 1 Lnsftanla-noten. niens nya krtgskomité af kabinettet 
Statsdepartementet vill dock ej göra under Lord Kltcheners bortovaro 
några uttalanden förrän den officiella 
rapporten om torpederingen ingått.
Skulle emellertid en dylik rapport ej 
Inkomma i stadgad tid, förklarade 
statsminister Lansing, vore regerin
gen hänvisad att genom sina beskick
ningar begära upplysning om förlöp- cbancellor of the excheqoer. 
pet vid katastrofen. "Ancona” af seg
lade från Neapel 1 onsdags morse på ut som om h of vudde len af den serbi- 
vig till New York. Ångaren var bygd »k» armén, som kämpat mot tyskar- 
1 Belfast 1108, mätte *82 fot 1 långd nas och bulgarernas högra flygel, blif 
och hade ett tonnage om 8,211 regi- vit af skuren mellan Kralievo och 
stertoo. Den hade 56 styckeo första Nish. 
klass hytter Når "AnconnM sist läm
nade New York, den 17 okt., förde

De storartade och mycket gammal- 
krönlngehögtidligbeterna i

Stor brand.
tikada for cirka en miljon dollars j 

anställdes af en eldsvåda, som I tors-1 
dags morse förstörde John A. Roeb- i 
llng Sons’ companys anläggning i! 
Trenton, N. J. Då bolaget hade krigs- 
material för europeiska länder, upp- j 
stod genast ett rykte, att elden var j 
anlagd, men detta bar man icke kun 
nat bevisa.

modiga
Japan ba ägt rum. I söndags ä. d. drog 
kejsar Yoshlbito med ett lysande följe 
in i den gamla bufvudstaden Kioto, 
där den första stora kröningsceremo-

sön
kallad genom kriget, hvaraf en resan 
de var lidande var bristen på stad*
bud. droskor och bilar.

Rådana som förarga sig åt de stra
ma och eleganta tyska officerarnas 
förekomst på Berlins asfalt kunna va
ra alldeles lugns. De ha försvunnit. 
Af tolf unga tyska kavallerister, som 
i fjol sommar deltogo i prisridningen I 
Malmö, lefver nu. sade mig en af de-

Storm i K ansas.
ITemiertninistcr Asquith meddelad*- 

i går i underhuset, att Lord Kitehener ! 
aldrig inlämnat sin

En orkan gick I onsdags kväll öfver 
Great Bend, Kan sas Flera hus lades

söta
de eller återkommande hjältar 
hårdhändta #och brutala, men också 
det verkligt konstnärliga t krigsbllder 
i Inner man I Slmpllrlssimus och i en 
af Sexession utgihren tidning samt I 

| den för Röda korsets räkning, men 
med sjäMstindig redaktion utgifna 
fårgtryckta tidningen Wleland i Ber
lin. Wieland år det tyska ordet för 
Eddans mäktige konstamed Vaulun- 
der. eo sinnebild för Tyskland.

nien förrättades i onsdags.
i tat afskedsansökau i

vare sig till konungen eller premier - rulner> några männl‘,kor omkommo
och flera blef vo skadade. Den materlVolkoff har fått sin dom.

Efterspelet till mordet på Ytter Ror 
fick d. 26 okt. sin afslutnlng med att 
Volkoff dömdes till tio års straffarbe
te för dråp i hastigt mod utan bevisad 
afsikt att döda. Den dömde åhörde 
oberörd utslaget, tydligen emedan 
han ej förstod innebörden, men då 
han efteråt fick veta aitt straff, blef 
han stafkt upprörd och tycktes myc
ket nedbruten. Åklagaren hade yrkat 
ansvar för öfverlagt mord. hvtlket yr
kande åfven stöddes genom en ankla
gelseskrift af professor Almkvist.

ministern
«-lla förlusten beräknas till $600.000 

i Bland de svårt skadade närnnea Carl 
! Johnson, 12 år.

Från Aten meddelas, att den greki
ska deputeradekammaren blifvit upp-' 
löst ocb att val komma att hållas den < 
18 december.

Enligt Earl Derby, rekryteringacbe- i 
fen, blir den brittiska regeringen san

De neutrala för freden.
Från Washington meddelas, att Da

vid Starr Jordan, k anslår för Le land 
Stanford unlversity och ordförande 
för den internationella fredskongres
sen I San Francisco, I fredags under 
rättade president Wilson om, att en 
halft officiell kongress af neutrala na
tioner sannolikt kommer att hållas 

före jul. antingen 1 Haag, Bern eller 
Köpenhamn för att söka åstadkomma 
fred i Europa. Bland deltagare 1 den
na konferens nämnde han Bvprige.

svenaka vänner, endåst en.
Atmosfären i Tyskland förefaller ej 

så tung som man skulle väntat. Den 
resande, som ser sig omkring och 
samtalar på tyskt via med dem han 
råkar på hålar och tåg. finner bos 
alls klasser en sorts stilla såker glåd- 
je öfver de betydliga framgångar 
fuaatts på alla fronter till lands

Mera Nobelprisrykten.
London d. 13 november — Enligt 

nollkt tvingad att Infora väpnepUkt Reutertelegram från Stockholm 
för ogifta män, om icke tillräckligt ko,nnia Nobelprisen för 1815

att tiUdelae. som följer: Kemi, dr 
Richard Willetaetter vid Berlins un i

med frivilliga anmäla sig till den 30 
november.Wteland ist eln stärker Sthmeid. 

furchtbar drönt seln Hammerlled 
Allés blegt sich aelner Macht.

der Hammer ntederkracht.
rersitet: fysik, deladt mellan profes
sor William Bragg vid Leeds un Iver 
•itet och hans son W. L. Bragg vid 
Cambridge universitet.

Officiellt meddelas, att Storbritan-
ej dettill vatten, och en stolt wenn

minsta skrytsam förvissning om
ett för oss svenskar nåatan kommer att bestå af följande perso

ner: Premier Aaqulth, Artbur J. Bal- 
four, flrst lord of the admlralty; Da
vid Lloyd George, minister of munl- 
tions; Andrew Bonar Lew, hecretary 
for the colontes; ReginaId McKenna,

Grensenkw Ut Wtelands Konst, 
nte verlischt des Heerdes Brunst Kelly skall utlämnas.

Thomas Kelly skall enligt utslag Be stilla fartyg I U. 6. A.tffl
viss nationell Mordbrand 1 Bethlehem Steel?af United States Commissioner LewUsjunger ^ke utan en 

själfkänala Gerhard Hanptinann.
Andre raudc to ton ske olika erfe- 

mlg fonrioade bristen

I Dresden, l Wien Från Kristiania telegraferades d. 6 
nor. att norska skeppsredare beställt 
fyra motorfartyg på 6,000 tons hvar de
ra på amerikanska skeppevarf. Farty
gen skola användas till oljetransport. 
Vidare hsu- det beställts två turbinfar- 
tyg på 4.000 tons för en totalsumma af 
fyra millioner dollars bos Chester 
skeppsbyggerfboMg 1 Pbiladelphla 
Norske skeppsmäk lare 1 New York ha

l Berlin
t Nbroberg, hvtmlar det af “Feld- 
grnneo". pennit terade l sina gråa fåM-

F. Mason utlämnas tin myndigheter Tidigt 1 onsdags moråe utbröt eld. 
•em nästan helt förstörde en "enhet" 
af Bethlehem Steel Co:a, Pennsyiva- 

shelet-
tet af den stora bygnsden återstår. 

Maskiner och krigsmateriel 1 bygg

na 1 Caaada Saken går nu till stats-
eekreterar Lansing, som har att 1 siuniformer. Ua#er det att Moliéres

på skråfvel orh hat mot fienden Når 
eller bör

den eljest

sta hand afgöra. huruvida ullämnings- 
ordern skall verkställas eller icke. Om

nia maaktn verkstäder.Juan" och Shakeepean* "Anto- Frin Milano meddelas, att det ser
ny instude-nhw och Cleopotra" gea

statseekreteraren säger, att Kellyde man ej. Det rar 
ritt ekråslg» tjeto tooee stkmti »ed.

hnroorls-lsk tom
•kall atUmnaa, ka» to» **» »ade» hade eu råide af nrtllkmer
»träd fora eakeo upp I Förtala Sia dollars. Orsakra till eldras uppkom stNkr jea frågade 

burgsk eårad »oldat. 
korset kom bem fråa västfronten.

fått sin utmifkelee. »pe

tidigt för feUt bes. bland hvilka bår 
ocb flotta, alatoyetrar ocb pråster ro- med järn år okänd | de» brenn» verkstaden

åtgärd Kelly tor återfört» tfU Win
keegan, dår to» 
aigrn privilegier 
11g tåaga

re nifitoltodi på parbelf. Offee Italienska trapper komma att eän 
das till Balkan, eellgt beslut a/ det

köpt fjorton amerikan» to ångare. 
Norska »kepperarf kunna Icke pådast voro dir MH ett värde af två mil. förträffligt 

jättelika Bert ta operan 
fallet

kvartar
rade ton nseerllgem ej på orden ocb hftOcc Italienska kabinettet långt når fylla de talrika beställa la

(Förta å rid. t.) (Forts å rid. å.) garna »å nya fartyg.bord. på våg UB ritt hemland.

i
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' 1 SVENSKA CANADA-'TIDNINGEN.

1!r ti«B mkrk rar
«a sådan Daytoo 8. Margon rar 4ea
första att bygga en fabrik for till- 

| verkning af skördemaskiner. Sedan 
! ha »iåifbhådarea ock »åmaskinen

första att koestraers (typesrriler). mr Remingtoo 
appfann 1878. Genom skrifmaakinen 
har icke blott tidsbesparing rannits 
stan ock tydlighet t läsningen IAstan

Stadier i sociala ock 
politiska reformer.

w Mm4 hvad kör och

Fnska. Lyckliga BUe ryttara. d< am
och Fu llvåxta finnas i de hem. hrarest

DR. PGTBR'6

gång prisrårdt. Enda»! tor 
tal» tuntir ris P* <>•* »ialt» 

finn» aleot »kil UU aamårt

r
af maskiner skulle dock icke bli full.PS öde

eppfennits jämte andra jordbruksma
skiner Genom an randandet af dessa 
tnodema maskiner kan en man gö
ra lika myr ket arbete ne 
man fordom

om rt utelämnade symaskinen, 
påbörjades 1841 af Bias Howr, men 
fullbordades af Allen B Wilson 1 

New York år 184».
TUi sist fi ri nämna automobilen 

Med en sådan, tillika med symaskin, 
telefon, skördemaskin, slåttermaskin. 
såmaskin. skördemaskin eller sjålf- 
btndareroaskin. hApreeemaskin och 
Edison» talmaskin har farmaren lika 
stora bekvämligheter, som den som 
bor i staden

hal och Mg klyftans bro
på frtnrtsrd

ning Sådana finn» 4*4 tjrvårr. åfvea rURIKOsjålfva. Dessa h» beskylltbiand4m st ortår dår 
vål skail de fåra UU 
dis brud från hrotlopsflstee.

femhefvedghrö Lunna någon af råra egna att "komi 
; »ig epp"
ifrån förhållandet I stället bokstafh- Landtfcrwksutvecfclmpcn i Förenta 
rea slåss vi om att på allt upptänkligt

■IIdet kallas. Det år långt Por att belysa framgången i lan dt 
bruket må lova anföraa 
exempel. Denna stat består af 54,004 

åraa oeh madam» ba«»imlig- kvadratmil ort erhöll aln konetita-
: af dyrkan lör fart «td»na. uta-i al»»- hat»r fåc faman» etc. tion år ISST Dan år »ålade» något mar
-od» på har d» kommit »Ig vpp an (emtlo år gammal Nybyggarna
bar» d# ha det erforderliga kapi talat Hat finn», många paraodar. »om by Toro ( allmäBbv, fattiga, då de kom
»Har åtminstone ha ord oaa dg ut »a dan tanken. Ut d* angatak. kolo- „„ j* nåstl t^ukade oxar som dra-
ba det. Och )a mara daaaa peta at nlem. besatto hala det amerikanaka No rlsa au,iMikama. ut lowa»
med magen - det tyckes rara det fastlandet Innan de »kilda »Ig från raraiare umdtbruksmasklnrri för 
.saligaste »åttet Ut »la» »to ufverlåg- England Men »å »ar icke lorbållan- et| rlrde ^ ,** m«.*60. Det finnes 
»enhet hår I »årlden — deato djnpue 1 du Koloo la tern» besatto endast en „„ 3(XI<K)<I ^ Mh sq ooo kalnnor 
bog» rt OM och In mera flåaåa »1 för liten del »I landet »tmed Atlantiska Mm ågna åt jordhrnket Medel 
dem. Det år dca »ann» odmjokheten ■ kasten. Florida och Laialaiana 1 ad talsfönnögenlieten bland de åldeta 

! DU kan också »ara eo hel del annat.; der samt beU landet raster om Mis- fjrmame ir na tSÖ.Ot». Endast t ett
du kan »ara nog me« -o dygd siaslppUloden, från Mexiko I »öder COBnty nnnas farroare »årds 175 000

K..» “0rY* "“'ll** ml »Ol Fårmsm, I I=a», sålla irllcen
Ett dylikt tlllrågagåeode Under na- T^° f! b"d*de‘ DeaM griaar for ett ..orre »årde ån den

tlooen tin heder. Hur så? Joo. atom- * elt ®”®e0 samma som Europas stater betala si
stående få förstå den föreställningen k 0 p' cke ,e0<,tn m tåra erolrtn- na monark.r | lön for ett Ar. Vårdet

att det late tians aadra ta framstå- , af den årliga åggprodoktlonen stiger
ende svenskamerikaner Det år tan Först skedde <Jaorgla" kopet kr fyra gånger öfrer den summa, som 
Ilgen Inga aadra vl bry oas om. Och | 18®2 af 66.S8P.920 acree lann. Sedan Bada Sam köpte lowa för. 
aldrig nåmaas båUer några andra Så "Loelsiana Purchase" från Frankrike I-åmM ,, lowB och tagg heU För- 
hrad skall man »il tro* kr ,M3- bestående af 756,961,280 acres eQU staterna I betraktande, så finna

Du finna för resten Ingen så full- ... ™ , . 1 *lt hreteikörden l år stiger Ull
bestående si 3,.911,5.0 acres land, ,g0,000.000 bushela majsskörden Ull 

komUgt lycklig yarelac I denna oiun ocksl k6pel frtn Mexiko 1848. 334. „ *7
kom liga »årld aom Just den framstå- wh trin jjexlko 1853 -MSW0(M>#- »sfreakorden UU 1.408,
ende .»enskumeriksncn. Och me, ån ^‘f4^« " fr^T^ U 1850 W0Wfl' tU1 ™■<*»■*«■

en gång har leg »ari. frestad ut k=» ’ <** råg.körde» tdl 44.000,00* Jåmte
tu mot Adwt — mun hvad ramur det 61,892,410 Bcree’ fr*“ Ry l d l* delta kommer bomullsskörden. För 
U mot ödet — m«n. hvad Bupiur aex AUäU ^ 1M7 36i,S2i,«00 acres länd ... , nriB .. , . .
▼41 UU? Då år det bittre ätt U' seden FAp allf a.|t_ ,._d h__ ut alt dennÄ ekörd fordras
åft mun kommit ort, nå båstu ris be» FÖ *Ut d U 1404 h" r<ilni*>llken ut jårnvi^ur Från den 4 juli år 1888 då
ruta alg om gå honom tillhanda och ^TuLJt^T å^wTåWtoT Carro1 Ude den färstl )trDrå^ 
tånd» rök.Ue Hrilket »., kan bchöf- ’o 'R^Hk^ hu

«s för du myckna sJUfberömmet, dMt 88.000.000 acres land Ull 2M <m m„ ^ig , ^indelu med

»kolor. 2.000.000 acres UU lsndsragar. ttrBrUmg rllnM mer u, 2i,eoo lo- 
Om den framstående rr.-o.k-ameri- 4.000.000 acres land tUl kanalbyggen. komotW nirm 100e m Ta<nir lr 

kanens lyckliga uållnlng kan man få omkring 90.000 acres Ull Indian-reser- uf>5 u[|pfMn enkel,m4nneo mr De». 
ut begrepp, når man ser. hur han »atloner och omkring 34.000,000 ar re» mtr den Mru a[å| aom ^
»tåndlgt år omglfren af en skara på- UU jårnrågar. En stor del af Indian- nlmn Bessemer stålet bar haft stor 
paMlIga och tjänstvilliga lakejer, »om reservationerna ha uppköpts af olika , byrtandet s, jåmvägar.
alldeles frivilligt tjäna bonom utun stater och utlugts som homesteads. broar Btörre
Ut han behöfver leja dem—och toap- Sammanräknas summan, som Unio- , ra|nl Bed uppfinningar af
paat »ara vänlig mot dem Många nen och de olika staterna köpt land jordbrukamasklner finna »i telegrs- 
månnlakor åro så förnöjsamma att de för och utlagt för nybyggare, så upp- feQ kr 1||2 prof g T Mor1e ( 
ej begära mera ån l»ra att få soU sig går den Ull 5348.000.000 New York en undervattenskahel från
I glansen sf rikedomen och lyckan Att börja med såldes land åt den c„t|e m 0urernor Islsnd
Detta år den aanna anspråkslisheten högst bjndande. sedan uppkom pre- År ,8gQ anderTattenskllbel
— som emellertid råddus från att gå emptionsystemet, då 160 acres såldes frÅQ Dover
UU öfverdrift därigenom att de. aom för 51.25 och upp till 52.50 per acre. Fnmkrlke ga, upp„ag u„ ldé„
*°u “ll“ ,ör,umm* ett ,ll,,ålle Homestead lagen stadgades år 1862. ,n Ugga en undervatten,kabel mel-
Mt kasta »kuggan pä mindre gynnade Från denna tid räknar man den sto- Am,rika xh England Ar lg67 rar
medmänniskor, h.arigenom den rätta ra tillströmningen af immigranter , ^ m„ kabe, fård|g laggnln 
karaktärs balan sen npprätthåJles. soin Någon har sagt att landtbruket och ,rbetet Mmtld|gt ,rån q,,.
redan bllfvlt nåmndt. Immigrationen upp till 60-talet gick |aQ<j och Amerika Efter flera mlBa. I

lika sakta som sirapen flyter I Al». ,y(.kade föreök blef arbetet fullbor. 
sk» Emellertid har landet ännn icke d([ år lg„ „„ dppg4r antalet

1 Tv t upptag* t \nriu har t tah undervattenskablar, de längre och 
30.000.000 acres homestead att bjuda kortare ll)tK.räknade> „„ ,.500 och 
på och Newada och Arizona lika mån m|1.tantalet tm 170,000. Jämte detta 
ga acres hvardera som Utah att utde ha v| „„ trådlo„ te|Pgraf Dessa upp- 
la åt nyhyggar, Mar, beräknar att fipBln6ar ha „„ den atörBta betydelse , 
tillströmningen kanfortgä ännu 1 ,tir handeln
femtio ar, nnan allt regerlng.land ^ler telegrafen kommer telefon.) 

r UI,p,ag‘1 Det var år 1876 som prof. mr Bell i
Boston uppfann telefonen. Man kunde 
i början tala till hvarandra på ett af- 
stånd af 12% mil. Nu kan man tala 
till hvarandra på 3,400 mils afstånd. i 
Man kan sätta “luren” till örat vid 
Stilla hafvets kust och höra huru vå
gorna skvalpa mot stenarna på At
lantens kust. Bell-systemet i Amerika 
räknar nu 9,000.000 telefoner.

För att vi nu skola kunna följa; 
med tiden ha uppfinningen försett oss \±a 
med pappers- och tryckerimaskiner. ! *
Det var är 1871 som man uppfann en ! < Orflfj Aflf 
pappersmaskin som kan göra så långt 4 l(*I
och jämnt papper, att 18,000 exemplar d ¥ ¥ a 1
af en ordinarie stor tidning kan tryc- < attOtCl#
kas på en timme “Med Linotype- 4 
sä t tar en och Hoe-ocluple-pressen gö- ^
-es nu underverk!” ! detta samman- 
hang få vi icke glömma skrifmaskl. ' s

är husmedicinen Den afskiljcr alla otcnhe:<r Mn sycemet och 
alstrar nytt. rikt, r-^t bUxl och bygger sol» la ben ocn starku 
muskler Tillredd af helsoguvande rotter <<h -ter d.n >ar- * 
såildt lämplig for barn och personer med *- va g 1 kon*t itutioter.

I brxik ofvcr ett hundra år, ur den ej längre ett expenmenv
I Olikhet med andra mediciner kan der ke erhålla*» i apo

teken. utan tillhandahiiles a!!manhctcn direk: a. d. ctwie t:ll- 
rerka»t»e och egarne Adressera

ett■kall aied «U moln på paauun 
4m läautU UU «• 
cm* uktrlg vwtu 4sck Ull hvena

ttatarna isider .de Mto sextio
1 sått risa vår vördnad standom rent

Mea ryttarn mftalynt »priapr 
1 nadeka brädt vid i arurs ton

Furmning är numera kke något 
“bondgora”, utan en industri, lika 
vördnadsbjudande och mera lönande 
ån någon annan industri 

Genom regeringens åtgärder, att go-

sprimma kringla ating* r DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
— ^ »*—"- » S*a. Horor A»e. CHICAGO, 111-0*4 hjåi»»' BUak af la atär bror. 

Ma ■tOrtutf hlagat han »tiger blek. 
ka»» bl»4.» »Teutieti» trycka:
-Mig »ånUr mången kårlekilek 

»Krig hjårtnu lycka 
Mig »tatar allt, dår felaa bkut 

Jeg begärd- 
Oråt •»«■! Den nfundsrårde 
•knll »UU m med bäret gråte

Varnar vee Hi4in|ta»

Våra UnkrM ugpmlrkeemhet hånled»» på. att Or. Putuvu KurUa. duk
ra landet i små delar llllgångllgt tår 
Individen att åga och bruka och ge
nom uppfinning af praktiska maskiner — —
för arbetet* underlättande har så- 88“__ **_, 1
lunda ntveckllngen gåu fortare ån un lf Irt II flTlSlCH fi.

der den tid då landet ågde. af "kro- ________________
nan” och konungens privtligerade och
Utråntades åt brukare fftr en ringå ' å»» Urs esRwobil , gss-trsetoryrket, i Oe , Att lärs BwWmyrkn *U4s Mter ket.ie»

K.„ .■ , ___ .. »kl toéesde ges-eaeekiweekeU. Tager ea medss si l*r. Frie irrklys- *****
vinsi .-NU nå lartuama vunnit en me- 4ut ^4^ f4 rmeäor ett Urs. Vår» I (t veeker ftr eM Iftre. PtetMT ekellae *Ker 
ra oberoende och framskjuten Ställ- 4eet*r Uru oor» ett o perer» ock r« perer» »feletsd k er», I6r fria fl* tlU |M per «

___w vi,,. eeiemebUer. IseieetemobUec. em treeter», ha Filer rUj» ri eUrte eder eeee effining an fabrikörerna och hålla na ,l.u.„r, vtr

efveneiimnds ISkemedlft, nu levereras sUdeles tullfritt I CanaOa. Detta be

4,
%-

\ nltJm
lätU ■>■»!>>#• betslnieeer.

erbeUbyri hjälper eder »u välj» »rb«t». tor 
• so tlU |125 per mänsd, »om cb»af(6rer. 
jitaeyeUeaffärer, trectermaekisieter eDer m# 
keaiker. B«eäk. eller efteraknf fri ksteleg

•43 Msia st.

jämvikten i nationens ekonomiska re-

Genom de moderna uppfinningarna 
ha också hemmet på landet blifvit 
lika tilldragande som hemmet 1 sta
den. Därigenom hindras ungdomen 
att onödigtvis gå till städerna. En 
jämnare fördelning af landt- och 
stadsbefolkningen år sålunda följden. 
För nationen har detta en stor bety
delse, så ock för Individen. Till sist 
må sågas att farmarellfvet har myc
ket öfrigt att önska, förbättringar åro 
ännu att förvänta. Dock är det högst 
otroligt» att Förenta Staternas far
mare skulle ha uthärdat de försakel
ser och svårigheter, som åro förbund
na med homeeteads-llfvet, och ådaga
lagt en sådan flit och Ihärdighet un
der en r än t e- eller bruksreglm, 
sådan som socialisterna tänka sig el
ler tro på. Känslan af “att det år mitt” 
har utan tvifvel varit den starkaste 
driffjädern och kommer att blifva det 
i fortsättningen.

4* pieUer, 4är b»rber»ry telln
ä!4et» och itonU k—t »m-rjär,»

Ktto*
• Bark» 

Kiag sä. å PméT tc sv»

Akt» «4er Mr •wote*lls 
skrti vsokvr fri ketalog. 
Collage, USreot T
Wlaalpeg. »Uer 17SS Bros4 sä. Beglna. S»»k(Mr Sveaaka Canada-Tidningen/

t MS flåJtLå, MSOMA LMAMållMåL^w,

N. ROSENBERG CO»,
»a. *. W. MIMH MM. Ufl

»»au»ca* »re* niiMMu ^^^a
■ ■ Privat» ock ntrvm »jukdowtr, ■ ■

förorsakade af ungdoms-dårskaper, enstiirliga 
vanor* med alla deras förfärligs följder, såsom 

Urolavpaiaf, förlust af KfikrsfL OFtssIlfhot för itlrsllfvot 
sloköeewr, me ryil o» Su v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i öjeposte hMNigM med säkra och pålitliga modldaor.

RCSP1CTFVLLY YOURS."
0
1 Det var ea gång ea vålmenande som 
för att glädja och 
roerad ktiNkcTiMi nwaou att yttra nå
gonting rikligt artigt om avenakame 
fällde det 
voro eynnortlgee godt tjänstefolk. Hur 
den distingerade landsmannen upptog 
artigheten, kan jag verkligen inte 

vi andra, som Inte åro di-

ilc krm en dlstin-

let om dem att de

■Nr- Kb Ml»

“LIFVETS HEMLIGHETER»■tiegemde, Mafvo rent förbaskade.
när vi fln#o veta det. Och vl läto höra 
af oss sä godt vi förmädde. hvar och 
ea 1 ein stad och med eltt särskilda 
•krtfdon.

Det är nu länge sedan och borde va
ra glömdt. Men det dyker emellanåt 
upp i ensamma och tankfulla stunder 
liksom mycket annat sops man gjort 
sig skyldig till af ungdomligt of ör
stånd och I fosterländsk hänförelse.

Först och främst var det kanske 
Inte sä illa meoadt. Det finne till och 
med skäl att förmoda att det var af 
■edt Mim ee komplimang, fast d«n 
aom framkom med den inte hade en 
aning om hur stolta och känsliga vi 
äro och dessutom ej hade den fina 
uppfattningen om hvad aom är pas- 
•äar.fl* artighet som “nordens frans

^^äutora kanhända det Inte var så 
alldeles osant. Stolta, fÖF; att Inte säga

en sf oss utgtfven bok på 48 sidor, omhandlande
IHveb k«el ig heter, ikttmkipS, Månft lti|S 

M ■ (jukåMnar. étm ntl)d*r 4te berVtlkta* m lft

KusENbRg tå."eO »t. Oeitom Si, CNkSga 111.. uTs. Av

England till Calais i i

Lungsot Canadian Northern Railway
TILLKÄNNAGIFVER ÖPPNANDET AK

Ny Canadensisk 
Linje

1

Vår broschyr Innehållande ed
svurna uppgifter från pålitligt 
folk, som anvlndt NATURES 
CREATION för sådana förhål
landen, som leda till tuberkulos
— lungsjukdomar — bronchitia
— astma — hosta — förkylning
— avettning under natten — 
kraftlöshet.

Sådant dår får man emellertid en 
Inblick uti först efter ett långt lidan
de. Det torde knappast vara synligt 
för den framstående svensk amerika
nen, som för resten väl får antagas 
ha högre vyer — At det hållet som 

högmodiga, som vi äro och på samma näsan pekar. Icke häller är det väl 
Hång utsökt hö fl i ga förena vl båda des tydligt för de fjeskande som söka
__ dygder på ett sätt. som Inte kan ' hans gunst. Ty de se nog inte längre
annat ån uppväcka beundäan hos den | an till sina egna fördelar. Men man 
eotn narmare betraktar väit tillväga J får ugonen öppna för ett och annat 

förargar 1 om man ar 1 deh ställningen att man

MELLAN
1

WINNIPEG OCH T0R0NT0Sändes fritt till hvil
ken adress som häist

Landtbruksmetoden,
Upptill inbördeskriget eller upptill 

1860 utfördes landtbruket till största 
delen genom slafvar, I synnerhet i de 
södra staterna. Efter kriget upphörde 
denna sakernas ställning och en ny 
metod för jordbruket begynte genom 
uppfinnandet af bättre redskap. Jc 
thro Wood betraktas nom uppfinna
ren af den moderna plogen. Vidare 
nämnes James Oliver i South Bénd. 
Indiana. Den första ångplogen kon 
struerades af Fowler år 1854. Sedan 
den tiden ha omkring femtio olika 
sortera plogar konstruerats och ut- 
sändtH i marknaden. Nu kan farma
ren välja den sort han bäst tycker 
om, och som bäst passar för hans 
åker Samtidigt med de nya plogarna 
kommo skördemaskinerna.

|DEN 1 NOVEMBER 1915.gående. För såvidt det inte 
honom Känslan betyder emellertid I måste taga hundsnus af något bland 
rulndre härvidlag, när det i alla fall; dessa mellanting mellan herrskap 
blir erkåndt att utförandet ej lämnar • och folk. betjänttyp«-rna som äro ser- 
något ofrigt att önska. Med hela den | vila och inställsamma åt det ena hål-

äro snåaiga och vräkiga åt det

Winnipeg 
Urandon 
Regina 
Saskatoon 
Prince Albert 
North Battleford 
Calgary 
Edmonton

Port Arthar
Toronto
Kingston
Ottawa
Montreal
Quebec
Eastern Provinees

NATURES CREATION 
COMPANY

Suite 14 Cosgrave Uldg.,
TORONTO. CMhöflighet som är oss metiftidd, plus j let 

den som kr inlärd, kunan vl krypa andra 
för dem vl anse stå öfvvr oss eller 
»om vl tro på något sätt kunna vara 
oaa till fördel och hvilkas gunst vl 
■oka förvårfva oss. Sådant kan man 
få se hvar dag
finns det en och annan som är i den

Sort™Också kan uian ju få en mera Impo
sant föreställning om det höga ned
ifrån an uppifrån.

och
Eantern States

Det är därför jag kommit att gora 
den iakttagelsen oeh därför har den 
gjort ett så mäktigt Intryck att jag 
ovillkorligen måste meddela det åt

PASSAGERARTURER.i alla händelser
ÖSTGAENDE

Lämnar Winnipeg måndag, ons
dag, lördag kl. 6.15 e. m 

Anländer Toronto onsdag, fre
dag, måndag kl. 2.30 e. m.

VXSTGÅENDB.
Lämnar Toronto måndag, oas 

dag, fredag kl. 16.46 e. m. 
Anländer v/innipeg oasdag. 

fredag, lördag kl. 5 46 e. ra

lyckliga omständigheten att han icke 
blott dagligen utan äfven stundligen 
kan gora den iakttagelsen Men vl ar<> 
alls inte ensidigt bcgåfvade och ut- i säreget utan därför att hvar och en 
vecklade. Med bara detta skulle vi I annan som gjort samma Iakttagelse

icke därför att det är så
D 1 H RIP8TEW k OO.

Förstklassiga rom oeh
finaste matservering 

3 Hér. af Maln 88. * Lögas Ava 

TELEFON 1688.

Standard elektriskt belyst tåg.
BILJETTKONTOR: Main och Portage. Tel. Maln 1066. Winnipeg

Telefon Main 2826

Alla bekvämligheter.lått kunna anses som blott oeh bart och det år inånga, tror jag skall McCor-
serrila och knappast kunna forsvara få vetskap om att han Inte är ensarn. 
oss mot b4>skyllnlngen för kryperi \

Tallrlcksllckeri kan man <x ksÅ Ibland ' 
ha skäL att skylla oss for. Men det ar; 
orättvist. Det är bara fodgeni — sål» 
des någonting erkännansvärdt Icke I 
håller år det bara fjäsk, hvad som I 
aer ut som sådant Det är artighet 
Särsklldl om det förekommer hos 
Stockholmare. Hom de andar

Union Station, Main och Broadway,
Bagagekontor, Maln 3099Jag tror nämligen annars skulle 

jag känna mig rysligt ensam — att, | 
i fastän det hålles så hemligt, det finns 
1 en hel del småfolk bland svenskarne 

1 Amerika och inte bara framstående 
svenskamerikaner och den märkvär
diga långsvan sade arten som är para- 

1 sitisk bos dem.
Jag vågar till och med t*u forhopp- j |f 

, ttIng om att detta småfolk, som hvar-1 
| ken hors eller syn», men "finns dar j 
undå", som det star i visan, också I 
utgör majoriteten. Ik-n tron och det ! 
hoppet ha vn viss bärighet och g 

"trefnad åt lifvet I ett stort och fritt I k*tsi 
land, bland de hästa folk som finns j 
på jorden ~zy det stora svensk-amerl- j ■' - 
k au ska småfolket, >om är lika solidt I 
~ck genocap^äkiigt aom de få ynen j 
ständigt omtalade framstående 
svensk-amerikanerna äro ihåliga och 
vaderspanda och deras lakejer karak- 
larslösa och föraktliga

Gör hemmet lyckligt ;6 wted en HOME MU3IC BOX Det är det nyaste orh 
m*»t *ter»rt*de. hillig»ete och me»t underbara munik T*~ 
instrument fur hemmet nioron*ir. utbjudet. Det är 
»■rr» rtjtttninf tikri ia en fl00 Kammarorgel, emedan 
den »llfia är redo oeh ingen behöfver tubba» till att I

«*»- y ni spel» Ingen kännedom om musik behöfve» för »tt
kunna »pel» hvilk. n *om halst melodi. Så enkel, »tt 

blrB kan den.
|»-k- , SjgtjJ r»«b*d e' h nöjd. Den spelar öfver 160 »tycken, som

'fy jj via»e »f .:»;» *»n.l r. d hvarje MUSIC BOX Der.
**n anranda* i Lyrkor ndags*kulor, l-.ger, *ing 

LfnlPta 0€h 4ndra föreningar »tt led» »ingen Sparar kn*t- ' 
VlÄ K 1 S Ur^r I V* nad<n t6r en gr nom »tt furner» mueik för te» t

»Lf' ItVvr' - - 1 eller dan*. Spelar »11» kand» hymner, dansmuaik orh
upprepa »tycket eller spel» ett annat »tycke efter beh»g Den 
dl»< lida jimte musik. Vi »kol* runda den vid betalning af 

tingandet Agenter oaaka». Sand 2 cent* frtmärke f.,r »tor

MTO. CO, 98 Park Plact, New York, P. O Box 1179: Dept X 24

$y

i

VI måsteo bvar bitr mycket öfver ilr det j
den respekt aom bönderna böra visa
KåU-dcM återigen den vackra kanslan
för det pasftiuidu

Emellertid nkulle det vara myrkel 
tråkigt, om det etannade vid detta Det 
blefve då lote mycket tillfälle till lof
och pri*

Lyckligtvta år denna alakvarda In-!

alar» sånger 
tar endast $6 00, i pry 

| fiA>0: ni bet»l»r reeten vid

STANDARD

sälja det.
■tålleamhvt. »om gor åtminstone som
liga af oea tlB favoriter, förenad med 
en klädsam stramhet gente-mot under- j w 
ordnade, som därigenom lära» ätt hål 

eller 1 vissa fall

St. Louis Furs & Hide Co
la *lg på eln plats
nödgas att kyssa på hand om de v ii ja
bfbAUg eln plal* — och likaså niot 
ursprungligen likställd*, brilka manj Dtt sorgliga i saken 
därigenom kan tvinga ned några tum 
Det hjälper också litet att accentuera 
skillnaden att man ejälf står på tå.

Att vi sålunda å ena stdan åro kry

UPPKOPÄfoä ÖCH EXPORTÖR. F. d. Shipman Electric Companys lager måste säljas kontant för hvad den orspnmg- 
liga kostnaden var. Sålunda drager NI fördelen af priser, hvilka i många fall äro läg
re än tillverkningskostnaden.

Wlnmp*^, Man.

Sänd edra r^Vnudar. kalf- och fårfällar, ull, aåv&l ’ 
aom pälsar af allehanda vilda pälsdjur tlF. oss; vt äro i 

■* 1 tillfälle aV. betala eder de allra bäst*, pris. Vi köpa i 
äfven tagande böns, änder, gäss. hyllin gar, smör och 
ägr •*, a. v. Gör ett föreök hos oSf Betalning, så snart 
v*~_m anländer. Närmare upply**-ngar lämnas med nöje. 

Nämn Svenska Otada Tidningen, när nl akrlfvftv

736 6##thing St.är emellertid 
att nkr man talar eller skrifver om 
svensk-amerikaner, så tänker W3>'^ i 
mest på det slaget. Och Inte aä r il 
lan talas och »krifves dc». ^

pande slafvar och å den andra öfver- 25 LAMPORSPECIELLT EXTRA.56 LAMPOR
Ursprungligt pris $10.00 

till $20.00. Försäljnings
pris

mom*, tyranner sammanblandar d;,, jy lcj„. det »V „ B,eo.k ameri 
•a h*d. *TW tor »ii UUe-fuH a be I Itanska smUolXet »jar f6r 0rrirt Intet Ursprungligt pris $20.00 

till $30.00. Försäljning»-Tungsten lampor, 25, 40 
och 46 watts.

Endast 20c.

undrmnar&rda efen*kaiu>r till ett haT 
moniakt bult, som tUifredsstlller it 
ren de t(rln*aste anspråk på en ktt, 
■lek aaåttfullhet. Det en» så ut t uås* 
uppråxvr det andra och yor det så rål 
balan sv rudt. att det år 
slådje åt det.

D®* ^ leeem er lånsre ert»-
wb xenom uocTrun»» och oför- 

MReåe Iaktta*.lerr rosa kommer rtk- 
-twt UI1 Insikt om -denna Usävårdhet.

ma» ajåtf

behof at »tt dV. talas eller akrthes 
om det. DH r yckes kunna reda at* 
mycket rål "det förutan

Det skuVle emellertid rar* roligt »tt 
reta om vi alla ha någorlunda 
åsikt*', om dem »om ständigt fram- 
båF.tia Tor vår beundran ocb om det 
råcker mera löje ån harm Jag tr 
böjd för att tro det töm. Ty det 
finns en hel hop stilla humor I bot
ten. under boedförståndet

Däremot tror Jag att lakejeraa åro 
alltför våmjeltga för att vara tm nå
gon förlustelse Apor hunna varm ro
tt*» —

Många underliga Ung får
man le fr er långe nog och be fin

pris

Fiol tillverkare $10.00 till $15.00.$5.M tlB $10.00

Vi hafva ett stort lager af vackra glaspjäser.
Bed att fi se vår $6.00 matsahknpa.

F. E. H A N E L 
Mästare i fiolt inverkning. m1

Q6r fioler och cellos på bes tål l- 

ning Artistisk reparation ml 

gamla Instrument ea speciali

tet. Patron l»e rad och rekom

menderad af ledande artister.

Shipman Electric Co.man det oaktad t kan 
gång 1 hastigt mod och 

räfven
de röds hendarne Eller åtminsto- 
tåakt det 1 djupet af sitt hjärta — 

ty dst Ullhår också rasegenheterna att 
akta elg för hvad man såger om ni

år närvarande

tillhör.
ske

Éjp
blia» ..

ormar aldrig.
ee.

290 GRAHAM ATE.I LIKVIDATION.
r*

Wiseipeg, Man.Mai» 1848.Telef.302 Birksf; -

I
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SVENSKA CANAD A- TIDNINGEN.

I

*“ oc‘*i tovra SKAFFA EDER KGKN FARM.
ii«n a*r.o»Kf> fnuatMee all höra af T.j», _M a, k,t,,ta
»l* caaaka ofta Uio rorlr mustlTårld om ni i-nskar [amin »kall acilnhll

U nler och Iwala .'or «je Kn
»lidUt aroal «[ dn r ,*t traktbara 
Und I råatra iSnada tttl «at« till Uca 
tr.-.r ,>h nå Itu» tilik.tr ir*a »11 
:ill »:e for farmtaad m«i Umpllca

Villkor

Dftteea »tu ealdbroUo» I akrraro af Mjlltamedalj. Dm l» febr l kl rad Araid Magnuaor. m l Highlaad 
bara. barn bara -*» barabaraabarb adr Uideoo W Uadrotk Hej H- Haa ; Park. HL, keett lamDman. bar pa

I "t°rTr driM’ *f A<u »•'rsaollak M frka »lt 4ranke, »ar» N,„ „„ rmaatr lrrn börjat tilWra*. »te upp-
* ti ta.flr* vinerCopenhagen |

TUQG

narkaaieiMM på grund af - a» ■ talan
c-r »om komposiiv-r K«>r i> Kring »ex 
år sedan peMfccerade M ett »tjrvke Framåtford. 1U. Lindroth förirrade därvid 

Wfet. Styrelsen fiif Carnegte» hjålte iOHyggJ.gt nord. Liket af Johti i
l Hagberg, en arbetare, påtraffadee nj 
Ilgen vid N. Tkird st. Superkor. Wls tumé har vid nyligen bål let samman
Kroppen rar svårt massage »rad Man trade bes ha tit att till Lmdrvth* fader lar Kusic Publiahing Co:» furlag h*r K5**" den SVENSKA KOLONIEN

i Littlefield. Texas.

f«r piano. “Hreaming of Yon", å Popo bevattnad! land från $35 
Fn thccnMa) kontant, re 

*’**n bå tj«gi> år 1 berattnlngsdistrlkt. 
lån fuv Jartubjrgnador etc upp till 

Mven betalbart på tjmg>» Är — 
rantas endast 6 pr\»c Har ar »'dert 
tillfälle att öka edert tarm land 
att ♦ rb&lla angransandt 
skaffa ed ra ».inner som grannar i'or 
litteratur och narmare upplysningar 
tills krit

- tror att mördarn* varit två. m**n de boende i Rockwood, 111. ofrt-rlamna ] i släden Sedan dess har han skrifvit
den hjaitemedalj 1 atlfver, som styrel j en del andra stycken, bland dem

Ett skadestånd på SHi.tKH# begär st*° aÄ*er Mt sonen gjort -dg förtjänt WnfU of Waierllllie«~t fur hrijket
Erik Granlund i Wallace. Idaho, af ett 
gmfbotag därstädes. Vader arbete för 
Osagda bolag blef han svårt skadad.! 
emedan bolaget, enligt han» på»tåen-! 
de. ej vidtagit nödiga skyddsåtgärder i

i SSS.SOC ACEXS l »»rdvratr» 1 * t aa. K- 
lig jorémäa. UrlifuM kium*i, <wdt rtUt« 

J Helt gm»»» Ut4fi
Pris gas ki ta 

öauai, r«ot-* i*4 lo år» It» 
ular »i< »jAjfi f<*r*u» året. 
e* till (ranlHl eeK akrotaö 
att »U(!» Er f»tl kuaHa» .-m 4*ac» b»

åro ännu okända

TOBAK RfI han mmXBå i* •; *-• - • r ■' i • - . - ■ *•- • hiuti ‘ eller

Skeppare och pälsjägareGjord 1/ den mest utvalda, 
rika, sa/tiga blad lobak — 
garanterad absolut ren.

J <• -JT» »*b Kaltmsm Irak»
eaderrat telwr <xN F. W. RUSSELU. Land Agent.

De Dt. of Natural Resources. C.P.R.. 
Desk 31. C. P. R. DEPOT. WINNIPEG.

falla taeidi ca
* Emil Lttrfltrt B. 18 Bmuu Ar». SfOkut

Vtfciti , e»4» »»klorta*#»di» rtpreiMtaalDum-du m-kula ne uppfinnare lär va
r» svensk, enligt hvad amerikanska Vi k-»pa pälsverk kontant och betala de hvgsta pris**r för alla pälsverk |

««— zssrxs sjäs s ;
år T. O. Haglund, anställd »om arbets gkinn ^ paigverk
ledare vid Vnkm Metalin <‘art ridge Vi erbjuda t der de bast a fordelar i Amerika och Canada. om ui sanda

1 Co f Brtdgeport. Conn . sedan fyra år I ''dr» PÅlsvesrk till oss Skrif genast efter prislista och »keppntngslappar | 
tillbaka 1 VI betala expressutgifter och frakt

THE BOSTON NEW YORK HIDE AND Fl R COMPANY
Canadenwsk afdeimng

Detta kr »sken. som plfver ede»

HOS ALLA HANDLARE.•IrUtm bästa twggtebal» Svensk-kalender och Års-bok - 1916
Priå"portofritt, endast 15 cents.

Svensk» K »tender i Aaet tk»
•tåndtC Motat:»»k* f.-r ISIS,
kmoufittiut-'
Rverige, orh »lin audr* Isodrr

Störut». i»nehåll»nk*#le v»rdedaUa»i«
tnnekåll^r htam4 nan«i Kall 

rSmArktltr r, Eiw*t»«e Wkru.

En uppfinning har gjorts af John 
Holmberg i Lindsborg. K ans., utgv- 
rande en s. k. steam-jucket, som hin-1 
drar dålig lufts och vattens inträngan-! 
de i rummen, då den använde» å ån g- ? 
och varmt vattensapparater. hvarmed 

| husen uppvärmas

Sveriges vackraste flicka har kom 
* mit till New York. enligt de amerikan-

P. O. BOX 163. WINNIPEG. MANORDET FRITT. PtitWali i. antneur «'m r,.r» »t» Stalrra*
Svensk Bi efsXAllAni

**I »i»-, pftifll» : -t. • .«s(»tn>«rmJnl»t
kr« f reiuMBtrnd»! .»n« irtat#- ih h nbjB^ulactbrrf m«-<1 

h »ffnrsbrvf m m m. m. Sresak AokbeSh» Cutk TbAeteaeate pr» »esters» m an yttr» »■* t
« npp
•å tyd

Vedvik bttiks etfsU wt»’.

•Us »v»r . ksrleka
de—» »#*^4» • - r re»Hr h» • —ISSsf! • M *» eSåsgå—S

skvtr ■ppteenudr »kla ar rask» mstr.ttrr 
ktffrb;iiimr^ orh "Ttcttrlrl t"-»lj»ndr rvHca historier
I

i Tv A rl»d» tiiwrpé e» Sa4» »I perser«* Kb S»-d felte»•fån» I Bkr.i
ngt. ksetiillsdt -Mfti »* eefc rå»e4«- »-• —jhgt fsln» ksrir-r. N er O t» skalle fne. S»w 

>r. Fvmiljrn Sv*b»»öi>. I>» » ksttea. Uedwftc» ki 
En «vrn»k !f*vni! kilriarhohM HrrrgÅrd1

Isllteitarn . Trip

Pk hasfortu
k »Iipeklöerae ej. — Hed

Oruekrrn» till drt Kump» «k* krigel ; Tnyprl 
pelrnterilm l>e ov-rstiv» enhrtents» styrk»gamle trogne kämpen, som med sådan ; tidningarne. Hon kom med Scac- 

ifver verkat under vår synods grund dlnavlan Americanlinjens ångare Fre I 
vraaj» Red. if å ( T ’ läggnings dagar både I Rock ford och i VM * *or *»ågra dagar sedan, och

Hon vår prenemeratioo atloper toed Galesburg samt sedan på K ansa» prä hennes namn ar Emy Helgeson. Hon 
>ktober, insända vi bårm ed två dol rier. och det under de dagar då han har *** ned * New York hos

från stock Holm. sask
trwm Hsrvp»a

tklMrmer. '‘Tk* M.*nme k |)riKo |>vr|rtnr* 
Hksttre. LuorUbrll Nar min »ksll »» och plsnlrr»

Poetur-derrkttrUrr H, r» »adnr »< k..mtsku
VsrdrI »f •kllsym» ram t 

IrrkBlniir och en tam» af”*ndrs U|i|ilHini>(tr v ra ir k«> han

‘ Vilser och Sånger I mporlrrpitr direkt från Werrtgr .orh 
innehåll»nde följande af t år» rnrst tj»»c»» ©rh feXwt

; e läk tingar Allra nyaste visbok
V iftde Svenah* singrr > ~k»rv»l» fr»n Hok us! x» T« 

j käringar t en b »eke. Ny» fri»rrv»l.aei.. Tre trn|lsnd«, jknt«>r. Mm Huld». Nptakrvkav »jsen. 
I Spinn' Spinn ', Finsk» Rytteriets M»rs« h Lill Ann» Marit . Herrgård.v»l*w. Men det 
; gjorde man inta. Den f6rålsk»de skora»k»ren. N äk t erga Issång. I.a fal-ms. Dm klindee kla 
j tran. Kv«*arvalwen, Ljungby Horn. Kongsholmsltgan* parsdraararh. V«rh *ån» kvinnor drt 
, finna. Vack »åna karlar det finn». Alpens ro*. Milt hem. Flickan* förhoppningar. Hraur 

Paa de (jnatre, Storsjöodjaret, Skördeflickan. rumun». Tiggarflickan Ixiri*»» paraply 
Hvad vill dn. Efter balen, Hjalmar och Hulda, Kung Erik. Vingåkerarmvee, I<ejor.brudea 
En vacker vi*a om Herr Peder. En vinterafton, Petter Jonsson* r«-»a till Amerika 

64 eidor — Nedsatt pri* 25c. Till köpare af vår kalender for 1916

-<trs som förnyad pr*-nam«rstlon for på obanade vägar fick vandra 
■vå år och hoppas att B. C. T. kom- trott for att samla folket kring Guds M. Lagerström i Chicago utsågs ny 
mer till «wa regelbundet hvarj# verka ord Tack för trogen tjänst och lycka j ligen till resande biljettagent för nor
r »danefter nom hittHls till under lefnadnaftooen. denna hals- j eka AroerlkaJInjen. L. år fodd I Bjor-

Tack vare de sista 11* kornas torrm ning tlllrope vi alla dr I*abIsten' neborg. Finland, har studerat vid Häl- 
r h varma väder *,i år all tröskning G. A. slngfors universitet och i sitt hemland
nar i kokmiea i det narmaste undan —------------------------------------beklädt flera förtroendeposter, sär

skild! Inom export branschen. Han kom 
I till Amerika 1909

ALBERTA.V
.RATTVISA.

r]»der med aktning,
M. A. Bergström

FRITT LAND FÖR SETTLAREN 
Utmärkta tillfällen för hemsökaren

DE XLSKANDES UPPSLAGSBOK
En ny loge af Skandinaviska för 

bundet bildades vid ett möte 4 Odd 
Fellow Ternple 1 808 N. Parkside ave . 
Austtn. 111., härom dagen Omkring 
ett 30-tal personer hade anmält sig 
till Inträde 1 organisationen. Den nya 
logen skall beta Nornan och blir den 
168 :e inom förbundet.

For någon tid sedan lästes i denna 
tidning en spalt, under rubriken “Rn 
lagenlig kostöld". Denna väckte från 
början en oerhörd indignation bland 
folket, på grund af den fräckhet hvar
med stölden utfördes. Ingen betvifla- 
de då. att den fräcka tjufven skulle 
erhålla sitt välförtjänta straff, halst 
som han förut varit inblandad I Hk

»m bockor » Ett Bmi4 
Konsten att Bli OlfX
de af båda könen. Kn tillförlitlig 
å dessa böcker ar omkring fl.25. 
lender för 1916 — 15 ernti.

l Vagen till Flickornas Kkrlek 2 K .i r lekens Lagbok 3 
4 Hnr Kvinnan* Kår lek skall Eröfraa 5. BrefstålUre lår Alakan

visare fur unga mån och kvinnor IM vanlig» prtnot
Vårt prts ar endast 86 cents. Till keparo »f vår KsAUGUBTANA COLLEGE OCH 

SEMINARIUM EN KALLELSE 

FÖR MÄN. Mamsell Arfvidssons Spåbok och Den underbara Drömtydaren.
Ktt stort antal olika drömmars ut tydning hamt-sd^ från Itekillig» epå—a orh spå 

kvinnor, såsom den ryktbare Italienaren Thomas ThamponsUl. Franske spåmsnaest Kteilla, 
samt vår »veneka. under (»ustaf 111» iid aå ryktbara spåkvinna Mamsell Arvtusaon 
SPÅKONSTENS HEMLIGHETER — Vndcrviemng t flera olika apadomske»»t«-r m«-«l kod 
jämte ett forr okkndt aätt att spå t Kaffe

Nedsatt pris, 25e. Till köpare af vår Kalender för 1916 — 15 cents.

’1« (orn.atlonsfptttcn fintdea med god 
illslulnltig 1 vårt läroverka kapell på 

«ftonen »k-n 3t oktober Vira svenska 
f Antti lingar 1 grannskapet hade äf 
• • n förenot sig med de studerande att 
lylla k a ix Ilat

l»en årliga svenska D-xten hölls i dalykt, då vid senaste rättgången, in- : af att de då kunde fira tjugofemårs- 
larorerketa kapell på fn-dagskvälleii för supreme court 1 Humtmuldt, den minnet af sin äktenskapliga förening, 
den 6 november anklagade slaktaren af. som det sades, i 250 personer voro närvarande och red.

Mission sk lansen har åter pä allvar brist på bevis ej kunde fällas. Det råk i Antell erhöll som mlnnesgåfVa en vac- 
ipufayrtt sitt arl^^» på Hondagst*fter nades ej som bevis de vittnen, som j ker bägare af silfver.

»garna kl 4^^ gla.ija oas dar den bestulna hade, hvilka alla med ed i Mataon Navigation Company som 
■fver in^TIHiingi\'J ii till deana mls- bekräftade, att kon var tillhörig mr äges af Sveriges generalkonsul i Son 

Coti Uulaien Dessutom en liten flicka, som Francisco, kapten Wm. Mat son, har i

AlbertaProvinsen 
Inskar män att taga 
värfning 1 landtbrnks- 
rekryternas armé för 
att uppodla jorden. Den 
behofver män att öka 
produktionen af dess fö
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten

För en vacker hyllning var nyligen I 
red. K. J. Antell i Brooklyn. N. Y.. j

I
n an de ohederllga affärer.

Deras bopp tog dock en sorglig än i och hans maka föremål med anledning
SVENSK SÅNGBOK OCH MUSIKALBUM FÖR 1916.

Tryckt & extr» fint hvitt puppor; storlek "ty x 10 tum. Elegant om»l»*
drt mest liberala erbjudande som någonsin forrkomniit & v&tkknd SVENSK MUBTK erb 
»om hvarje svensk hi m bord» ig» Innehåll* r OED OCH MUSIK for piano • KOSTKR
VALSEN. FINSKA VALSEN t ROSENS DOFT. KV NO ERIK. RO SF. M ARIK. MIN UI. 
LA VRA BLAND BEROEN, NXR JAO BLEF 17 AR, RID V RANKA, KBBA BRA HNR 
KLAGAN. OLLES POLKA, KONGLIOA SKÅNSKA HCSXRRKGF.MK.NTRTH MARSCH 
*>ch NAPOLEON8 MARSCH (jVVER ALPERNA.
ORD och M11 SI K -är 82.90. Vårt pris endast 35c 

, 1016 — 16 cent».
Ofvannåmnda 6 böcker erhållas för 60 cents, portofritt.

DET vanlig» priset å d«wt» »tycken 
Man till köpare »f vår Kul- der fö*och sådana, som 3 ro t nehof hemma; män, som icke ii ro rädda att arbeta 

och finansiellt
▼eckllng i vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste» komma från 
Jorden

ständ att väl bruka de många aeres. som vänta på ut-

JULSTÄMNINGS JUBILEUMSUPPLAGA — 1915.»ionsHtiMher är ganska *tark. 
or«lia for* ningen sammanträder hvar- med ed intygade, att hon sett när slak j dagarna utlämnat kontrakt för byg 

frvdags eftermiddag och bar då tåren körde den stulna kon in i sin i gandet af annu en större ångare. Den- 
»fta någon föreläsning att lyssna till inhägnad.

Sveriges störst» orh gedi 
PRAKTUPPLAG AN SI OO. 
81.60.

gAaste Jultidning 
Z'Å\T10NALl I'l 

Beställ tnnsn lagret tager »lut.
Insänd mouey-order eller frimärken till

Bnsta orh prydligaste aom anan vtbemmit 
ENOEL8KA UPPLAGAN

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chief Publlclty Commissioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.
____ _ na b om akall kosta $2.250,000 skall

Däremot räknades det. slaktarens ; byggas på Vnlon Iron Works och mä- 
o>m "The Iowa Conference Luther | egen utsago, att han köpt lroti af en i ta 17J250 ton. Den blir 501 fot l&ng , 
I>»gue ('onvention" som hölls 1 Red 
Oåk, Iowa. den 30 och 31 oktober

GUS BROBERG & CO.
Dept. C., 5314 North Clark Street, Chicago. Illinois.

OBS.! — JULPÄNGAR TILL SVERIGE UNDER FULL GARANTI.

På rvformationsdagen besökte rek- EDMONTON, ALBERTA.

galizler, som han ej viste namn p& och 
ej häller hade någon aning om, hvar | 
han bodde. — men han var ju förstås I 
ej skandinav.

Att saken ej afdömdes till den be
stulnes fördel inför Wadenas domstol, 
är ju mindre att undra på. di man j '01 City Market, 
k Un ner till fnrhAllandena dar Men. ntt j Edmonton, Alta.
inför högre rätt rättvisan ej kommer j ~~ ~
till användning, väcker en alltför rätt-1 WALCOLM M. *CHARLESON 
mätig förtrytelse. ADVOKAT.

Hvad skall det blifva af våra far i Domnior Bldg., 
mare — landets enda stöd — när deras 
rättigheter nedtrampas på detta sätt.
Patrioternas antal kommer ej att ökas. 
om de ej f& komma 1 åtnjutande af 
bättre skydd för sina surt förvärfvade i 
agodelar, un hvad som blifvlt dem till- > 
delat 1 detta fall

VI siljs alla sorters 
FÄRSK FISK

f"Wbo is ytittr oldeat Hving gradu
tte’" frågas alltid i de b ref, som årli- 
c«ui ställas till oss från atgifvama af 
The World*s Almana* ", raed afseen- 

de pä vårt seminarium år svaret, att 
pastor A W. Dahlsten. DD., 1 Linds- 
tn»rg. Kun.na». Innehar denna heders 
plats Han »tuderade vid

Orders från landsbygden gtfvas 
speciell uppmärksamhet.

SCANDINAVIAN FISH CO.
Stånd 3.

i

'

värt semina
rium från dess grundläggning, ja. var ■
tfvpo med 1 tiprtngfleld, och prästvlg- 
des 1861 Dr Dahlsten är den endo som 
tr kvar 1 vår synod af dem som under 
hela 60 talet afslutade »indierna vid 
vårt seminarium, och då han nu den 
7 november börjar sitt åttionde lef- 
nadsär, vilja vi taga detta tillfälle i 
tkt o* h förena oss'från öster och vä
ster 1 en hjärtlig hälsning till den

Edmonton, Alts
Telefon 9207.

Det Kungl norska vice konsulatet 
för Alberta PremieanbudJACKSON BROS.

Juvelersre och diamanthandlare. 
9962 Jasper Ave., Edmonton, Alta 

Telefon 1747.
Klockor, sllpadt glas. porslin, silf 

; versåker, konstnärliga artislar. skrif 
' materialier etc. Giftermålsllcense ut 
färdas
Speciell uppmärksamhet gifvas post 

i crderkunder Ur- och juvel reparation

Gånge Rolf.

I)et är oss en glädje att kanna bjuda våra läsare sä nyttiga och enastående premieanbud som 
nedanstående, och vi äro säkra, att alla våra läsare äro eniga med osh om att premierna äro 
ovanliga och stora. Vi hoppas, att alla vilja göra sitt bästa, så att resultatet blir tillfredsstäl
lande. Den plan. vi beslutat följa denna gång med hänsyn till utdelning af premierna, är så vid t 
vi veta alldeles ny och bör väcka tillfredsställelse bland alla våra läsare, ty den ena får lika stor 
utsikt som den andra att vinna, samtidigt soro vi uppsatt en extra premie för den, som samlar de 
flesta förskottsbetalande abonenter.

I spetsen för skolmusiken 1 Minne- | 

a polis. Minn., »tär Agnes Moore Fry- 
berger och 1 Montevideo. samma stat. 
Esther Gran. Båda äro svenskar 

Tore StenquisL barytonsångaren 
och skådespelaren från Stockholm, be
finner sig f. n. 1 Seattle efter en lyc 
kad konsertturné på västkusten

TANDLÄKARE 
DR. FRANK HUGHES

(Förut I Oalt, Ont)
Sulte 10 Å 11 C red it Fencier Bldg.

Edmonton, Alta.

En svensk förening är på tal bland
te svenska affärsmännen i Kannas 
«'ity, Mo.

En svensk litterlr förening har bil
ists vid Jofaa A Johnson högskolan 1 
St l*aul. Minn

Opinionsmöte till förmän för den 
lodsdömde Joe Htllström hölls t Ta 
oma den 31 ok t
Till parksuperintendent I James- 

’.own. N Y . har Andrew Broberg i 
rtie blifvlt utnämnd

Telefon 2287

HUFVUDVÄRK orsakas af ansträng 
ning af ögonen. Lämpliga glasögon 
borttager ansträngningen och före
bygger hufvudvärk. Konsultera

MRS. C. J. MEADOWS
OPTOMETRI8T

10232 Jasper Avenue, Edmonton, Alta.

Godsägaren Elof Johnson, 64 år
gammal, skadades nyligen så svårt af 
en automobil i Salt I.ake City, Utah. 
att han kort därefter afled å county 
hospitalet J hide vistats 1 Utah i

TÄFLINGEN BÖRJAR DEN 1 OKTOBER 1915 OCH SLUTAR D. 31 DECEMBER 1915, kL 3 c.m.
iäga
* Vid en grufolycka i närheten af 

Gutte, Mont. dödades nyligen bland j 35 Ar. 
14 andra af ven 34 Artge Ed Carlson. PLANEN ÄR 1 KORTHET FÖLJANDE:Ingenjör A. Algers från Stockholm, 

I som af svenska staten erhållit anslag 
| för att i andra länder studera hamn- 
! bygnader. var nyligen i Cleveland, O., 
där han besäg vågbrytaren och de nya 
dockorna

!Sitt SSårsjubileum firar Första sv. 
fri försalu lingen 1 Summerdale lörda
gen den 26 och söndagen den 30 nov.

Or Charles W. Peterson har valts 
till eommodore af Moline (111 l Uumh 
Club. Han» företrädare var Charles P.

CAMROSE ROBE TANNERY För hvarje dollar, egen 
prenumeration inberäk
nad, som ni insänder till 
Svenska Canada Tidnin
gen, får ni mottaga ett 
nummer från oss, som ni 
gömmer, tills resultatet 
af taflingen blir bekant
gjord, och hvaraf vi be
hålla en del, hvarpå vi 
skrifva edert namn och 
adress; om ni sänder in 
två dollars, får ni två 
nummer o. s. v. På ny
årsafton den 31 decem
ber kl. 3 e. m. komma

alla delar, vi hafva af 
numren, att placeras i en 
låda och blandas i vitt
nens närvaro. De lyck
liga numren komma då 
att dragas af mr John 
E. Lidholm i Winnipeg. 
Vinnames namn tillkän
na gifvas sedan och pre
miema sandas direkt till 
vinnarna.

Hvad den extra 
mien beträffar koimmer 
den som samlar de flesta 
prenumeranterna att 
mottaga densamma.

Vi garfva häst- och kresturshudar j 
och förvandla dem till öfverrockar, ( 
fållar, handskar. Vi fodra fällar. Vi | 
kunna gora eder en första klassens 
resrock från en god häst- eller krea 
turshud. Pris $17.50 till $18.50. VI 
garfva första klassens seldonsläder. 
äfren låder för tömmar och grlmma.

Till preaident för U. S. Ars fängelse- 
I kaplan*'r valde» pastor C. E. Benson 
i 1 Stillwater, Minn . vid American 
• ITiwin Associations nyligen hållna 
\ möte 1 öakland, Cal.

Till föreståndare för Postal Tele-

<>1»on.
Vid ett ras 1 Maasgrufvac 1 Ilough- 

ton county, Mlch . dödades nyligen J.
M. Kngsuum. Han var fodd 1 Ish- 
pcralng 1891.

vid ett rf« 1 en grufva i närheten ! 
af Wallace. Idaho, dödades härom da- * kraph t-o. 1 Racine, Wls.. har Harrj 
*..n Oku Joho«..B. Ktt klippsty.äe i Ahrahamron blttrit otsedd Hin har

; i fem års tid innehaft en liknande

bereda pälsverk och 
hufvuden

uppstoppa ;
Efterskrif upplysningar

J. G. McKinley A Sone. 
The Camrose Robe Tannery.

krossade hane hufvud
Svensk, histornki «jlll»k*pet I Am* Put* 1 E*$M*be- 

nka boll sitt tionde årsmöte håro tu Påkörd af tig och dödad blef i da- 
iagee 1 SvIthiod Mångarklnbbs bygnad ! garna 77-åriga mrs F. A. Olson I Graf

ton, N. D., af ett Great Northern tåg. 
Ett nytt postkontor har upprättat* Hon led af dålig hörsel orh märkte L 
sydöstra Alaska Namnet på detta j ke det ankommande tåget

Guldbröllop. Mr och mrs Nels J 
Wernström i Kackley. Kana. firade j

pre-

vid W'rigtitwood ave . Chicago
I Pensylvanian

kontor ir Hy der. och dess forste poet

Railroadi åstare heter Daniel I.lndeberg

Svenska (L anada- tidningen
WINNIPEG, MAN.

SystemVärdefull Svensk Bok FRITT!
LOGAN AVENUE• iw Kort och direkt linje 

Chicago till New York, via
o ta» btrd» skämt» sftsT *tl sv-mpLr »f dee tatri

»wtska RAdglfvaron
nta och lärorik»

1
Goda Rad” »och erhålla den bästa vägen 

för eder resa till gamla 
landet.

Dtiuaa be: r»d» med tterst illustnsikortar försedd» låäaretK*. **on. Doktsw Lsigh 
.asSfvit »perhbIM f >r »veaakar i Amertk». Hrr rxar mims* v*rde»ulia råd och upp'y»- 
onpar f6r unga mån. ner alla för minnsn såregna sjukdomar, ilmmi följder.
rrtn#.»4e orh tur, *. ku» Voou l brmm.1 «. e irveoKim råd I Medel» , 

>f strcaatilffiiÉ#n, <h bnrde lÉsu af nås t »ILs Aktrar.—Boken sändes a‘ide«es gratis ‘ 
>cH rertofritt I téreegtadt om»Ug tal pH*. #*.* insänd» rmma och W. E. BLACHLEY.

Dietrict Pi

Wuuupeg. Mani t oba.

un inger Agent,
Or. L K. LEIGH, 177 H. State Street, B. 14, Chicago |

Priserna äro följande:

1 :a Pris EN FUI.I-STXNDIG HANDEUS- 
KURS, 6 månader, vid Metropolitan

$84.00
2:a Pris: EN FULLSTÄNDIG KURS I STE- 

NOGRAFL TYPEWRIT1NG, BOKFÖ
RING ELLER HANDELSLXRA vid 
Metropolitan Business College, 
värd.........

Extra Pris: EN ASKLEDARE från Empire 
Iighting Kod Co_ Wianipeg. värd $75.00

Business College, värd

$13.00

Fisk. Fisk. Fisk.
Frisk hritllng och lax direkt från vära nat till konsumenten 

VI önska, att alla larm are i västra Canada skola erhålla vår pris
lista, hviiken omtalar just hvad fisken kostar, levererad till eder 
station

D A V I S PRODUCE CO.
THE PAS. MAN.P. O. Box 203,

Nordbor i Förenta Staterna. v
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SvcitshaCanaöaCitmingcn Mtn egea kollektion af dylika al
ster ■*— Ht par hundra nummer 
ja* lyrårr ej framläggs Ull hr I-au- 
ria» uppbyggelae. den befinner si# I j 
engelsk! forrar, men antagligen fin 
na» flera. D å fann* ingen ‘paroll
af e ympat i och beundran for frans- j 1m<. «—*rT7 tl|itT7'Vv'i'-> •*«. t *. 
männen *, utan de**a bette blott di« i lkk*rr red é+ te»cho o*h k«t
M*v* Fr»U«».n- .nu h. Ju »etk.er | 22?* ±

na and ra t »åg Jag minna ganska rål specialist
den dag dä Maubeuge foll och hrau ^ *y °** *»*irh4»*4e. ejak

k*“- **h (mtianm^alW.
som dl yttrades i sparvagnar och , f*rtemmtafmr „h »,h#»dtime ,
järttvägskapeer; hade den tidningvstu- (°** ■lee *•*•*«- »ieti i m»tt *irs 
d c rande allmänheten retat att »laget j u*n«r” Ulsr* * !*1' FUÄ*,*^e ***

vid Ma me dä var pä råg att afguro,
profana föreningar I Canada. tagen ål som medfölja krigH. den allra starka i kanskt* ffcrrv “LempW" och “Feig-

| lingv". “degeneriertea Pack" m. m. d. 

surrat i luften. Men. i motsats till 
hvad n e syns vara fallet, beteckna 
des dä %lla franska rapporter såsom 

I grvf l«>gn Endast Maximilian Härden 
hade mod att i Zukunft såga rent ut 
att Joffrt-a rapporter voro sä gudi som 
de enda sanningsenliga.

I JULARK.Hugget och stucketdomar af > kanhållbart, skalle 
w- kunnat* for brott begångna 1 “torrt"

tå
.t «lä—4tt ån, 

ToL Sk Jeta SVAjr
tjn al UUä/veetyr» kke skalle tyc

ka om något i denna spalt och skalle j 
kanna er hågad att skaffa Ht utlopp 

; for era känslor, bör ni fcrke “skälla" ! 
eliminera dra olagliga loankrogstrali p* tidningen, utan vånda er direkt till j 
ken upptoantrsr sålunda licensesyHe i <r ödmjuke tjänare, underte, knad 
nan till sådan 

WlneipKg bar C'.

TsIsTsa torr lltl terrttoriam Mea brad år faktaa* Af 

; draaa 475 dosaar voro eadast 12 I 
torrt" terrltorhim I stället for att

DR. a GERZABBK
än 4. fl IIJS 

1JS 
• T»

1
be*« år m Förect* 
■Ht år ufl H.*rtc
•alf* år Mil åwertg»

US
»o»
LM

k OMS shsAee st* Si 
P«s« <å«r Ei Men oan ni skalle bli så himla arg. 

att ni känner er Frestad att vädja till 
nåfrätten, får ni mycket garna för oa» 
vända er till hrtlkto sr nan som hälst

»rovln.dom.tol,. «bmli KörUdet kr ----- ----------- häl», cm al
J** ,.4**4* k*4» dem «ms1» 'forekommo 1». 1913 174. 1912 111. besitter stora kroppskrafter 
•mtkUumM k ruters* •* Ull 287 1 medeltal ha 185 falland •

naerade barerK***f Oeåw *u*r Fwetoi KwU
d heusf*» rifianra tärs **• • Det finnes 21# llceaser i prvvlnw-r,

'S* k^siksre gfc Tbs OsaaS» Weekly 1
Redan I år ha Ib» domar a/kunnat* lMmin #s, ua

i
1—10 på kfllks. •— »* t ss. 1—4 »te.

er. bröder, tagen ät er! »te motviljate*A
i Det finns val i Tyskland som i1 

Frankrike och tyvärr också litet i! 

Sverige något af denna jargpng Men 
det intryck man fick af allvaret och 
det glada offert»odet både hos män* 
och kvinnor 1 Tyskland verkade som i 
mar. föreställer elg det spartanska' 
eller romerska, men med ett plus af 
mänsklighet, utmärkande för dessa ' 
tyska “barbarer", hvilka egentligen 
blott äro riktigt ilskna öfrer en sak. 
nämligen denna groteskt oriktiga be-1 
n amning, en förargelse som återkom I i 
mänga samtal

Goodtempluri.» fä naturligtvis af j 

Hvilka åro de svenska sångare i I 1en en af »lefven — artikeln ar
Winnipeg. aom icke ännu förenat »ig i B<u»U«*8 mycket uttömmande "Jag 

med Svenska Sångarbröderna ?

domar for olaglig rusdry» ksforaåly 
i ning förekommit ensamt I provin*-

Frågan för veckan. Dr. C. E. Johnson.åi»ofir«u på nouäi
•IM

IM4 I*at r»rn H koem ål se i domstolen 
. 6öe per

ÖäÉMll
fkhhhpw

«*•« S *tn
•Uäei epett
»'HM im,mu

SkandinavLsk Läkare
KONTOR: OOWINION BANK 

•78 Main Street (Alldeles

Gordon Mitcheils apotek). 

Kontorstelefon: Garry 4284. 

Privattelefon. St. JeHn 234.

I tror icke mycket på sådana nykter
het ssträf v and* u. »om ställa sig utom 

i00 b mot församlingarna och kristen-

iek* Mwmipsh 1 tea 
h«SBla.sg rv »»Ut

Domarna 1 Winnipeg ofverstego 1 

antal barernas antal. Och att det för 
| närvarande florerar loonkmgar i Win 

' nipeg år allmänt bekant. Litet hvar 

»kulle säkerligen kanna namngifva

I
Vår gamle un Sam (ursäkta, vi 

lägga bort titlarna, herr krigsmini
ster! • har åter varit ute och trampat

j domen» direkta inflytande *, utbrister 
| oraklet i “Canada Härold" Adr- -ra 
• »r ju tydlig nog

ik t ar glädjande att skrål och ony k- 
l t erhet ej nu förekomma. Jag minns ar 
i skilligt i den vägen äfven i uniform 
Aldrig komma de scener som utspela
des \ id underrättelsen om Ant werpens 
fall att gä ur mitt minnv: lialfnakna — 
män oeb kvinnor som under skrän och

t U DAJTL
kmpr

WILS F ä» BKOWV
SU4*kU*e

i klavert-t. 1 ett tal vid ett massmöte 
*-n eller annan sådan loonkror. som l Torooto förliden vecka upplyste han 

: aldrig kommit 1 dela med lagen
Som bekant bar ju kyrkan — 

"moderkyrkan" l Sverige ■ 
fort ett vida större arbete än Good 
templarorden. nar det gällt verkligt 
praktiskt nykterhetsarbete och kon 
struktiv nykterhet»lagsfifuiing 
säkta. var det någon, som skrattade?!

en andäktigt lyssnande åbörarskara j 
i mara nästa år står det stora sia om. att han ämnar personligen leda <

sina "< anadensiska goaaar" i den slut |

yr. ut

DA MiF A 8 LIM,------- ——-------------------------------------------------- --- gtt, då Manitobae befolkning genom
Onndageit d. 17 November. 1915. val sjäi/t skall afgora.

han dansade i gat*routwu i underräi 
1 te Isen kom s*‘nt pä kvällen till den Naém Ava.Ugn marschen till Berlin, hvilkeq. en- { 

ligt han# utsago., kommer tidigare an j 
de'flåsta tro. Nog for det vi tro. att | 
gen. Sam skulle laga sig ganska pryd-1 

det skali medföra ra blomst ring af \lg ut. ridande pä en yster arab i spet 
loo krogssystemet. <* h därför stå tv*- sen for de *.anadensiska trupp**rna.

Vtan skrål, utan onykterhet Tpt. SA John me» 
Ofvanför Clmwood Drug Stur a

huruvida rus- 

I dryrkntrafikeo skall få fortsätta eller 
icke För dem. »om frukta att för bu

la F ,
säg ej en enda berusad militär- eller småstad där jag bodde, och folk hop(Vr-
CQiljH-rsou
tinSiV^

trots • pade direkt ur sängen ut genom bot 
både brännvin och öl. det tenvåtiinganias fönster t. Aldrig skall 

senare til! nedsatt pris for militärer. I jag glömma förbannelserna och hotel- 
men sjungande och vänligt nickande serna mot llelglvns arma folk. som 
och viftande åkte de för serbiska ot 1 skulle "utrotas", “strykas ur folkens 
fenai ven af sedda tyska trupperna ge- tal". Aldrig skall jag glömma att två 
nom Ober- och Nieder-öaterreieh. och Umdtvärnsmäu 1 uniform misshandla

i hela TysklandOrsaken KONTORSTID: M och j-| » „
sTidningspräsaen undgår naturligtvis 

icke haller den
i kan,le. bord- de htr of tan ur "The •*» deM* vld •”«***« 1 Uerlln n,ar | (alkoga U«.a och bafren. tidning»

aebera genom Brandenburgt-r "Thor I murfiar. 
uppfor Vnter den Linden till det kej-

Björnsan & BrandsonNågon har forebraend* frågat om. 
hvarför intet referat 
Adolfs-fåsten
kyrkan I Winnipeg inflöt i Svenska 
Canada Tidningon Någon, som ämnat 
beaoka nämnda fäst. men intet visat»
«>m den. forrån den var öfverstokad. ■ 
undrade, hvarfor den icke varit annon- amerikanska tillskriften The Lite- ödmjukt öfwrlamnar sitt svärd! Men

stränge domarens

öfyer Gustaf 
i svenska lutherska

LA KAK B.Statvsman" hämtade fakta vara nog.
Cor ’.V Ull mi and Sa*rbr*dia

MetlagniegetiU : 2
det borde vara för den mest of vert y j de en stackars flicka, hvars föräldrar i$t,»iad.t#i»fvnrr
gade pacifist svårt att ej röras af .des- , voro franska elsaasar-, darfur att hon ___________
sa tyskars lugna, ftillt medvetna gang ville ropa "död ät fransmannen!" 
mot en ofta mycket kvalfull död. ^ ! Aldrig -- ånej. det är for mycket

i "Det beror ock »a mycket uppa h vad 
s. rliga palatsen, dar den fruktade, då ståndpunkt tidningspressen intager 
faugne Kaisern naturligen med bäf ! lk*u har ett drygt ansvar, när det gäl- 
van inväntar dem. Och hvilket out-1 *er varl fo*k-e fostran. De tidningar,

»om annonsera och gynna syndiga 
förströelser och sprida dålig läsning 
samt expfjnera det låga, äro därför 
till skada, emVdan de ej höja, utan 
förnedra vårt folk. Våra kyrkliga tid 
ningar hafva .-n viktig mission att 
rätta det snedvridna, odla 
hoja moralen och leda folkopinionen 
i den rätta riktningen."

3. 1—8 *.*

Hvar ligga sympatierna?

J' H.SSJ ä.v„ 'Ä«- ■>■
Kulvin ut. och Gordon avo_ 

Elmwood. Winnipeg.
timmar:
Nx f IIL. 12- 2 o* h « 7

grundligt maj» »tät skulle icke hvila
Den 1 mänga afseendt n utmärkta ufver gen. Sam. då Kaisern Ull honom

österrikisk sjuksköterska berättad» aldrig skall glömma fri den Hörnet af
for mig hur de sårade illa trampad<‘8 j tidens Tyskland! Mycket synes ha 

truppernas tystar Det ändrat sig där sedan 
hade varit hennes erfarenhet både i! ske skall komma att äu«ira sig 
Galizieu och i Serbien.

rary Digest" for d. 30 okt publicerar vi våga i alla fall slå vad om en 25c.
cigarr, att gen. Sam aldrig får det 
nöjet — åtminstone icke under nuva
rande krig. Om hans profetia ändock 
skulle gå I uppfyllelse, äro vt icke 
blott villiga att betala vadet utan äf 

de angående skandinavernas sympa- ven erkänna, att vi tro på undtgv 
tler 1 det pågående världskriget. Fle- *

aerad 1 Svenska Canada Tidningen dess. Mera kanaf de egna
i «?n för oss svenskar ganska Inträssant 
enquete. Tidskriften i fråga hade hos 
de skandinaviska tidningarna I För
enta Staten», anhållit om ett uttalan

»maken.
n 1047 eller SL John 187. 

eller natt.
•L St.Orsaken år denna: Vederbörande! 

annonserade* icke fästen, anhöll icke | 

ena om ett omnämnande i tidningen 
och lämnade oss inga som hälst upp^ 
lysningar Ej häller tillställdes oms 
några biljetter till fusti-u. Allt gaf sä 
lunda vid handen, att vederbörande I 
hvarkeo önskade den annonserad el- i 
ler refererad I Svenska Canada Tid | 
ningen Kutymen är ju, som bekant, ! 
att om man önskar omnämnande i en 
tidning om en tillställning bör hälst 
betald annons inforas i tidningen eller 
allra minst biljetter tillställa» i god 
tid för omnämnande före tillstållnin 
gen. Det ur naturligtvis äfven totalt 
» mot tidningsmannaprinciper att sän
da representant till en fäst. dit icke 
biljetter gifvits, och skrifva referat of- 
ver den

tia jag. nu hemkommen, tanker ef „,h
ter hvar jag fick det starkaste intryc- ly*»». — T>*4*r till »il» 
ket af denna lugna och stolta offer-

: ■ fer ealje» «!*r ui 
•ortfr* tRMkinrr. 

\n*:m<l» m»*kin«-r till s»-dtkopeprie.
DK HANS HkRSCHMANNMurflarna själfva räkna knappast 

tidningspressen till vår tids for 
»t r ö e 1 s e r

™1 —»44 Somerso* gu
T*l. Msm 44P1.

K Uti "r*Jr 1 tialkw , a »
Dresden. Blek och spenslig skötte han ,lt,w> ***~_______________ Wtantpug I .\dvm4m pruf. Khriåch* prr ,omer
hissen med den ena armen. (Iladt ue h ' .wwuawwwwwukykvkwf. I "*
blygsamt berättade han om dä rys- . < [! —--------------------- ** *?
sarna trängd»- på i Karpaterna och det \ > Qaranter»dt • ’
gällde att stå stilla i snön, hur myc- ' ! BOTAR 
ket man än frös och hur än grenat- i |
skärfvorna yrde. En tog bort hans [ • Det finnes mera smärtstillande 
arm och i kölden förfrös han ena io- 1 ! egenskaper 1 en ask med Croto
tens tar Jag mumlade nagot oneutralt I :r*'n..Bflm fD ' etl 1>li?te'

, ' och Uniment eller gröt. Lägg Just 
om tacksamhet, och han gjorde kackt ; p& det värkande stället, och smär- 
men litet osäkert med den förfrusna j • tan går bort. Pris 25c. hos dnig
foten och dinglande med den konst- | ! glster eller per post. 
gjorda anuen hållning och sträckning < THE CROTO DRUG CO„

Winnipeg.

vilja, minnes jag särsklldt den enar S'T» *'****• — koeteat *li*r titts vtthor.
J B BETANS.t värtor

made hissgossen i Hotel Bellcvue i
ra tidningar ha absolut vägrat att ut
tala sig 1 denna fråga, en del, emedan dock misstänka, att vi gjort gen. Sam j

orätt. Han menade nog Berlin, Onta
rio!

Vld närmare eftertanke borja vi
Det finnes många konstiga sätt. på 

hvilka man kan komma öfver paraply 
er. Vi ha en bekant, som häromdagen 
köpte ett

! de uppgifva sig icke hysa sympatier 
for någon af de stridande, andra .åter 
emedan de af princip icke uttala sig 

‘ i denna fråga. Därför saknas äfven

DR. J. STEFANSSON
Iklkndak specialist pi ö„ats. »r.t- 

näsans och strupens sjukdomar 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. och Edmontow. 
Tel. M. 4742 eller Garry 2315.

Kärt barn har mänga namn "Da 
nada Härold" igen! 1 denna värderade [ gens Nyheter" 1 Stockholm anordna- 

uttalanden från en del tidningar, som gam tida producerar en författare

Och sa ha vi var dyrbura vän "Ca-

— i de nyligen en “nubbtärllng" Det giill 
, kunnat var» af mer än vanligt Inträa- i tydligen med redaktionens tifliga bi-' je att i denna täfling gifva de nästa

fall — en liten nätt ärkeblskopspredl- ( svenska benämningarna på en sup.
om tidens ondska tiet är ämnet j ickv mindre än 200 benämningar in

kommo. IJland de mera originella 
•truelser?" som skärskadas utan och 1 bland dessa märktes följande 17 — 

tidningar att yttra sig i saken De innan Med tystnad ga vi denna gång | [y sjutton! — som åtminstone för 
storre tidningar, som deltaga i en förbi alla utfall mot teatrar oeb dans I Bkrifvaren af dessa rader hittills va- 

äro "Svenska Kurlren", fhi 1 tillställningar och fästa oss först vid \ ri, obekanta 
hans uttalanden om fören ing» väsen-1 del!):

Dr. R. L. HURST"Literary Digest" har dock lyckats .. 
förmå en hel del svensk-amerikanska

Huru böra vi behandla var tids för

| ,sos- London. fcpecUliei; Hr©*t ,
- I kviimtmjuktlt-mer

I samma tidning, "Dagen* Nyheter". ! Kontor: :u»5 k*»m*d> eidc i»oru
»id, ,m.„ r.t„„, ' T,m^2si. 

Kontontid: 3—6 ock 7 »
BoetAibtrlt.fi,n (iirr; 117U.

(benämningarna, för allqueten,
cago, "Svenska Amerikanaren-Hem
landet", Chicago, och "Svenska Ame-

skref några dagar senare en svensk 
som tecknar sig "A. G. D." följande. , 
under rubriken "Tyskland för ett år 
sedan", som Icke torde sakna sitt in- ,

det Alla föreningar, som ej äro dl- Has. penna, anabeldräpare. bit 
rekt associerade med kyrkan (den i tråd. stjijrnkikare, skeppargrädde. 

rikansks Posten". Minneapolis. "Sven-1 |utherska endast °l äro bara skräp ' iKelkott. femcentilitare, näktergal,
1 titt i botten, potatislemonad, rallar

Förr om åren har Gustaf Adolfsfä-
SANOL BOTAR GALLSTEN, S C P

Erter atl med intresse ha läst ('»ri, $L Sanol anti-diabeto botar d!a-1 sSStiSrtlSi^e^hlk«nNj,ML

Laurln» skildring af Tyskland just nu.; betes. Sanol blodalstrarp. fömy-j mar Kontor: Sulte 1, Ssc O Fori
sotn alltigenom gör Intryck af att va nr edert blod. Sanol dyspepstii °*''y C,°V!- T|MMAK; IP— 12* 1 
ra verkligt objektiv, anhåller en salt för magsjukdomar. Konsul-j telefo^tLrry" j»^111 D'i:*' n°stld>

TYSKLAND JCST NI*, /'hoensk, som ett ttotai är vistats i tation fritt. Medicinsk under- 
i Korts. tr. sid i.) Tyskland och stannat där ända 1111 sökning efter öfverenskommel-: 

befolkning I allmänhet. Somliga sym- ’ atröelse och att ersätta med sina lock- j förklarade med en blinkning att en sommar, att fa påpeka några se< Sanol. Tel. Sher. 4020. 465 '
! Ä” ÄnÄt Ä! 4?I"T't0ffibele"l,“ 7 getsmannen voro framstående som tl"n! skUdringtj-nesI! M*" WinnipeK'

dem. tror Jag, aro helt och hållet lik- ,unn" kristendomen och kyrkan for ; »nabblöpare. hvaremot fransmännen nu ‘f skildring synes
giltigs for hvem sotn kommer att trång" ICan you heat- lt?l Vidare ta- voro hyggliga människor och tappra hoKst aI‘markn">Bsvari1 «ra<l “kiljn

las om "otrosförenlngar. de många , soldater Men han blef riktigt entusi slg fran san™“ land ,n,m Åtminstone 
skadliga föreningarna 1 vär tid. hvil- j aglisk ö(ver alna erfarenheter om hur ■|anuun 1915' Orsakerna till forand 
ka äfven bära 1 skoiden. huru de afse I ettekUvl det franaka artlllerlet ,örv. ringen vill jag Icke yttra mtg om utan

föll De, var liksom en paroll öfver bl°" f amhälla af. mina egna .akt.a 
... . gelser icke inskränkt sig till någonhela landet, alla yttrade sin sympati . , . . . . . .

, . . ... „ . särskild samhallsklass och icke hal joch beundran for fransmannen och
, ... ... . , . ler gjorts under en tillfällig studiesitt beklagande att deras förbund med . ,, . .

„ - , . , ,, , resa. utan under daglig kontakt medryssarna ej tillät dem att vara neutra- , , . , .. .omgifnlngar jag kande -- eller ätmln ,
_ _______________________________________ _ x. _ , „ 10-a lo-Ti a j stone trodde mig känna*-----------------------------------------------------------x oro under 18*0—1871 års krig de
ska misstron mot Ryssland 1 dag är 1 religiösa protestanterna hårda och och sedan lan*e 11 baka

mänga svenskar äro tysk vänliga på j mlndre u, präglad, än den var för tju- ! hätska mot Frankrike, så är det nu Har man under årens lopp gjort en |
grund af misstro till Ryssland, men KOft-m &r scdan X(,en -VUh Posten", ' snarare i Simplicissimus man kan fa axplockning af tyska llttratur och j
att många i likhet med de frisinnade . . .. . . . se orättvisa och hånfulla skämt mol pressuttalanden om sådana storheter

»al, Lake City. Utah, uttalar sig en arf,lenden , väsler Jag tror nåatM inom olika områden »m •goulerat." j
I tentevänllgt och framhåller det goda | frananla„ hållre ekttlle böra w.h i Tyskland, kan det icke förvåna att | 
förhållande, som alltid existerat mel- i se dessa utbrott af hat än lyssna till man äfven under krigstid där gouterar
lan England och Sverige, och sven-; det allmänneliga, gemytliga tyska Offenbach och Shakespeare, franskt

vin och rysk kaviar. Hvad de båda 
första storheterna beträffar ha ju ty
skarna sedan länge häfdat att endast, 
d e fullt uppskatta deras "verkliga” 
värde. Shakespeare har. som bekant, 
upptäckts I Tyskland, där man 
naturligtvis också spelar honom ojäm
förligt mycket bättre och med mera 
"verkligt” förstående än i skaldens 
hemland. Och Offenbachs "Hoffmanns 
Eraählungen" år ju också tysk. “Nord 
polsupptäckaren" dr. Cook var o c k- 
s å naturligtvis af tysk härkomst — j 
så länge hans humbug höll ihop. "Un- I 
ser Gustav Adolf, den tyskfödde ak

»ten i svenska lutherska kyrkan l 
Winnipeg alltid varit val både annon
serad och refererad I Svenska Canada 

referaten har åtmlnsto-

ska Kuri rens" svar synes oss förs tån och ytterst skadliga. Ingen anständig . ..... _ __ ....... .. . . * . . Xl1 . | mjölk, radium, smutt, halkare. lasse
dlgast och des* ord väga som alltid mann^ka kan tillhora otrossallskap , (8e Röda rummet!) och krämsupen,

med det lysande mottot: “för nytta i som 1 Fryksdalen tages till desserten.tungt. Den skrifver:Tidningen
ne under de senaste åren influtit på

och nöje , hemliga otrossällskap af 1 N. F. B.
“Tänkesättet bland dem’af svensk 

i bord och svensk härkomst i detta
olika slag. hvilka alla under det de 
bibringa lekamligt bistånd gå ut uppä

1
,UUn Men '-d"rb«ra”da »r mycket delad, i likhet med,

de då »k k så sin plikt Om de gjort | tänkesättet bland Förenta Staternas; »tt bereda det världsliga sinnet för
detsamma i år, kunna de vare förvis
ande om att förhållandet bllfvtt ena

SKANDINAVISK ADVOKAT 
I Telefon: Kontor, Maln 50 * st 

Reaidena, Sher. 4440
A. M. DOYLE,

Advokat, juridiskt ombud, notarlo, otu. 
3,4 Sterling Bank Bldg., Winnipeg.

Skandinavisk Tandläkare I 8Kandinaviska advokat»»
811 Me Artbur Bldg.

Telefoner: Maln 4503 o*>fc
ROTHWBLL. JOHNSON * BEBOMAN •

T O. Bok 1696.

Sv< iinka Canada Tidningen kan där 
for med god t samvete två sina hän 
der Adressen till den. som klandrss i det" säger, att majoriteten af dess lä-

:
"Svenska Amerikanaren Hemlan-

att hringa lekamlig hjälp vid sjukdom
sa re voro tyskvåullga vid krigets ut 0(.h dödsfall."bör, är äfven ganska tydlig

!I brott, men att sankandet af Lusitania 
* och andra liknande " händelser fram Norden. Vasa Orden. Svenska Sån 
kallat en märkbar reaktion till för garbröderna o»*h hvad vi nu heta allal^önnkrogarna <xh förbudet. \ wnnriPEö mamitobjl

la.mån för de allierade. "Svenska Arne- 
Th« Statesman"'. Social Service rikanska Posten" framhåller, 

Counctl of Manitobas organ, påpekar 
i oktobernumret, att rusdryckslnträs- 
sena l Manltoba fullt Inse. huru stark 
•pinlonen till formån for rusdrycksfor- 

bud egentligen ar. I>ca*a hoppas emel
lertid att kunna verka svängning i 
det allmänna tänkesättet genom att
inför allmänheten framlägga “verkli- tion mot Tysklands militarism.

fure kriget
GEO. ST; JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Sotlcitor

Farmera Bulldlng,
1

Winnipeg, Man.
utförer alla slag» juridiska uppdrag 
och a karfar patent på uppfinningar 
Telefon Main 5142.och mera tankande af svensk-sven

skarna i gamla landet beundra Frank
rikes och Englands demokratiska idt- ! 

er och styrelsesätt och stå 1 opposi-
De,

Privattelef. 2357
Aluminium- och guldplattor fir 

proportionsvis liga priser.

Tänder smärtfritt utdripg.

Fri mndersökning.

C. H. DIXON, advokat, eollcltor, 
notarius pubhcus, 266 Portage

Wlnmpeg. Kontorstelefon
I

Main 1734 
Residensu-lefon Khrbk 4111. IJln. hy 
ror. inkasseringar.

; uppskattandet af fransk kultur och 
; franska kanoner.
| I Goethes Weiniar, i museernas 
j hägn. såg jag ett ovanligt vaakert 

gon af de stridande. Dess sympatier j tryckt pergamentblad med Lissauers 
äro jämt delade mellan arbetarna i ' hatsång mot England, 
alla de krigförande länderna. Med ! 
känd fermltet passar den äfven på att 
gifva det stygga samhället en släng. ! England.

skarnas kärlek till Frankrike.
"Svenska Socialisten" 1 Chicago sä- 

ia fakta om ruadryckaförbudef Rus , glädja sig öfver Polens befrielse, men ger #||[ |cke hysa aympaller f6r n4. 
dryckslnträaaena hoppas kunna påvt- a andra sidan äro de fyllda af hjärtlig 
sa, hvllkeo akalteborda förbudet akall beundran och sympati for Frankrike.

Belgien och Serbien 1 dessa länders

Di. PHILIP A BOKMAS.
• 106 Oäilto* Batidlnd.

Ett bl oek ofvanför Eaton». 
Telefon Maln 260.

KONTORSTID: 0 tJ». til] ■

ECZEMA SPECIFIC
botar absolut Fklema, Salt nae.im 
Bar ber ltch. Black Head, Pinnar 
gamla aår, akaf. kläda, Itchlng Pflea 
och många andra hndajekdomar 
Sänd per post 11 50 Hcrlf och för
klara eder sjukdom Mar hundratal* 
goda råd

pålägga prorloaen. Men deras fram
sta argument är, att förbudet akall i hjältemodiga kamp för tillvaron. 

Introducera den olagliga forsåljnln ;
*cn af rusdrycker, som blir vida vär i ven besvarat den fråga, som fram 
re än det värsta, den legitimerade rus ställts af “The Literary Digest". 

■Iryckstraftken kan förorsaka.

; Wir lieben vereint, wir hussen vereint, 
i wir haben nu einen einzigen Feind:En del mindre tidningar hafva äf-
i

Af dessa uttalanden drager “The | Det är onekligen litet hjärtlöst att 
Literary Digest" den slutsatsen, att (framhålla England som den ende fien- 
90 proc. af de svensk-amerikanska den, ty dikten skrefs då den galliska

8. ALMKLOV, apotekare 
B* FL Co^peretown. ii Missionstidnlngen "V’eckobladet" i 

Minneapolis ljuger utan att blinka:
N. Da*.

"The Statesman" påvisar, att den 
•lagliga försäljningen af rusdrycker 
redan nu 1 sådan grad florerar, dar 
ruadrycksforsaljning år tillåten, att 
Jen Icke kan bllfva vårre Att olaglig 
ruedryckstraftk är vanlig på platser, 
dår Ucensersde krogar förekomma I 
masaa, påpekas t. ö. af rusdryckaln- 
’ rassenas eget organ, “Wholeaalera' 
tud RHailers’ Review", som beklagar 
sig öfver. att San Franciaco har clr- 
ka 2,000 lönnkrogar l>en säger, att det- 
ta förhållande år en “skandalös orått- 
> i»a mot de legitimerade rusdrycks- 
nandlandena. som betala en årlig 
licenee för att göra årliga afÄrer.” 
Ja. er dera* egen mun skall roan höra 
det!

tidningarna aro tyakvånllga Hvilket stridstuppen hackade pä Syd-EIsaa*
och den ryska dubbelörnen bet sig"Det svenska folket t moderlandet 

taget »om ett helt hyser »torre sym i 
patier för Tyskland än för de allie 
rade". Lögn tyckes vara en mycket \ 
gouterad sport i vissa religiösa or- 

"Skördemannen", Minneapolis,

icke torde vara med sanningen öfver- 
ensstämmande. Huru stor procent

tören Carl Mikael Bellman" (Berllner 
Tageblatt!), “våra förfäder vikingar
na” (Dte Woche) o s. v., o. s. v. äro i 
äfven "verkligt" germanska företeel | 
ser. Dylikt känner man ju.

I fråga om bilder med ämnen från 
kriget synes en stor förändring ha 
försiggått; hösten 1914 såg man stort 
Ingenting annat, och äfven rått ålder-, 
stigna konstverk grifdes upp för att 
utfylla luckor. Vissa af Berlins ut
ställningslokaler voro upptagna så 
godt som uteslutande af krtgabilder, 
så t. ex. Könetlerhaua. "Mot fiender
nas råa vykort böra vål finnas också I 
Tyskland", såger Laurln. "men trots 
att Jag letat, har jag nästan uteslu-1 
lande funnit beskedliga och gaddlösa". 
De vykort som under kriget» första 
mänader trängde sig på en öfverallt 
voro däremot sannerligen ej besked
liga. visade tvärtom både gadd och 
framför allt råhet, det senare 
oerhörd grad att soldaterna vid fron
ten opponerade alg och både enskildt 
och genom pressen undanbådo tig en 
dylik smutskastning af en fiende de 
lärt sig akta. Berlins mili tär komman
do satte äfven slutligen stopp för des
sa osmakliga publikationer, hvilkas 
enda. ständigt återkommande “rita**

A. S. BARDALfast i Ostpreussen. Nu har hatet mot
, i England, tycks det, glfvlt med sig 

|äy tyakvänllg och hur stor engelsk- n4p)t Tysk, orrlcerara, med hTllk,

i jag talade, beundrade mycket den en
tum är, att de flåsta svenska tidnin- gelska tapper het en. Då Jag efter de

tyska tidningarnas meddelande om de 
svåra striderna och förlusterna under

BBOXJLmXOSBTBJL
Begrafaiogsr utföra* ehyoaeaal och 

till eodsret pris.

HTUV8KT*2K.
Föret» klseseu 4r»sk*r.

vänlig, kan knappast afgöras. (‘'ak

gan!
och “Svenska Monitoren. Sioux City.

gar i Förenta Staterna med någon 
större spridning äro ganska neutrala 
liksom ett stort antal af deras läsare 

och k.tnnotldnlngen "Nya Iduo" vitt . Mifi hl, tageB rt„ af uua.
nar aom cn hvetertak kiring om sin landan frka sju tidningar, af hvilka ■ ska De, slod först och tryckt
stora kärlek till Tyskland och sitt hat de flåsta åro synnerligen apokryfl-! med felstll ^ utgjordes af Joffres

till Ryasland och England. "Svenska ska, göra en sådan slutledning, som relation om de franska framgångarna,
Pacific TribunenSeattle, Waah. "Literary Digest" gör. Med Ht visst utan några tyska kommentarer Hln
"Moline Tribunen". Mollne. IIL, och nöje kan man konstatera, att det »er denburgs ord om de starka nerverna

, , .... . , . _ . . tyck» gälla också för de tysk» civila."Sv.nak* Nordvästen.", frumhAll». j ut som de, uteslutande år hvad man ^ w $j Dij(0, ^ fr4o d,
att deras läsare äro tyakvånllga pä ! pä norska kallar -fllleblad". aom bllf tyaka u^mone™* att deo för itna 

grund af anlmosltet mot Ryasland

KratonUiefae: Oarry 886 #c8 STB.
"stormen i väster" nervöst grep efter 
aftonupplagan af Die Poet, fanns där 
endast e 11 meddelande om det kritl-

BortaLuMn: Oerry 2161.äro äfven öfverdrifvet tyskvänliga.
BABDAL BLOCK. 

| *48 Säertroeke Kr,

MM **6
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CARBONPAPPER
för

SkrifmiaåtlB — Bly ert» — 
Stålpenna.

Skrtfmaaklnaband för alla ataga 
•krifmaskl ner.

vit så vridna I knoppen af det nya färglagda skildringar känd» och kan
ske ej alltid fullt sanningsenliga och 
mot sina tyska fiender lojala Paris
tidningen Le Matin försåldes på gatan

Men äfven rent ententevänliga tyska idealet, att de yra“The Statesman" framlägger åfv< 
aågra fakta angående den olagliga 
foruåljnlngen »f rusdrycker i Canada. 
Under 1914 afkunnades 547 domar t 
Alberta for olagtig rusdryeksförsäl> 
ning af sådana, som ingen Ucense ha 
de Hvar och en af dessa representerar 
-n lönnkrog Under samma period ut- 
fSfvoe 2S5 licenser: dvs lönnkrvgar- 
uae antal öCversteg barerna» med 190

"Literary Digest" hade gjort sven jhafvasvensk-amerikanska tidningar
uttalat sig. "Svenska Veckobladet" IJ skarna en stor tjänst, om deo efter |

G. R. BRADLEY A CO»,
304 Canada Bldg,

Tel. Q. 289*. WINNIPEG, MAN.

i Weimar.
Mc K ee sport. Pa.. som anses vara en \ hvarje citerad tidnings namn satt dess 
af de bås ta och piggaste af de mindre ungefärliga spridning Som enqueten 1 »orts pedagogiskt, religiöst och natio- 
sveneka tidningarna i Förenta Stater-' au ter alg år den ganska vilseledande nalistiakt krtgsförhärMgande och än

nu, tror. att majonteten svenskar i fbr Icke blott den icke-svenska publU 
P.nnaylvania åro, en,«,evän.^ Pä åen utan äfven Tor wenaåsr. 
grund åf mot vilja för -preuaaiak mtii icke åro lnltierede 1 avenak-amertkan- m lt, llle neBdar had, dl, H(,„a 
turism" Den tror äfven, att den aren ska tidnlngsförhällanden voll"‘

För egen räkning erfar jag för all

: nu mer for det hurtiga och lekande

Prenumerera på 
- Canada Tidningen

|
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4 KVKNSKA CANADA-T IDNINGSN. 17 Nerember. 1915.

Detta Ir en neggTsen fotografi af eo 
»ed dem eeiiMto X 

mpptiek» angrip- 
*s tåader Itu sasårto för patienten

tandflrd, tog

Dppekjmt iek* tiU Umorgoa, bud ml
ku görs ld»f. Dppekjmtomde ir
tUl »111 omdt. O» oi kmr em snfripem
tamd, kör mi gomset sköte 
oek keeök »ig, då ml är l et eden.

ägarns Fsr- 
f aaUljer.

dem. Ko»

. Eftersänd teekrlfvsmd# Breookyr oek 
rid sagtemde Umder, doa erhål lem 
Fritt på kogåren, oek J»g fsmkmr. ett 
mi erhåller 
engeUka, frsneke, »jeka. duaka. mor- 
oks. ■▼•meka. polsks. — Besök kanna 
öfreremsk

Språk. toåms —

•m per poet. — J»g 
m stöd. Allt

•rkete garuMru.

Dr. T. a M0XNES
UD.8. DDL D.M.T.

Dem omde i Cmmmdm Ugit Värld# 
Oeldeedsljer och Diplowr.

*“1,1
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. IUm_ Owåagee i. 17 Xereub». 1915. S
eod Måne» fbrfexttriagar fora» al | Turkarna uppgtfva. nit de togo | öcrvattenshåt natten tUl den 12 okt 1 
aybyggar»**. bvnraf familjen Biegaard ' U* af de* officerare om 
fått en ny »tor Uda fårtilg

tge j irvngd** ha t Tharn-s genom öppningar 
pA dårl »panda »Iålnit. aånkte 12 sto
ra in gare med dera» be» intag och 

ut aamma väx den kom-

it ett till fånga j
änder tak färdigt

tn jutfftet fbrberedee i' MeaUi»<> ttO »flyttning i rår för de rngre af 
med et t

Måndagen »en 1$ november.

K»■mnsM coluwsia. i>«ut*1 Jao ChrtsUan Smal», kris» , *t»rd. mkadd
•ailaadr »rvcrsm orB it..r f»mil>ro — *. mlnutrr I SrdafriL*. har t-rfcSIlit koc | »it

»laena torfn«halB*ar. mrddrla» til! QLEBEC »ta kommando; ofa.r ro mllttar.ip.
Ti*prr*ieal»L aad draaa tidaln* Cirka 800 aaradr canadrnaarr an , dltioo mot tysLa Östafrika SS.**., Srrneka n rrnnern har ater tillitil

Eo Hallo,«oao p. E Randall. uu>tf*' forltdrc (lat till Vurbrr mrd man komma att »*ndas'iBot dr-n tysk» inutsUrrtn* till Ryaaland af alU »lat-
Urm. tio t»U »ydsåat om Blrtlr, for k=W-= M«a«aina kolonien, om d bebofrrs varor med ondantat af krttmmaterlal

CP Kmprra» of A.l» »tärde» I »oocae» kråll af eld Ail Eld hiriade förtiden da* i SoreL C- tuterriklaka aeroplan nedslapptr i|l nngald har brlttUka regerinten
- m»m» ef HnaaU och Kmprra» ef »pennmåi. »om forrarade» 1 den. blef 0,11 »™rdo.i om Montreal Man ret l<: tår femton bomber ofrer staden Te-1 tillåtit att kol exportera» tUI Srerlge
lapea, eoo af det brittiska snilralltr latoma» rof *- acait hem »tur förlusten ar rooa Tjntoåttn

a
«

• id KevedaCck*
».ote *mkmdd. m*-e krovafct*« firfc sina

z/5££l-^n h i J

personer dödade» 1
TE—ELLER NÄRA TE—HVILKET DRICKER NI?ef AAvåadt» mom kryeeare hafva lue- Den första juoiaka konferensen i Flera personer blehro skadade 

anad» uppnatten I måndag» i Muta
Kvnnoforeningama 1 de * Lan din* 

rlaks församlingarna 1 KrtcedaJe och
Mulrthlll afhålla »tor paket få»t 1 Cor- jreai 1111 ordförande tåldes Clareace *e *>a iorvta fransk linje 1 “Laby sikt att med fursta sammankalla en 
»ettas lian »en» hem lördagen den M Wå belgisk konsul i Montreal rintn D» blefvo emellertid tillhaka- fTedakpr.gr* »j. mdera i Haag eller i

•«r Charles Tjpper» lik anlände i »lugna och »-her!ämnad»

•v ver Kopeahamn kammar ett ryk 
Tyskarna genomträngde t går tLi-r u. att svenska regeringen har fur afjrlfvk* orh komma Inom den Lsrma- 

-tr frasitklem att återupptag* paaaa- 
rrnrtrafik m*Uaa V»»toever. Japan. 

Kina och Manila
Det år en mycket »tor konst att blanda 
konst att tillaga det — konst att packa det.

Lägg mårke till den nya dubbelt skyddande

te — konst att odla det __
november kl 7 e m Mil formån för 
e# jelgransfaet for barnen Tag nog b»rdag» till (juebet med ångaren Me särade 
med lunch med for er och er familj. va^tö,a FHka tfuebei forde» liket pa

en massa Malmö
tn depwtat o* från packningen afnykt» Mktsfol 

ket f Vancouver uppvaktade 1 tor» 
-t**w-pnwilnro.tnister» I Victoria och 
'—gärde omröstning om ruadrycksfor 
bod 1 likhet med h*ad aom »kett I AI-

i>en serbiska legationen i Paris Svenska regeringen är 1 likhet med
och detta paket blir eåldt. hvarefter **«rata* liU Halifax, dar begrafnln meddelar, »tt ehuru Velm »nnu icke Kurenta Staternas htigst missbelåten 
alla »pina orh dricka kaffe af hjärtans *‘n »kalle äga rum »om i går ar i händerna på franska och brittiska

Blue Ribbon Tealed det brittiskt vdi ätet mot utskep
hast Kom alla. ur. ga och gamla, och Arresterad officer. Löjtnant Flem truppar äro bulgar.-ra a hårdt ansatta 1 pandet till neutrala makter af 
bjud til 1 att gifr* barnen en giad jnl in*- kvartermästare for 40d« regemen och stadens fall är nåra forvstäendt som misstänkas bli af dessa transite-

tet i Halifax, blef I fredag* morse ar Bulgarerna bafva vid Vele» gjort oer-1 rade till Tyskland Nyligen hindrades 
r-sterad Han anklagas for att ha »tu- f h«>rda förluster

Premiermånialeni lofvade attberta
»fglfvar ett »var inom några dagar an 
gåend» dsuma sak orh några andra 
•ienkla punkter i regeringen» politik

gran »fast
En pre* lam at-ör har ut fardat >• 

ef hetitenaot-governor. bvarigenom 
Hors»- Breeder» Act, som antog» i 
1H4 årw legielatar. trader i kraft det. 
å nov.mber Lagen foreekrifver om 
Inregieirt ring af hingstar under ett

i New York det nnrsk-amerikanska
l*-n italiensk» r.-t«rinxrn har u; lartyyet -Cbrlstlaalafllrd" från att ‘ 

»äadt - n officiell kommuniké till de medtaga varor, aom antoffoe vara åm 
onsdag- om neutrala regeringarna angående san nade for Sverige, (or att »edan däri- 

hvilken af kontrollörerna I Montreal kandet af An.ona. Det aågea 1 denna, från ntakeppaa tit] Tyakland Svenska 
--kulle afga Hoatnlngen utföll aå. au att Ancona Icke forde vapen eller kon i aåndebudet Vi'

Vetenskapligt odlad och packad i det bästa 
producera, är BLUE RIBBON TEA allt

Tag vårt ord för det första paketet. Eder smak 
eller edra pangar tillbaka.

Hl fkipt-rlng. tillhörig hans r< gement<> 
i Valcart ierEn aniMage.se. att mitieh f'o!um 

Ma» al torn eygeneral, finan *mint*t#-r. 
t »pektor för truatbolag »amt framlid 
ne W it. Arnold kotntno ofveren» 
att olagligen fur allraanbeten orh <i«- 
noneeter i Momloåoo Truet dolja det 
faktorn, att Ikominion Trust compaoy 
•' ke hade rättighet att mottaga depo 
• t<löner, förekommer 1 ett »ennatio
roHt förevar, w.m Railway 1‘aaaan j »ande* i regtstreradt bref 
gera" Aasuranne < om pen y framlagt 1 
*upreme rourt t måndag» i den ratte

Roetmng foretogs omalag pängar kunna 
•om te skulle vara.

A. F. Ekengren besök
inspektioosaystem. Alla agare af hing *tf,n,ro^un'ru» Ainey och Q>te kvar | irabaml eller peraoner 1 krigstjänst j tc den 5 dennes statsdepartementet i 
»tar bura därtur genast insanda en : 8l*' kontrollörerna Herbert I>et förnekas afven, att någon aotu j Washington för att protestera har»

ansökan till Brovincial Department of 
Agrk-uliure, Winn;peg. och innesluta 
$2CW »amt intyg om stamtafla Iletta

skall göra reeten —

«h b Mi Iktnald måste söka oroval
NOVA SCOTIA.

hälst nödvändighet förelåg att sänka t emot 
ångaren Submarinen btirjade beskju :

Pte. Leland Anderson, son till An ta angan-n utan föregående varning j 
drew Anderson t Halifax, anlande t tK-b man beskot ttll och med båtar, i

London d. lo november Den nor Paul Sivertaon, Kelliher, Saak. — 
ska ångaren Wacousta. 19SS ton. rap | Vårt .utrymme är så vtterst be gran

ONTARIO frodaga hem efl.-r alt hafva vlatat» bvlllta passagerare »oltle undkomma portera» hafra blifvll sankt af en sut, »adt. att vl knappast vita. om vi få liberala premieanbud pa sidan
r.rk» ,««*> K. — . ,,m månader vid fronten och blifvlt ' Det oatemktak ungerska amiralitetet - marin. Besättningen räddades Farts- »lel* fur bidraget VI skota emeller

*ug. »om altorney general börjat lor l ana.la ^ "n **rad rld T»«- H»0 kom emellertid däremot här officiellt meddelat, att i get afseglade den 19 oktober från "d h4l!* •* d‘1 Ta'k 1 ,Ue ,al1’

ilt ivtnga tlli lubå-talning af 1200.000
.bligatiimer af iull 1914 for att garan j t Toronlo staden var flaggprydd, och 
era Dominion Trust

<)1$S.! Se, annonsen om våra

8 i detta nummer!
: k: ensam utan had» »in brud med Ancona försökte undkomma.
*ig Hon hade tjänatgjort som sjuk ett varningsskott affyrate. Befälhaf i

sedan Pictou. Nova Scotia till Vladivostok‘•Khaki"-dag >ar d* t 1 tisdag* f t
v*

sköterska vid fronten och det var un | varen på submarinen gaf äfven besätt- 
gt der sjukdomen, som Anderson gjord» ning och pas*agerare fyrtio minuter

Köpenhamn, d 9 november — “Po
litiken” sager. att tyska torpedbåtar 
och en tysk undervattensbåt hafva 
tagit den svenska ångaren Capella. 
destinerad till Danmark med en last 
maskiner, och tagit den till Swlne 
miinde. dar lasten lossade*

ikonkur* j of ver 12.000 soldater paraderade 
<fveh andra anklagelser framlägga* j com gatorna 

t «i< bår ofvan u«r nda persunernä
ALBERTA.

*•*
f-

år
hennes bekantskap att sätta sig i säkerhet, hvarefter 

båten torpederades. Rapporten. *att 
submarinen besköt lifbåtar förnekas 
Från Rom meddelas, att af 507 passa
gerare och besättning endast 299 räd-

Den italienska ångaren Bosnia har 
sänkts af >en submarin med österri- 
kl*k flagg Passagerarna gingo i Hf- 
båtarna.

BEn folkllaken haat rusade i fredags 
in i en fl<*.k, 6arn i Brantford och till- 
ty gade indian gossen Lawrence John 
*ton så Illa. att han senare afled tit 1M• litår träning har i år bllfvit obli 

xatorisii for de manliga studenterna 
vid Alberta» universitet i Edmonton

N.o tusen dollar* i skadestånd fur I iilakely. 35 år. i Klngaton genom att ;
lorluste» af ett ben #*rboll nyligen k skjuta sig med ett gevar. Ekonomiska , till att hafva meddelat tyska trupp
\ Mi ad Han förlorade benet v1d en i svårigheter anses vara motivet. rörelser till de allierade, ha afrättat*
urnvagsnlyi ka forllden februari mä Toronto» sociala klubbar med moj j och en fjärde har dotnts till II års

1'. R det som får punga. Iig»n txa undantag komma att staugu fängelse 
»ina barer kl. 8 e ro i likhet med |

En provinsiell centralkomité, som j hvad forhållandet år med hotellbarer 
all »amartwda med Dominion mili-i na 

•arv hospitals < omtnisftinn. har 1 da

ÖSTERRIKISKT DAI) FA 
HAFYET.

i Forts, fr sid. 1.)Sjäifmord begiv k i onsdag* Cecil
Tre belgier, »om befunnits skyldiga

Köpenhamn, den 11 november 
Från Stockholm meddelas, att den ty 
ska kvyssaren Frauenlob, en systerb&t 
till Undine, bllfvit torpederad och 
sänkt vid Sveriges sydkust

Köpenhamn, den 11 hovember. — 
En kanonad af förfart|g' intensitet

nad l *
uf med »amman En zeppelinare har efter att ha blif- 

| vit delvis förstörd af ryssarna landat 
alt : vid Urodno. Ryssland.

Tisdagen den 16 november.

Lördagen den 13 november.
Från Washington meddela*. 

Charles Barslay. tillhörande den brit-; 
Fem tuaen krigsfångar, internerad» tiska ambassaden därstädes, i går ai 

»rnrna utsetts af regeringen i Alberta. j i olika läger 1 fanada. utföra nu ar-1 gaf förklaring angäende Zealandia- 
rtll ordförande utsåg» Hon Charles | bete for staten Detta består hufvud

sak ligen i att roja land fur experimen- fann sig pa oppna
x mexikanska territorialvatten, då viei-

International Harvester 
Hackelse-Maskiner

hördes i går i trakten af Femern i 
Britterna, fransmännen och serber- j östersjon. Man förmodar, att en brit

na avancera steg för steg i södra tisk undervattensbåt varit 1 strid med 
j Serbien mot bulgarerna, hvilka vis- t n tysk skvadron. Kanonaden varade 
serligen äro öfverlägsna i numerär. | tjugu minuter och var så häftig, att 
men äro spridda och afskurna. Veles ? dörrar och fönster på ön forstördes

| Husen skakades som vid en jordbal- 
Den grekiska regeringen har låtit ning Sådan dimma rådde, att det var 

; förstå, att allierade trupper, som sö- , omöjligt att urskilja några detaljer.
; ka sin tillflykt på grekiskt terrltori-' *
um. komma att afvapnas Entente- London, d. 12 november. — Den 

1 makterna lära emellertid ha vidtagit I svenska regeringen har från och med 
åtgärder for att öfvertyga konung | (len 15-november förbjudit export af 
Konstantin, som står bakom detta, att 8mor

affären Han säger, att fartyget be- 
hafvet utanförW Flsher. talman 1 legislaturen

När» att drunkna var forliden dag ] talfarmar
ED tre praktiskah Ma# Adam. manager för Union 

hank i Brooks, då han for första gån- lo Demokrat, en
Portförbjudna tidningar. Der Buffa- teringen ägde ruru. Emedan fartyget :

tysk dagtidning i forde amerikansk flagg, blef det icke 
.-» n i år åkte skridskor pé* Brooks! Buffalo, samt Hzabadsag. en ungersk j vidare besväradt. ehuru det icke hade | 
!ak»- l*t-n brast under honom. <*-h

typer och sju storlekar att välja från. är det ej 
svårt att finna den rätte International hackelsv-miuikinen för

det arbete söm fordras på eder farm

fall är nära förestående

dagtidning 1 C le veland, hafva blifvlt ‘ nagra papper, som utvisade dess ua- 
portforbjudna 1 Canada Typ it är den som de flasta farinare använda Den ar aärskildt 

amnad att mala majs på hufvudet, men kan äfven blifva utrustad att 
mala finare sad En typ B International hackelse-maskin tued 6-tum* 
malnlngsskifvor kan frambringa ända till 10 bushel, väl malen ha. 
kelse per timme Typ B utkommer i tre storlekur. med 6. K och 10 
tums sktfvor.

Typ C är afsedd för endast finare säd och ar särsklldt effektiv for 
dylik målning. Den utkommer 1 två storlekar, med f> och 8 tums sklf 
vor. Xnda till 20 bushels per timme kan malas med 6-tums sklfvan

Typ D är en gröfre maskin, afsedd att mala majsen I sitt omhölj* 
samt otröskad Kafflr majs Den är tillverkad i endast 8 och 10 tums 
storlekar.

Vi rekommendera och sulja Mogul och Titan Olje 
jämnaste, nu kända drifkraften 

maskiner.

Fullständiga upplysningafr om värdet af mulet lodcr samt <J. 
bastu sätten att tillreda dét, finnes i kataloger, hvilka vl sanda kost 
nadsfrltt. Skrif efter dem

tian kom l vattnet, men räddade# i si
la stund af lt C ('arter 
Skjuten under jakt blef i torsdag» 

James Anderson några mil norr om 
Bakan Olyckan Inträffade under alg- 

Andersou had. just fällt sin 
iörsta älg och sankt sitt gevär, då en 
kula genomträngde i vänetra sidan. 
alMtlea under hjärta' Han afled tio 
timmar i.enare. Den person, som af 
t yrade skottet, sprang sin väg. såsom 
man kunCe se at spåren i »nön. An 
derson var 21 år gammal och son till 
Charles Anderson, sorr. 1 många år 
v^rlt indiantolk for dominlonregerin

tioualitet Zealandla för en last med
Ångare går under. Ångaren I). A fTärts som användes för ammunitions- 

Oordon från Fort William har for tillverkning, och är hufvudsakligen 
list mellan Sydney och St. John under bemannad af tyskar Den lär forut 
svår stonp. och man fruktar, att hela gått under tysk flagg 
besättningen omkommit. Från London meddelas, att tyskar-

Rekryteringsofficerare 1 Toronto na tydligen ofvergifvit allt hopp 
uttryckte I fretlaga ,len åaikten. att att nå Kiga ocb Dvittak. åtminatone 
allmän våroepllkt kommer att bli ab Ulla marken fruall, txh au de falla 
solut nödvändig, om de bataljoner. | tillbaka från Dvlna, som var deras 
Slr Sam Hughes önskar, skola erhål mål. Ryssarha i Rigarcgionen hafva

genom sina senaste framgftngar kom- i 
Krigsministern har sändt några spv mit farligt nära Tukum-Mltaujärnvu-

det icke går for sig.
På västfronten säga sig tyskarna 

ha tagit tre hundra meter skyttegraf 
var nära Ecurie.

BREFLaDA.

— Dessa saker kan ni

akt

E. J. C., 25.
erhålla hos T Eaton Co., Winnlpeg. 
Ni kan skrlfva ttll dem på svenska 

Ryssarna fortsätta sin offensiv vä- och bor nämna Svenska Vanada-Tid-
ster om Riga och söka få kontroll öf-1 ftingen.________________________________
ver den järnväg, som sammanbinder 
Mitau och Windau. Tyskarna påstå.

ise
DRICKER?att de drifvit tillbaka ryssarna öfver j 

Styrfloden
Den förut omtalade italienska pro- ] 

testen mot sänkandet af den Italien 1 
ska ångaren Ancona öfverlämnades i ! 
gär till statssekreterar Lansing af den j 
italienska ambassadören i Washing 
ton. grefve V. Macchi dl Cellere. Den
na protest har sändts till alla neutra 
la länders regeringar

clt-Ila officerare till Atlanterhamnarna 1 gen, som förenar den tyska fronten 
for att taga hand om och distribuera j med Windaus fästning Tyskarna fal- 
ålvrviindande .sårade

-motorer den 
for att drlfva dessa hackvl**-

Keeley Treatment. ryktbart för 
nervsjukdomar och berusning, kan 
nu sändas till patienter privat, i 
hemmet eller sjukhuset, som valts 
af patienten Efterskrif fakta 

THE KEELEY INSTITUTE 
OF WINNIPEG 
676 Jessie Ave.

eanadensiska la .ifvtn tillbaka vid Dvinsk genom 
sold.iter och tillse att dessa få god ryska framgångar vid sjön S^entun,

medan general Ivanoff i söder fort- 
Soldater i Toronto få efter d 11 hutter att besvära tyskarnn genom

5 . h. ftlga anlall, genom hvilka han un- 
e. n>.. euligt en ny förordning Spiri j aer de renaste fem veckorna tagit 
tuosaaffårer få de emellertid icke be-. 130.000 fångar. Detta senaste enligt 
»Öka och fä Icke häller kupa sprit i | uppgift från Petrogred

SASKATCHEWAN.
En kampanj för att undervisa sol

dater. s«>ro utbildas I Saskatchewan 
huru att glfva sårad# den första hjål- 
pen, har nu satts i gång

Afticht monument. Monumentet till 
minne af Qu‘Appell**-traktaten af 1874 
.»ftätkie* I tisdags f v af guvernör 
l»ake I närvaro af indianer från alla 
de slammar, aotu innefattades i trak-

vård

november besöka barer efter kl
kmtlMiil Harrester Company of Ca»*A, lh|

1 BRANCH HOUSE3
CteåtSIDENRESTER Uir edert syarbete 

per paket eller ?. 
Hvarje paket innehåller ett 

| stort urval af stycken af god storlek 
, för allt slaga iapparbete 

Winston Spencer (. hurc hill, som af Brodersilke. Stör varietet af färger 
allmänheten ställts till ansvar för nu- i hvarje paket. Stor valuta. Pris per l 
stan allt, som under detta krig miss-' paket 10c. eller 3 för 25c.

SPECIALTIE6 SALES CO.,
| P. O. Box 1836

; Q~Uc liKltchener uppgifves ha anländt till ! till julen för 10< 
Mudroa på ön Lemnos i Xgälska haf ! tor 25<Officiellt meddelac- att Winston

F-mcentare af kobolt i storlek mel ; Spencer Churchlll, < hancellor of the 
lan 10-centare och tjugufemcentare Duchy of l.aucaster. af gå 11 ur kabi- 
har föreslagits af T W -Gibson. gruf ; cettet och kommer att förer a <=ig med | 
ministern, i dennes årsrapport till 
grufbyrån Han anser, att ett dylikt 
mynt akulle blifva synnerligen prak 
tiskt.

E» kommission.
»oka kreatoraafveln <x:h kreaturspro- 
iukter, har tillsatt» i Saskatchewan. 
Ttll ordförande har premlerminlstern 
utsett Hon. W S V Sutherland från 
Saskatoon

Svårt skadad blef forliden dag kon 
luktören H T ("ousens. då han föll 
trän ett i gång varanjje tåg vid Wain- 
»nght Han fdrdes till Saskatoon. tar 
na.li* tillstånd betecknades som myc-

u>m skall under-

Passande Julpresenter.sitt regemente 1 Frankrike 
bildandet af det Inre krigsrådet dftf 
kabinettet nnser sig Churchlll vare j 
ofverflödlg l ministär-n. Han vill icke 
åi aga sig ansvar för krigspolitiken, då | 
han Icke deltager i dess ledning och I 
kontroll.

lyckats från engelsk sida, höll 1 går 
ett tal i underhuset, hvari han bevi
sade, att han icke företagit något utan | 
att ha öfverlagt med och rådfrågat 
fackmän. Bland annat omtalade han 
att expeditionen till Antwerpen var 

I Kitcheners plan.

Winnipeg.

Svåra anklagelser, tianford Lindsay 
från Dummer. hvilkens 14 år gamla 
dotter afled sistlidne september efter 
en brottslig operation, skall stå till 
rätta for onaturligt brott, och hans 
hustru for att hafva bräkt sin dotters 
ofödda barn om llfvet.

Två miljoner dollars hafva i Cana 
da samlats for uppköp af maskinge
vär I torsdags meddelade premlermi- 
n ist em. att det redan finnes tillräck
ligt med dylika gevär, och att dessa 
pengar komma att användas för an
dra ändamål; sannolikt skola de skän
kas till den eanadensiska patriotiska 
fonden.

Rakhyfvelsblad
slipade.

ESKILSTUNA FICKKNIFVAR AF UTSÖKTASTE 
FABRIKAT ELEGANTA. SMAKFULLA. ARTISTISKA.

Ett meddelande från den serbiska 
regeringen af d. 10 ds offentllggjor-1
des i går. Däri säges, att de serbiska .
trupperna i god ordning intagit for- j Meddelanden från och om de 
svarsstälining söder och öster om skandinaviska länderna. 
Kralievo och öster om Ivagnitza samt 
äfven öster om Morava flodens vin 
stra strand och söderut, dir r>n häf
tig strid rasade under den 10 novem
ber. Serberna synas sålunda icke ha 
blifvlt afskurna mellan Kralievo och 
Nlah, som ett telegram frän Milano 
gaf vid handen

De turkiska och bulgariska rnini-

No. 123*/2 S. Små tunna knifvar 
med 1 blad och nagelfil, djupetsa 
de flata stålskaft

Fina tunna knif II 
var, konstnärligt djupetsade I nlc- 

gubl. 3 blad och nagelfll 
Pris

No. 125 N. G.

Pris $1.25 kelstorlek 90 m.mOm ni önskar blifva tillfredsställd, 
hafva vl en specialist på rakknlfvar 
och saxar Gillette safety återsllpade 

j och Ihiplex. 30c. dussin; enkla. 25c. 
pr dussin. Om edra rakknifsblad icke 
gifva fullkomlig tillfredsställelse, låt 
ose visa eder. hur lätt det är att raka 
sig efter det vl återsllpat edra rak
hyfvelsblad Vanliga rakknlfvar sät
tas äfven i det utmärktaste tillstånd 
samt saxar 10c. till 75c.

THE RAZOR AND SHEAR 
SHARPENING CO-
614 Builders Exchange, 

Grinding Dept. ,3. 333'/2 Portage ave.
Winnipeg, Man.

$3 00No. 124 S.
med 3 blad och nagelfil, djupetsade 
flata stålskaft

»Små tunna knifvark.*t krttiskt-
I de kommande municipaivalen den 

13 december kommer man att söka 
rosta ut de regeringens spirituosabu- 
riker. »om finnas t Oall Lake. Wetroue 
och Blggar. Från distrikten Church 
bridge, Wadena. Vonda och Empress 
hafva dåremot petitioner om upprat 
lande af dylika butiker inkommit 

En misstänkt figur upptäckte har 
om natten konstapel Scolt i Alameda. 
Han följde den in t Northern elevätors 
maaktmhes, men möttes genast t dör 

af ett revolverskott, »om dock en-

No. B. Knif med 1 blad. skaft 
af ben. En Idealisk fickknif 

' Pris
Pris $2.00Per telegraf.

Svenska ångaren “Birgit” på 1,117 
too. eäaktes den 2 ds. af tyska torpe
der. Besättningen räddades

$1.50No. 124 N. G. Små tunna knif 
var med 3 blad och nagelfll, djup
etsade 1 nickel och guld. flata stål
skaft

No. 155. Knif af praglat stål 
skaft, förnlrkladt. Försedd med ett 
bladPris $2.50 35c.

Noä 125 S. Fina tunna knifvar 
konstnärligt djupetsade. flata stål
skaft, 3 blad och nagelfll. Storlek 
90 m.m

Kapten ”W i berg på svenska ånga
ren “Tomsk", soin den 8 kqm till Phl- 
ladelphla, omtalade hur en tysk un-

No. 207. Pappersknif och bref- 
öppnare. Etsade och förgyllda Gör 
sig utmärkt såsom skrlfbordspryd- 
nad. PrisEn svensk poatorderaffär, The Swed i 

ish Trading Co. har i dagarna upprat
Prli $2.50 $1.25

strama i Aten hafva protesterat mot 
tals l Toronto af vår landsman, mr landsättandet af allierade trupper 1 
Arnh-?lni därstädes. Mr Arnheim var Saloniki.

Fyra tyska

ELECTRO-THERAREUTICS

Mrs. E. Coates-Coleman. Speciallat 
— 17 års praktik i Winnipeg. Elec- 
tricitet för borttagande af öfverflödigt 
hår. fläckar, vårtor och födelsemär
ken, statlc elektricitet för nervositet 
etc. Analktsmassage och behandling 
af hufvudsvålen. Efterskrif broschyr. 
Tel. Main 996. 224 Smith St.

Då mitt lager å Eskilstuna knifvar är begränsadt. och nytt lager ej 
inkommer förrän efter Jul, torde beställningar göras i tid.

som bekant en anstiftarna af Scandl- 
navian Club i Toronto och är synner 
ligen vålkånd bland landsmännen där 
l staden. Affären blir 1 stor skala, och 
mr Arnheim blir därigenom I stånd 
att till svenskarna sälja förstklassiga 
varor för mycket moderat pris. En 
annons härom finnes Införd 1 dagens 
nummer och rekommenderas den till 
närmare studium.

Ottawa. — Första snöfallet för sä
songen hemsökte Ottawa trakten den 
4 dennes. Rådjur och 
rapporteras som ovanligt 
ta år. en mängd jaktpartier hafva dra
git norrut härifrån.

— Ytterligare ett regemente, det 
52: a från Prince Albert, Saak., pas 
»erade genom Ottawa den 6 dennes ef
ter vederbörlig Inspektion utanför 
parlamentsbygnaden En talrik publik 
närvar

— Vancouver, B. Cm regementet pas i 
Se rade Ottawa den 12 dennes på vig 
till England. Fysiken af detta rege
mente kom icke upp till öfriga afdel 
ningars från vå»tern De hade dock en 
utmärkt musikkår

officerare besukte nyli 
gen Saloniki, där de besågo de plat
ser. där de allierade trupperna äro 
förlagda. Det uppgifves, att deras mis
sion var att söka locka Grekland öf
ver på centralmakternas sida.

Kejsar Wilhelm har under några 
dagar besökt konung Ferdinand i 
Sofia.

Justitiedepartementet i Washington 
har påbörjat en undersökning af de 
anklagelser, som framlagts af dr. Co- 

öns in- ricar, förut anställd i Österrikisk kon- 
ka det sulattjånst. Dr. Goritfar har påstått, 

att de österrikiska konsulaten under 
ledning af generalkonsul von Nubar 
och grefve ron Bernstorff varit cen
tra för en propaganda, som gick ut på 
att anställa strejker 1 ammunitions- 
fabriker. Den österrikiska ambassa
den förklarar sig intet känna till den 

‘saken
Från Berlin meddelas, alt tyskarna 

öfvergått bergskedjan Jsstrebec. 
hvarrid de togo ett stort aotal serber 
till fånga

Den italienska ångaren Ftrenze, 
3.973 ton. har sänkts af en undervat- 

— Från skandinaviska kolonier tensbåt. Sex passagerare och 15 af 
rundt Deer Lake, nära Vemer. Ont. besättningen saknas 
-apporteras höskörden »om synnerli Officiellt meddelades i dag. alt den 
gen rik. potatis och majs hafva dock brittiska submarinen E-20 troligen 
lidit af frost, öfrtg spannmål tämligen bllfrtt sänkt af turkarna i Marmora

ren
dast gick igenom rockärmen. Konsta
peln besvarade elden iöch icke mindre 
an sju skott utväxlade», dock utan att 
gorm någon skada Då konstapeln drog 
sig tillbaka för att skaffa förstårk- 

försvann den mystiske och har

Uppfinnare. i Engelska rakknifvar af finaste 
kvalité, skaft af poleradt hårdt 
gummi Pris

No. 12. d:o, med guldband Ini
tialer ingraverad» fritt

No. 12*4. dam-storlek .
$3.50

$2.00I
$2.50l>et europeiska kriget har ferorsa- 

kadt, att Förenta Staterna och C* 
nada äro afhäagiga af deras egen fa
brikat ; skrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfve* 
de mast efterfrågade uppfinningar j 
Pstfent förskatta förmögenhet.
/ H. J. Sanders,

Pätentadvekaå,

Samma rakknlf med elfenbens- 
skaft No. 12*4, d:o, med guldband. 

Initialer ingraverad! fritt
$2.75

$3.50ning.
h* dan Icke kunnat påträffas

“W aterm a ne Ideal** världsberöm
da fontän pennor med 14k äkta 
guldstift och vridium spets

No. 12, herr-storlek .

OOOOOOOOOOOOoooOOO
0000000<k>000000000

ROYAL O AK HOTEL
(Företa klase hotell).

CHA8. GUSTAFSON, ägare A mgr. 
281—2S3 Märket Street. Winnipeg.

Phone Garry 2252. 
AFGIFTER:—Ter dag (en 

$1.50 Speciella afglfter tor 
kunder. Måltider 35c. Rum och fru
kost $1.09

Fontänpennor speciellt fabrice
rade för osa. med 14k äkta guld
penna. Pri*

MANITOBA.

i en ekenolycka omkom 
dag anra Robery Mousaer I Mlnne-
dttsa.

forllden $2.50 $1.25

Ofvan annonserade varor expediera» portofritt mot ineändandet a# 
beloppet tillMiee Olga Ramgren från Hålltop 

har tillbrakt några dagar hos famil
jen Wkkstmm i Minnedosa

S«tt nittonde årsmöte hull forliden 
xrcha Western Art» Agricultural A»- 
sdrlatkm of Manttoba t Bran don 

Till två i re flnge:ee dömdes förli 
:* n d»fr I Portage la^Pralrie Joe To- 

.tsrwshl, »om befunnit* skyldig (ill 
•tt hafva lagt en sten på <* N. R- 
- pären vid Grandview Han var rld 
■ i Ilfållet under inflytande af rusdryc

I ulri persoM)
•tidiga 106 Wi Bnildlng. La BaUe •

The Swedish Trading Company
TORONTO, ONT.

Vaa m.
93 Vt YONGE STREET

Bkrif noggrann adrei

Abingdon Hotel Pängar till SVERIGE7- •11 AMagdoo Synar e. 
New York. N. Y.

Ledande holeD för skandina
viska resanden med alla modar 
na förbättringar för andra ocb 
tredje klaasens passagerare.

Rekommenderadt af de främ
sta angbåtalinjema.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomal 
till New York.1

»Iderman William Bourke i Bran 
um hur uta^tu till konservativ kan 
• vist för dvn l-de-ruD valkretsen 
Brundon. Sir Jume* Aikins forrs rub 
Krets. Som valet antagligen snart

Under full garanti
Skrif efterSiursliata.

GUS. BROBERG & COMPANY
i

.oaarr all hällaa. inu Hberalera»
den närmaan- framtldee upp 

»tålla ea BandMat 5314 North Clark Street. Chicago, !H. 1

V

1

Z

60 Man önskas
alt Ure bsrWrsreyrket. Kedsal lw*
■luden lärotid. Pri* verktyg ork
16a Wtelae andar Urotide». Phlief
erkäUae f»ut di kura fnllbordnu
■od 918 Ull 990 töe 1 veckea. Vl ks 
keadrstale pInteer dår ai kaa wppn*

Ster efter..-»en på bar ber* re Bkrif 
efter fri katalog eller, lut kåltre.

Om ai »ankar klifen ekleklig kår ai 
lår» å
DTTEB* ATI OH AL BAMEK 

00LLB6E,
aa
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(jl I LETTS LYE Tta- ^vrmt uteobeteti »kalle han ddhrt» '
h» fortjanat genom »laThandet Arfvt: 
har ee gicg föret, för omkring 30 år 

t »edan. varit föremål för undeneokmng, 1 
och det lår då ha konstaterat», att 

i förmögenheten rerkil*en existerade 
och var deponerad 1 hoIUndsha han 
ker Johanssons arfringar uppgtfvas 
vara bosatta i Hälsingland. Jämtland ’ 

! och Härjedalen.
OstmarksmerdeL Svea hofrätt har 

behandlat d£n_ lur, mordet på Elisa j 
Olsdotter häktade Axel Ohw«n» yrkars- { 

‘ de att oemdelbart. d v. s. Innan hof 
rätten behandlat häradsrattns, utslag ’ 

elhet, bli försatt på fri fot. j 
i Hofrätton har icke funnit sk.il att bi- j 
1 falla Olssons framställning

Sköt rivalen. Från Sundsvall tele
graferas den 17 okt: Ett ruskigt;

; morddrama utspelades, enligt hrad 
Sundsvallsposten meddelar, i fredags

LANDSORTEN

EATS DIRT’*Det nya länslasarettet I Halmstad
har ne högtidligen invigt* £|§||iSg§»Afsågeise af Fdrstakammar (cdamot.
Borgmästaren von Stapelmobr I Dster- 
vund har af sagt stg ledamotskapet af 

? riksdagen» F»m#ta kammare.
Vietra stsr^banan till Arvika. V;<r 

»taka ingen kar afsSetat» af den fast 
rtälkia sträckningen fur västra gräns 

Mellertid - Billingsfor»- Arri-

AULNäNNA nvheter 4c.r**ei. f l*7s. Norrtullar. T Falm 
f. ikåJ, Stotkhoim. F. Söderstiom^ I 
IM» K-tltVffc-, 1. Cartsor 
Stnckjholm. A Njfr* t; 1 ISS5. Stork 
bola: R Por* ma». f lkSK. Svw kh-oln*
Th T«rkiU*u. f. ikS« B«. Vesteraalen 
Norge A< Berg. f
K SSmocsen, f. läfi KrbtixaU; K., M 
Rotalend, i 1 *94 UwIeW. Norge,
*» b «<tfLa koUacuparita T iUrberf.

Stockholm. R. Hakala. f

6\^LET?’5isnSveesaa legationen i Leodo» har.
eai«gt hi»4 na fbrsgctr.^-» l»ea>yBdi rV t7»f ■■t <i*rom från belgart 
ssa regeringen fram&tslld isUilss — 
UO varataga d* bulgarufc* iatmapc» 
laoan brittisks nk -t

Norge

!?En kampanj för Skånska trängkå-
ren. Af dea nye chefen for Skånska i 
triuigkåren har Instiftat» en medalj , 

.att li!delas manskapet för visad rådig

Otycfca#aH»f>rsäfcr ngcrt ob!igator%* toAA 1**7
Till 1 « l ba, <k« tan, «»« K»hui«. . , , . . A J-bansaon. f UD*. Stockholvftf -
bebådade förslaget af åUerdomsför , ^f? kokemkan S KarUaon, i 1k>-
aikringakooiitAe angårad*- försäkring Stockholm, ogift; Kockpojken A Lar bet rid olika tillfällen 
for •Ay* k afall 1 arbete.’ Korslag < går • r» ?i-*d«l 1-9V Trond- Norg Nervfeberep demien i Visby. Från
et på att göra dylik foraäkrtng ->bl 2F,f1 * ®ål »pojke» O uls^n. f 1**» Visby telegraferades d-o 16 febr 20-

Kre. Norge, ogift; således tnaBe*

I ' 1

LYÉ-
. TT ( MPAliYLH

T O nu; -

■ *1 'V
l

.i riga post biträdet Margot »lldén hai 
l dag aflldit t nervfeber. Samman

gätoriså ♦2 pt-rsoeer
Fiakmköp genom »täten. K n< i har 1 

ne behandla* staten* lifstnedeiekoai 
mIs»W/tv* frama^alining om icraitand*- 
af eo fl#khande3*afiieint#g inom varu 
förmedllngst/yrkc f >e af korr. v. 
oen föreslagna förut omtalade b*- 
ståmmelaertiÄ for afdelningrn - verk 
samhet ha af k. m t faatstållu

iagdt vårda» nu SI nerv feberpatienter längre ut på link-n. l‘å vug fram till kväll i en aflägaet liggande skogsby
stationen påträffades öst liggande Glupen i Ljustorps socken to arbeta 

Export af renar? Till Norrbottens död invid banvallen bland spillrorna Johan Befggren från Sunnas i In 
Urt.ma adelsmdte jr inkallat till d fKuriren meddelas att en del renägare af den konderslagua trailan. j dal ahr sedan en tid bott där bos. en j

23 nov . ht arv id bl a i-aall behandla.- inom Arvidsjaurs lappmark träffat De förrymda kriminaldårarna m..30-årig kvinna Maria Hoglin från in- 
frågan om afskaffand»- af adelns f< -uppgörelse med en del grossister inom fångade. l>en ene af de tra krimtnai ; dal. Kvinnan hade tidigare stått i för
rum pririieglstun. i laodet om försäljning af ett tusental patienter, som den 2S september ryta hållande till en annan arbetare J i

Invignmgen af den nya Skartibrot rFnar i och for export till utlandet de från Växjö hospital, har nu gripits j Eriksson, som emellertid några måna-1
utanför Stockholm i»g«i* rum hiron, För att minska arbetslösheten bland på Kvarnhagens sommarrestaurang der varit bona från platsen, men t
dagen och förrättades af konungen ;-' nhuggarna 1 Belkinge har k. m;t belägen ett stycke från hospitalet. Det fredags återkommit. Ordväxling upp
t,v*rs ekipage vra det första, som b* ! beviljat östra Blekinge järnvägsaktie >ar Hjalmar Kristiansson Härom da *t<>d mellan de båda männen. Eriks

bolag ett iån ä ISO.tMM) kr ur Handel- gen infångade mun en person, söm »on lär. enligt hvad B. uppger, ha ho-1
1 <H h sjöfart sfonden f*-r anläggning af troddes vara identisk med den andrv ! tal denne till lifvet med en revolver,

STOCKHOLM i

I

■

KavaJIcronspektdren gen-raiuiaji r 
G A .Nyblåu* bar på begäran erbållH 
eodtledigande från befattningen »om I 
Inspektor för kavalleriet TUI genera* 
major K;i efterträdare son. inspektor for den nys bron

Norsk dsm utvisad som spion. Regtför kavalleriet bar i sammanhang dar
med utnämnt* hittillsvarande »ekued | l,ar bealutlt ur riket utvisa j
chefen för Lifgardet till hast. of verste

rymlingen. Tage Svensson, men det b varför B. till själfforsvar ryckte ned 
buffertarna. Vnd-r visade sig senare, att ett misstag fö- en bossa frän väggen och skot E. ett

skott i brostet med omedelbart dö-

jurnväg från Gullabo till Torsås
Döden mellan: norska undersåten Maren Margareta 

jGunhllda Chri*tlan*en-Munrh 
| hvad som nu sluppit ut skulle orsa- 
j ken till denna utvisning vara en val 
motiverad misstanke fur spioneri

\ agnsiaxling härom dagen på Pers-! relåg 
j bergs bangård råkade extra hrotnsa Svår anklagelse mot lasarettsläkare. j dande päfoljd. Dråparen anmälde alg 
r-n G Mörk bli aå illa klämd mellan Ixttslojt nan t en Kallander i Visby har | '-medelbart hos länsmännen och är 
ett par buffertar, att ban måste foras \ i dagarna till medicinalstyrelsen in- nti häktad.

11 ill sjukhus, där han sedan a fl ed af lämnat en längre akrtfvelae, hvart han

EnligtB Munck
Margaret lllington i “The Lie" på Walker teater denna veck»

Nya utförselsförbud- D 16 okt ut
fardade» exportförbud del» for hudar 
och skinn, ej hanforhga till* pälsverk 
beredda och halfber«-dda. härunder in-

X O R G K. K 1 N I. A N »
Den hemska olyckan i Boden. Infor 

i Boden har 1
- Kapten Hiertas stoft ater till Sve- Exportforbud för smör i Norge. Från Ett kolerafall i Hälsingland Harom 

Kristiania telegraferas den 18 okt : dagen intogs på Alkärra opld-mipuvil 
Genom kunglig forordning har i dag jong vid Halsingfors soldathustrun

. anmäler iifverläkaren vid länslasaret- i garnisonskrigsrätten
Ingripna andra slag. i »tycken af j r,g«- hru H,erta har * ™rA '"X™ j Nya malmfynd.gheter i Norrbotten.11** | Visby E A Knkssuit^och anhål ,lagarna hållits förnyad krigsrätt an-
mindre nettovikt kr ett kilogram, del» 1 nlngspiauen i Stoc kholm inköpt graf , vld bVartia vittang! o h Masugnsbyn | i«.r. att styrelsen mätte profva. huru- j gående den svåra drunkningsolyckan

plat» för »in I i er» en stupade son. . }iar firman Jonsson ä- ; vida denne bör ställas till ansvar for j | Lule älf den 6 sept.. då 9 bevärings-

Co. i Stoc kholm gjort undersökningar. det sätt, hvarpå han lämnat vård^ åt j mån omkommo vld en färjofning. Se- 
och dlamantbormingar efter malmfö- K ullan ders nioårige son, som efter ett | dan åtskilliga vittnen hörts, inlämna- 

j rekomster och en mängd Inmutningar j armbrott afled i stelkramp pä lasaret- de malsägarnas omhud en längre 
Schweinak» förbundsrådet har u b ut mål ha gjorts ! tet den 19 sistlldne september j skrifvelse. hvari bl. a. framhölls, att

kredit, ra t schweiziska miiiintiTTi Underkassören vid Porjus skjuter Ett skenande lokomotiv väckte här | de aflldnas anhöriga genom olyckan
Berlin, dr A de Claparéde som utom e,g_ Under kassören vld Porjus kraft-‘ om dagen »tor uppeiåndelsv vld Gel- lidit svara förluster tK-h därför hgm-

sltt afsked. motiverat med gendarice i ordentligt sändetmd <x*h befullmåkti- j verksbygge i Porjus V Aahlrn antraf ; Hvare station. Lokomotivet, som för-. ställdes att krigsrätten måtte forpllk-
riets olyckliga belägenhet, emedan niinister 1 Stockholm I>:r de < la fa(it.>, d. 20 okt liggande dod på Por -des af eu eldare frän en af stallarna ?a statsverket att I den mån detta är 

erhåller h v ark en ekonomiskt eller; psréde har sedan 1904 varit åch»ei jUKvaara. där lian tydligen berofvat I öfver vändskifvan, splittrade
zl*k minister i Berlin, där han fortfa

; skadorna.

for »klljemynt af bron* Resande till 
utlandet få Icke medföra mera an

exportförbud på »mor utfärdats. Be- Alexandra Martynjokova, nom tnsjuk 
»tänmielsen därom träder omedelbart nat med symtom af kolera. Hon hade 
i kraft. Smörvxportforbudet har redan dagen forut anlandt med tåg från 
verkat kraftigt Vld beirsnoteringen d. Petrograd Hennes man och barn järn 
21 okt. visade det sig att priset sjun- te en annan rysk familj, som varit i 
kit rätt betydligt. Mejerismör notera- beröring med den sjuka, ha isolerats 
des från 3 kr. 10 öre till 3‘kr. 30 öre 
och fjällsmör från 2 kr. 80 öre till 3 
kr. pr kg., hvilket är cirka 50 öre läe 
re an vid den senaste noteringen. En 
^vtterligare sänkning af 50 öre kan 
väntas vid nästa börsnotering Priset 
blir därigenom ungefär det vanliga för 
årstiden.

kapten Fredrik Filip Hlerta. hvilkena 
»toft kommer att ofverforai till Svehögst en krona i bronsmynt
rigeBvenskama i Persien. Enligt Ht t- 

legrain till Novoje V rem ja från Tehe- 
ran heter det. att chefen for persiska 
gendarmeriet ofverate Edvall begärt

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Elektriska uppxättiiinipir 

ix h ledninirar
af alla slag. afven laddning af .-Jorage 
batteri och reparatioa. vtukcw mode

spärr- j möjligt bereda dem ersättning med 
»Ig lifvet genom ett revolverskott. An I bommen på ett stickspår oc h fortsat- j foreskrtfven lifränta och begrafnlngs- 
k-dnIngen till själfmordet ar okänd. t, öfver margen, genombröt ett staket | hjälp Åklagaren framlade också sitt 

Ryss utvisad • Falkenberg. 1 trak ;(,<h stoppade forst. r-edan det kört i . »utyrkande o< h framhöP. därvid, af 
: ten af Falkenberg har under t^en sena .fast i husknuten vid en närbelägen ' ,,an ei- ansag sig kunna framsta’la 

en ryss uppehållit sig. Se- k-ard. Husknuten biet svårt rampone- | något ansvarsyrkaede mot viss person 
han anhållits af Falkenberg» j rad. Orsaken- till olyckan var felom- ; ovb att tydligen ren olyc kahänd«-lse 

till . läggning af maskinens regulator

moraliskt stod. oeh de oupphörliga 
striderna mot hemliga flendtllga mak : 
ter Uppgiften torde tillsvidare bura 
mottagas med reservation.

rande torde förbli la/satt
Karl Staaff» aska. Askan efter det i 

krematorlet brända stoftet af f. stats
: ministern Karl Staaff grafsatts härom ; „le ^en 
j dagen 1 Staaffska tamlljegrafven å ! (lau 
Norra begrafningsplatsen l närvaro af iskr*l
den l/ortgångne» närmaste anhöriga

Vi bafva den »*Taa«$tr o«h hosta 
elektriska apparat f<»r wniL vatten 
öfver hela huset, »ar som hälst.

| mycket kort tid. L&ga af gifter Snabbt 
Fullständiga

Alkoholbrukets sociala skadeverk
mngar. På framställning af nykter 
hetskomitén har k m.t förordnat, att

I) A N M A R K.
ofverlämnades han I ir-iåg*: Krigsrätten beslut, att målet

länsstyrelsen. Länsstyrelsen har nu Mälarpiraterna begagna sin frihet. ;,p furvisas till krig.s'iufrattrn. 
beslutat mannens utvisande ur riket i*, frän kronohäktet i Torshälla for-Ljg^r att döma i saken 

Svensk malmångare uppbringad i rymda Mälarpirat«-rna . eldaren Ai 
Östersjön. Utrikesdepartementet har K0t Eriksson ovh arln-taren Martin j b. telegraferades den 16 oktober Aiv 

lades de talrika kransbaud. -om %ari> erhålMt ett meddelande frän beskick- ■ Björklund, tyckas begagan den nyför-1 gående mordet i Torsäker har utred 
vldfåsta de till båren sända kransar i

Våldsam minexplosion. Den 21 okt insätta 
drefvo flera minor in till Fakse hamn sandas med nöje sumt prieeppglfter

upplysningarHatiatiska und- rsukningar skola ukf<» 
dels alkoholbruk och ! Askan var innesluten i1 en täljstens , 

urna, höljd af ilen svenska flaggan 
Sedan urnan nedsattes i graf ven, ned

ra» rörande
Soldater utsändes genast för att TAVLOR ELECTRICAL COMPANY.

Phone Main 5445
brottslighet, dels alkoholbruk och los-1 
drlfterL d«-i» ock fyllerlförset-lser äf j 
vt-nsom sådana kompletterande »fati 
stlska undersökningar ‘rörande alko j 
hotbruk och fattigvÅrdsbehof. som vid ua 
granskning af de af rusdryrksmedels- 
komltv-n oeh fatligvärdslagstlftnings- 
komltf*n meddelade uppgifter rnä fin 
na* erforderliga.

Ar mannen den skyldige? Från tiaf-
oskadliggöra dem Vid 1-tiden hördes 311 Carlton St.

Midi emot Free IN-owett våldsamt dån Det var en mina som |______
exploderade dä man skulle släpa den i 
land. En af soldaterna träffades af ett 
stort järnstycke l halsen och fick ett 
djupt sår. Vld 3-tlden hördes ännu en 
detonatio». 1 det en annan mina explo 
derade då den fördes i land. Löjtnant 
Holmbeck träffades i ryggen och be
nen af flera järn skärt vor och blef 
svårt sarad. Explosionen var så våld
sam att 27 stora skyltfönster sprungo. 
hvarjämte en del andra fönsterrutor I 
staden förstördes. Dörrar och fönster 
rycktes genom lufttrycket af sina 
gångjärn och slungades bort. taken 
lyften af och Inne i husen rycktes taf 
lorna från väggarna och golfven ref 
vos upp. Rundtomkrtng på stadens ga 
tor ligga järnspillror strödda.

En korrespondent för Associated 
Press i Köpenhamn meddelar att 
priserna på lifsmedel under kri 
get stigit oerhördt I Danmark, i 
många fall högre än i de krigförande 
länderna. De nödvändigaste varorna 
ha stigit ända till hundra procent och 
andra- frän 40 till 80 proc. På senare 
tiden har Danmark som aldrig händt j 
förr, nödgats importera fläsk och i 
smör. Tillfällena till export v/>ro I ! 
vintras så lockande att regeringen 
fann sig föranlåten fastställa ett ma 
ximumpris på fläsk, hvilket gjorde 
åkerbrukare så missnöjda att de ej 
vidare befattade sig med svin, då de 
ans&go vinsten vara alltför ringa mot 
hvad de gjort sig förhoppningar om.
Som en följd däraf kan landet ej forse 
sin egen marknad utan måste nu In
föra fläsk från Amerika. Iiet säges 
också vara meningen att börja införa 
det äfven från Argentina.

ningen i Petrograd. att Gåfleängareu värfvade friheten. Redan under natten , ,,ingen nu tämligen säkert gifvlt-vid 
Nike. tillhörig det Brodlnska rederiet.: Till d. 20 okt. skedd ett inbrott i en -.anden att ett dåd af svartsjuka torv 

Karl Staaffe efterträdare i rikada blifvit uppbringad af en engelsk un- bondgård i Lista socken, ej iångt från ligger. Pirför talar den moständighe- 
gen. Till Karl Staaff» efterträdare > ■ dervatenabåt och införd till Reval. Torshälla, oeh ortspollsen tvlflar icke! t,,u hustru öbring blifvit strypt
Andra kammaren for återstoden h var på resa från Luleå till Stet ögonblick på. att det är Ertcksson ' (>ch siagvn i hufvudet med en sten och
perioden har. som väntat var. vld sam tjn nie(| iagt af järnmalm j och Björklund, som varit framme. Här knlfhuggen i halsen samt i båda bro-
manräknlngen utsetts redaktur Jakob Svår olycka vid Haparanda. Från ha de försett sig dels med mat, som Hten Murdaren har tydligen handlat 

i Byström, hvllkens namn forekom pa naparan(|a telegraferades den 16 okt : i torde räcka uägra dagar framåt, och : j ett tillstånd af största arseri. 
staten» llfsmedelskommtsalon bemyn i 1 940 af frl«lnnade8 rostsedlar. Ja |Natten tin i går,.då 24 ärlge A Wenn-,dels med en velociped | nare meddelas: Mordet i Tors&ker är
dlgat domänstyrelsen att vld försälj kob I$vstrom ar fodd 18iM och har , berg w h 27-årlge O. Ero skulle fura Hemsk eldsvåda. Från Tr&lleborg annu höljdt i dunkel. En arbetare
ning under innevarande konsumtions ]forut tlUbört Andra kammarcn fr n ett parti risgryn i h&t öfver ålfven telegraferades den 21 okt : En allvar- gjödal, hvilken under mordnatten be-
år af ved från kronans skogar till lo- j ,sS*7 1111 1914 Han ar 80,11 kundl “n | från svenska Kukkola. omkommo de | ng eldsvåda utbröt i morse vid 7 tiden ' Hokt hustru ttbrink. liar ännu ej kun
kala lifsmedelskommlesloner I riket af de frireligiösas och nykter hets vän ^enom drunkning. Hur olyckan skett i handlanden Wilh Anderssons faslig |nat anträffas. Någon häktningsåtgärd
åsatta veden pris motsvarande de i ‘ n<rna8 främsta män ar okändt. Draggningar efter de om- ■ het vid Storgatan. Elden utbröt i tred- mot öbrink företogs ej håller d. 20
rvspek tive orter under tiden närmast! En bondflngarekupp. 1 dagarna ha , komna p&gft
furv den nu rådande krisens början f"rrt - dlanden Fer Axel * Ul^on'j Radiumtillverknmg • Sverige. In hastighet, så att några där boende da Hjo till länsmanskontoret i Torsåker.
galland»- medelprisen pä ungefar *ot Forsbring oeh arbetskarlen Karl (»un gpnjörprna j0hn Landln och Alf Lar- raer måste kasta sig ut genom fun (lar han väl blir underkastad skarpa-
hvar.mil»- xara n .-I r allenast j liar TholaU,,‘‘r haktats på grund af Hon ha uppfunnit en ny metod for ut stret fur att redda sig. En af dem r, £^hur, af hvars resultat hans even-
f.,r d-- af ved-ns framförande ur sko- att de g<‘uom korttipel frän!li,ndt vn vinnande af radium ur radiumförande skadade sig mycket svårt i fallet mot: tuella Näktande blir beroende. Vld ett 
gen eventuellt betingade ökade on svensk-amerikan 200 kronor Y ors . berRarter. Alla förberedelserna äro ut- marken samt blef brand af en elek vittnesförhör har bl. a. framkommit
kostnader lk»tta galler fven om pri-. brfnK har v,d ,lera tll,fa,,t‘n varil j Cöfda och metoden fullt genomexperi- lri8k ledningstråd, i hvilken hon höll att öbrink för någon tid tillbaka hotat
»»t understiger det for en sådan vara m,Bstänkt for alt ha franbandl folk ! menterad. Det är nu också bestämdt, sig faHt. Elden begränsades slutligen. | flln hustru till lifvet och därvid sprun 
t orten vid föraåljntngstlllfället gäl- IH‘ngar genom fals,kt kortape1, men ' att fabriker for radiumutvinning skola sedan den härjat de två öfversta vå- efler henne med en bossa. Vidare 
lantl, ' dt‘ flesta fal* klaral 9*F undan, då han ' aniäggas i Marlestad. ningarna 1 huset. 'har det kunnat konstateras, att mär-

Atgärder mot dyrtiden. K m:t har kunnat ofrerbevlsas korsbringsj £n p0,jti8k predikan. Justltleoin | Hemik ladugårdsbrand i Västmän-1 kena å den mördades hals härröra
utfärdat kungörelse angående forbud medhja,pare 1 dennÄ sl8ta kupp har j budsmannen har förordnat oro åtal iand. Härom aftonen utbröt eld i ladu- i från vn vänsterhand med åtminstone

ufven han en ganska dålig meritlista. ^ raol kyrkoherden A. M. Junggren 1 gården vld Fängsbacka gård invid iiät fora eller alal finger i behåll. Dessa
Representanter fot olika nationella i Q(lg paBtorat \ Alfsborgs län. Atalet ra brunn. Innan elden upptäcktes, ha- marken Bkune således icke ha kunnat

! ungdotnssammanslutnlngar i skilda , afser ^ predikan. eom Junggren för- ' ,ie fått sådan öfverhand. att man orBaka8 af Sjödal. som. enligt det 
1 delar af landet hafva under ordföran- j sta höndagen 1 år. den 7 mars hållit i , af djuren endast hann rädda 6 hästar,: meddelade signalementet, saknar vän-
| deskap af dr Karl Hihlebrand i dagar- Molla kyrka och som 1 strid mot 2 hvilka dock samtliga blefvo skadade, I 8tra handens lillfinger och ringfinger
na sanimanträdt i Stockholm för öf- kap 2 par. kyrkolagen Innehållit ut j däraf 2 svårt. De öfriga djuren. 2 dyr- j ungefär jäms med andra leden.

I v,-flaggning om den nationella ung präglal partipolitlska uttalanden. t,ara stou. 12 kor, 1 tju>, 2 kvigor. 3 Närmare detaljer. Den 
I domsrörelaens organisationsformer. Qedt reeu|tat af Göteborgs ekytte- BV|n samt ett 40 tal höns. jämte en del rapporten rörande undervattnsbäten 
hvarvld beslut fattats cén bildande af grafvar p>ån Göteborg telegraferas inneliggande redskap och foder blefvo Hvalens beskjutning, som telegrafe- 
ett Sveriges nationt-y ungdomsfor- dpn 21 okl - Sk ytte graf »komplexet på lågornas rof. Ladugården och stallet rat8 af båtens befälhafvare kapten 
hund med uppgift att »oka till plan i^vgrenBang, anlagt af Göteborgs fri- samt en vagnsbod voro Inom en tim- Birger Zander, är ännu ej offentlig 

, måaslg samverkan sammanföra de Ymlga sjukvårdskolonner för erhållan- j Ine nedbrunna. Gården äges af Upp- gjord, och det är ej otroligt, att den 
i ungdomssammanslutningar på natio- dp &f medel tlll ett sjukv&rdståg för saia universitet och arrenderas af hr kommer att förklaras vara af hemlig 
:iell grund, som redan finnas i arbete jandstormen. har inbragt omkring j a. Söder. ' natur. Enligt privatmeddelande skulle

I k v kAXMinuiARMi k.n an*#»* $,& olikH ortt r samt verka for dt‘n na 3,000 kr. Därtill kommer en summa af jagaren Magne och den ryska U-1 förloppet varit ungefär följande: Hva
n 1 I tionella nngdontsrörelsens vidare ut- 145d kronor, som erhållits 1 frivilliga båten. Då jagaren Magne, som befln- len Blenda lämnade på torsdags-

: »redning j bidrag ner sig på min jakt vld Gottland. här-1 mDrgonen d. 21 okt. vid fullt dagsljus
, Ett mystiskt inbrott har natten till Kollision I Vänern. Från Kristine- om nattn låg för ankars vld Gotska | ystatjg hamn. och Innan de kommit

t »er a ♦ » >». *u * ' , 1‘ okv undt*r mystiska omst&ndig hamn telegraferades den 18 okt.: Bog- sandön. dök plötsligt en rysk U-båt utanför territorialgränsen mötte de en
** -« igr.t n.« • rr | heter agt rum i huset nr 35 Kun*^' ^erångaren Curry af Kristinehamn rå- upp Gch lade sig vld sidan. Båten ha- af de armerade trålare, som af ty

11 * " Hs ^ V41 '! t . ‘ Stensgatan i SVx kholm hos en mura- kad(l | går morse 1 Inloppet tlll Var- de erhållit något fel på sitt ueriskop,! gkarna användas för bevakning af
i <-< .tn . n i. . -v* n» 1 rn , Ire Pettersson, som jamte hustru rmmsvlken kollidera med en skuta, hvilket Icke kunde repareras ute i sundet. Båda fartygen förde svensk 
Norrbot t* n* . >» ..« t-tag : (v4 söner bebt>r en 1-rumslagenhet ä lastafl me(1 tegel och tillhörig gross- sjön på grund af sjögången, utan nöd örlogsfiagg, och Blenda gick ungefä.-

de Icke Ingått från rederiet* *'>rbln ! Ile(lra botten i gåjdshusvt I samma fa j handlaren A Hemberg 1 Marlestad. vändiggjorde uppsökandet af

| stighet Nat makarna Pettersson P* Skulan Sjbnk ögonbllckllegn. och be- j svenska kusten. Båten begagnade sig i ^ öfvervattensläge. Plötsligt öppnade
I morgonen vaknade, kände båda *n rättningen hann med knapp nöd räd |cke fuiit af den medgifna fristen af ^et tyska fartyget eld mot Hvalen,
—vår hufvudvärk och kväljningar, hr da R|g 04 timmar. Under uppehållet inbjödos \ ett skott exploderade ombord på
1 H besvärade* dessutom af kräknln Sparkad till döds af en häst 1 Halm-j Magnus officerare ombord på Ubåten,! undervattensbåten, som endast erhöll 
car. Snart upptäcktes, alt tjufvar un-: slad inträffade härom dagen en svår ( hvilken gjorde Intryck af att vara — obetydlig skada. Flaggstyrman Adolf 
der natten hemsökt våningen Fru 0iy( kghändel»e, hvilken kostade en alldeles ny. ! Sellin, som befann sig uppe på däck
1‘ s portmonnä var försvunne liksom : manni»kA lifvet Kusken Arvid Ceder- Gammalt brott uppdagadt. Natten ^ träffades af en granatskärfva l veka 
mannens bästa kavaj och yngste so ^lad var sysselsatt med att pålassa en ; mellan den 30 och 31 maj, 1914 ned | nfvet. Omedelbart efter skottet signa 
:tens bästa byxor, hvarjamte ä/vt-n ur : med en häst förspänd lastvagn, då ( brann i Källsved. Ousby socken, en > iera(je dn tyska etrålaren: "Hvem är 
den senares väst tillgripits en mindre haalen plötsligt slag bakut och trlf- s&g, tillhörig timmerhandlaren An-1 

Xfven gasautomaten ! fade c , hufvudet. Slaget var så kraf ders Persson i Ousby, under mystiska 
tigt. att hjärnskålen spräcktes. C. af- omständigheter. Polisförhör hölls.

Prästerna och äktenskapslagen. Vid J ,ed genare pä Halmstads lasarett utan m*n gaf intet resultat. Vid nu nyligen 
\edvrkalil. dvssa båda ugifta. Tim kjrrkomoiets sammanträde d. 16 ok: att ha &lertätt sansen hållet förhör har hushållerskan 70-

clft-^httoroaniTfn L BkS- anamnade hr Holmstrum en motioc Zeppelinare vid Falsterbo. Från åriga Sissa Tufvesson i Källsved, mot
kv^i f° ISsf. -gift. St.h khtilm Matro 1 ***** åktenskapalagstlflnlngen 3|aimd telegraferades den 18 okt.: hvilken misstankar yppat sig. erkänt 

s Aniir»uAM ( 1*> H am mer I motionen bemställes att kyrkomm
by, Norge, gift, samt ytterligare föl- tet måtte förklara sig Icke kunna !
»nde .»gifta matroser: T. Blomkvist. ofuraa<Hat gkick godkanna förslaget 

född IS*» Stockholm. A Andersaoe, T
född 1**9. Lofiahammar: H Gustafs - njf åktenskapslag i de delar som 
fodd lx>9. Roalagsbro. E. Thorberg- hänsäjutiu tHl kyrkomöleU profnlng 
*en. t. 1896. Trondenås. Norge: K 
Norrman, f 1HS3. Hamnieröy. Norge;
A. Bahnonto. f. 18S1, Vasa, Flaland; 
och ogifta lattmatroser: L Rasmus
en. f 1>97. Bergen. Norge. S. Thor 
hergseo, f lx99 Tromau. Norge; G.
Kristians» u. fodd 1M>7. Tromsö. Nor
ge; A. Tabakas. f.*ld 1897. Riga. Rysa- 
iand Rcp«ra*onrn <» Fahiberg. f. ISIS,
Stockholm, ogift, el-daren C Samuels
on, f 1969. Stockholm, gitt samt yt 
terttgare följande ogifta eklvr** A.
Johansson, f. l$9d, Brevik. Sk. län;
E Johan*»--r. f ' Stoekhhb»; li-
Kariaaöb. f 1897, Stockholm; W. An

Svenska
Billigare ved från statens skogar. 

K ra:t har nu på framställning af Se

Böcker
såsom biblar.
psalm och sångböcker, dagbo- 
traktelser och andra npfibyggai- 
sebot-ker sumt Liroböcker, så
som A-B-C-böckor, läseböcker, 
katekeser o< h bibliska histori
en m. fl

teet ann* ten,
je våningen och spred sig med otrolig okt t men han fördes dock frän östan

Beställningar mottaga* från 
hvilken plats nora tuba l Ca-

Genom att sanda edra orders 
tm--ow;'-wparar ni express eller 
po*tafgtften

mot utförsel från riket af smör, na
turligt. som Icke är åsatt svenskal 
»tnörprofningarnas »rourmark* 
märket). Korbudet har redan trädt 1 
kraft Tillika har k m:t 1 anledning 
af hvad Itfsmvdelskunimiasli nen an
fört beträffande mera vidtgående åt
gärder till »mörexporténa reglering 
anbefallt kummlsatonen att skyndsam-1 
maat Inkomma med yttrande och för- i 
*lag 1 detta ämne på grundvalen af 
exportförbud för såväl runraarket som j 
icke runmarkt »mår med licenser för, 

den omfattning, den

Canada Härold 
Bokhandel

officiella

282 STANLEY STREET,

(Hörnet af iAfgaa A ve.)

WINNIPEG. MANITOBA.

båda slag« it

Malmingaren Norrbotten» ode. Från j

Skydda för blixten
2,000 meter framför Hvalen, som gick EDER FAMILJ OCH EDERT HEM 

EDRA KREATUR OCH UTHUS
delser 1 Amerika. h%adan man tyvärr
numera hyser fttga, tvifral om farty
gets undergång med man <x Ä allt. Ve 
<*ttnlngen utgjordes af. fomtom be 
faihai varen kaptt-11 J. R. Lundmark 
i»nklin*>. följande person .»r- 
-.tremannen A H Vamp. fv*ld 1877. 
Hälsingborg

styrmannen Birger Karlsson, f. 1884. 
Göteborg samtliga ogifta. l:e uiaskl- 
nUten V Soderlund. f 1879, Narvik; 
: e maskinisten J Bengtaaon, f. 1876. 
Goteborg. båda gifta. 3 e mask In i 
■.ten J Andersson, t 1883. Göteborg 
♦ :e maskinisten K Persson, f- 188>.

Elektriska stormar mnebSra intet förfärligt for den man ocb 
hans tillhörigheter. »om äro skyddade genom

THE “EMPIRE” SYSTEM 
af åskakyddare.

V^etenskapligt tillverkad kabel af kommersiellt rea koppar. 
Den år en fullkomlig ledare och rekommenderas af bnuKfkneiaai* 
sarie Lindback

‘

2:e styrmannen

ni?”, hvarpå man från Hvalen svara 
de: “Vi äro svenskar och kotnma från 
Abbekås.” Den tyska trålaren kom då 
närmare, och dess chef framförde sitt 
djupa beklagande af misstaget, son* 
påstås ha berott på att man ombord 
på Hvalen rest en mast, som gjorde 

Från Falsterbo meddelas, att en zep alt hon anlagt elden, och uppgaf eom att Hvalens konturer föreföllo tyskar 
pelinare uppenbarade sig vid 2-tlden orsak härtill hämndbegär. En dotter na g£ obekanta, att de togo för gifvet 
1 dag A middagen. Den,-gick mycket till Sissa Tufvesson hade varit förlof- au de hade träffat på en maskerad 
lågt. så att man tydligt kunde se den. Vad med hr Persson, men förlofningen ^getsk undervattensbåt. De både 
Zeppelinaren fortsatte efter svenska blef uppslagen. På grund häraf hade BTenska båtarna återvände omedelban 
landet och gick därefter ut mot det gumman Tufvesson fattat starkt hat | t$u Ystad, och den sårade besättnings 
danska. Ännu vid half 3-tiden ktfnde im Persson. ’* mannen infördes tlll lasarettet, d"ii

iakttaga maskinen. I öfrigt synas Ännu en miljonartshistoria. lYån det konstaterades,1 att hans tillstånd 
t n. endast ett par tyska krigsfartyg Hudiksvall telegraferades den 2t« ok icke lnger akgn farhågor. Tyske mini 
från Falsterbo. . tober: Stationaskrifvaren N. Hallin i, stern 1 Stockholm begaf sig omedel

Dödad banvakt. Från Skofde tele Bergsjö ar f. n. sysselsratt tned l-bart efter mottagandet af underrättel
graferades den lå okt.: Dk‘godståget: dande af en artsfråga. som i mycket! ^ om besk jutälngenatunderyattene 
kL 919 i går afton framkom tlll Ti påminner om den Lambertska. Det båten Hvalen tlll statsministern ocb 
dans station befanns ätt tjänstgörande galler en förmögenhet på omkring sju ställföreträdande utrikesministern fo 
t*» vakten K. öst saknades på »in miljoner, som «é svensk, L. Johans-1 ^ uttrycka sitt personliga beblagan 
post. Med anledning häraf eftersände» i son. ursprungligen kolarpojke från de af det Inträffade och sirskildt a 

banvakt, som posterade Arnöst, skulle ha efterlämnat 1 Bala- särandet af en besättningsman.

penningsumma 
var uppbruten och plundrad.

f fl. The “EMPIRE" systemet Detyder.
Verklig säkerhet för fara genom BLIXTEN;
PATENT BRACKETS, tre gånger ledningen: 
KOPPARPLÄTERADE STROPPAR, stadighet och låegt Uf; 
OEN RENA KOPPARKABELN, STaNOIGT SKYDD;

Den rostar icke.

Braadkommissarie Lindback säger.

Jag rekommenderar den mod åra a blixtstAngea eller kabeln, 
och ueti Jag kunde personligen traffa alla agare af isolerade bygaa- 
der 1 provinsen, skulle jag göra allt för att ofvertyga dem oen nöd
vändigheten af att insatta åskledare.

Mitt råd tlll mina farmarranner år: Förse edra byggnader 
med åskledare

Vidare föreslås skrifvelse tlll k. m:t 
med anhållan om Utarbetande efte: 
förnyad utredning af sådana åndrin 
gar 1 lag for»la gvt alt äktenskapets 
sedligt religiösa helgd måtte båttre 
upprätthållas och bestämmelser info
ra* tlll fof^byggande "sf att äktenskap 
utan fullt giltiga skål upplösas och 
att kyrkans medverkan tlll äktenskap# 
al»!ulande på/ordras 1 de fall dkr god 
ordning och kyrkans värdighet skulle 
därp* Uda.

■EMPIRE” är det enda system, af hvilket allt ir. “Made in Canada".

Empire Ligthing Rod Co., Ltd.
197 Princess Street, WINNIPEG, Manitoba.
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“Ak!

herr doktor! Ni måste t* red» pé 
det — Bl kan bite låta sidan» mån ni j 
•kor stå knr 1 kyrkan “

Doktorn steg »pp och stängde dör | 
re». dårp* flyttade han sin stol inpå 
Samuels.

"Nå", sade han. “hvad år 4rt*“
-Jo, mister Wygant..
“Mister Wygant T™ afbrtx dok!or». 
“Ja, doktor Vlnee ~
Ht ad har han gjort då*"

del år ja förskräckligt.

Farm och hem.Ett problem.
I SAMUEL THE :eb. ATT ERHÅLLA VINTEPÅGC. HOSländer k rar Ett får med trå perm» 

nen t a framtänder I andre kåken år j 
Om ni har råtta »ortens hönor och j alltså ett år gammalt, elt med fyra j 

; ger dem riktig »k ut sel. blir ägjrprv»- sädana tänder trå år gammalt o. a v 
j *1 aktionen till »torre delen en f*drings Når man koper får. bor man underso 
»ak. Glf honorna råtta »laget» fodrtng »a dera» tänder och det år naturligt 

j orh de kunna ej låt» bli att rårpa. om ris ofördelaktigt att köpa ramla får 
de »A viil*

12,5, 1C
och 20

ALLA

SPE-

CERI-
HANT>

LARE.

:

för mig?" sade Samae! efter en hort
tystnad

"Jag re; knappt, hrar jag eka bör 
: ja"*, srarade Chartie "lie ha e» sådan 
| st t ald samling skurkar däruppe Har 

Jaså. da kar således låtit dem for j de Ugt märke tiU en liten storbuklg
karl med lammkotleltspollaonger 
han ser et »om 
ständigt ht plommon *”

"NI menar mister Hickman*”

(Forts fy föreg ar ) 
TJUeOMDe KAPITLET

barkarett st»r—Isade med Chartie åwtft.

tO&lFDrt riktigaste närings-; De bli liksom allt annat gamla fort • 
ämnet fur bon»e$, «h det #om år »rå cog åfreo om man koper dem då de i 

Z| "Vet ni. »tt det rar han. som aneksff». år ågghriteåmnet. [åro unga
aåmpade lagförslaget angående min-! ® honsen agghriteåm __________:______________

ne 1 sta leda t form af de maskar och 'han Jämt och
derårtga» arbete — att han af gjorde. 
hrrré »om skalle rgljas till statssena • hrilka de förtar» så begår

ligt; men dpå vintern måste hönsen*

-na b vad lör alag*" utbrast rtamo 
el förliga».

DEN MODARNA DANSEN.
j tor enkom till det ändamålet **'

“Lagförslaget angående minderån 
ga» arbete!" utbrast han. "Var det 

■ hvad da menade**’
"Ja. doktor Vinet", sade Samuel 

Säkert visste nl inte det ”
'Jag vet. att mister Wygant år 

mycket avogt stämd mot lagförsla
get Han har uppträdt mot det oppet 
Ocb det år han fullkomligt berättigad 
t til. Inte santr

"Men att tillsatta etatssenator för

en "Ja, just de» gynnaren Han är en 
af kyrkan» eiödjepelare, inte sant** 

"Jo. jag tror det", sade Samuel 
"Han är ledamot af kyrkorådet "

"Nå. bar da hört tala» om Henry 
Hickman förut*"

"Jag ve*, att han år en beryktad 
jurist; och jag har hört. att han för
valtar det Lockmaaeka boet "

"Ja", »ade rharlle. "och förmodli
gen vet du inte hvad det Innebär." 

"Nej. det gör jag late”, medgaf 8a

"Jo, det Innebår det", fortfor Char- 
U*. "att han var gamle Lockmans för 
troendeman och hade sin hand med 1 
bvarje smutsigt jobb den gamla sko
jaren gjorde på de senaste trettio 
åren. Vidare Innebår det. att han akö- 
ter affären nu och gör alla de »kålm- 
etycken. aom måste göra» för den mu
tar stadsfullmäktige till exempel och 
mycket annat ”

"Tror nl, atl doktor Vlnee känner 
till det?" frågade han.

"Gör han inte det, då har han Inte 
reda på mycket", »varade Charlie.

"En medlem af hans kyrka!" ut
brast ynglingen.

"Struntprat!" sade Charley skrat
tande. "Du år alldeles för grön. Sam
my! Hvkd kar kyrkan att göra med 
affårer? 8e till exempel på gubben 
Wygant — också en kyrokrådaleda
mot!"

"Miss Gla1y*s far, menar nl?"
Ja, gamle Lockmans svåger. Han 

år den andre förvaltaren af det Lock 
maneka boet. Och tror du det finns 
något skurkstreck, »om inte den kån- 
ner till Så till exempel, »kulle demo
kraterna komma till makten igen nä
sta år. blir det genom Wygant» pen 
ger”

"Men hvarfor?" utropade Sa
muel förvirrad.

"Jo, först och främst därför, att 
han ska’ få ln sin man i »tatslegisla- 
turen för att rösta mot lagförslaget 
angkende minderårigas arbete.”

"Lagförslaget angående minderåri
gas arbete 7”

"Ja visst. Du vet väl. att han har 
bekämpat det? Man vill förbjuda, att 
barn under fjorton år anställas 1 bom
ullsfabrikerna. Wygant skickade Jack 
1‘emberton till kongressen endast och 
allenast för att bekämpa denna lag."

Samuel satt och knöt händerna 
hårdt Han hade plötsligt sett framför 

| sig lilla Sophli» Stedman med sitt 
1 vissna och aftärda ansikte.

"Men hvarfor vill han ha barn i sin 
fabrik?” skrek han 

"Hvarför? Min Gud. därför att han 
kan betala dem mindre och låta dem 
arbeta härdare Trodde du, att han 
ville ha dem där för deras hälsas 
skull?"

Det uppstod en lång tystnad. Gos 
sen kämpade med det förskräckliga

1 skötare skaffa dem detta ämne i an
nan ofrm. Det billigaste och verk-1 tare yttrar »ig t följande ordalag om

En af Sverige» mera bekanta fortat |
ö* K» ékr gök. ångrar

sam ma* te sått et år att fodra färskt den modårna dansen 
•koret benSamuel kån4* bur de» ify*r. med 

b vilken ha» kommit, plötsligt svalna
de Dst r"1» grinet låg ann a ofver 
'harlies
bur förhärdad och vild brotu Hagen 
var. orh alM hane mod ejuok på en

Det Innehåller protein 
och kalk, och har åfven en upplifvan- 
de. stimulerande inverkan, som gör 
ätt åggproduktiooen öka».

"Lanciären speglade »in sirliga tid. 
valsen sin. och oee steppen speglar 
sin. Mig förefaller den »om det ex-

Den smakligaste af

BordsirapLie. ynglingen märkt* akta uttrycket for det mest motbju
dande l nutiden. Denna dans af 1 dag 
b vi lar ensidigt på en enda princip: 
rytmen. Valsen var vål den mest Indi
vidualistiska af danser, one steppen är 

lik fö lar t'" * 1)61 v k** b,ott hvars ål ju truppmarsch inflyttad i balsalen,
a ku i aea lage . i der man kan bedöma efter tänderna, »-xercisfiltet satt

a, «er u. min gosse, mister y - ^tmjnatone kan detta ske med fåren, vandlar de marscherande. Jag finner 
gant ar mycket politiskt intresserad, har ätts små framtänder i det våmjeligt att se en paradmarsch
och naturligtvis ville han begagna ; underk£ken Når det bltr clrka elt Därför finner jag det motbjudande att 
sitt inflytande. Hvarför skulle han ar gammalt, förlorar det de två mel- se one step. Men jag tror Inte så mye-

: lereta af dessa tänder, hvilka ersättas ket på att one steppen år speciellt be- 
"Men det var en syndig handling. ^ två stadigvarande Andra året! lastad med osedlighet. Man får vål 

doktor Vlnee. Tänk bara på Sophie!" förlorar det de tv4 närmaste (hvilka minna» att det en gång räknades som 
Men. min gosse, ha vi inte s ** ju kunna kallas mjölktänder) på ende- höjden af immoralltet. når just valsen 

Sophie plats 1 mister W ygante eget ^ B^dÄn af de nya Mj| dee8a ersät- kom och kavaljeren lade armen om 
hae? f tas i sin tor åf »Udlgvarande, tredje damens lif. Nu har turen kommit till

Jo. Men så ha vt alla de andra, året sker ombyte med de två närmaste benen. Det är väl den enda skillna 
Tänk på all nöd och allt elände i den ^ llkÄledes det d* f4. den. Att nu one steppen skulle öka
där förskräckligs fabriken’ Och ml- m ^ fyra ^ har det lng& ..mjölk. "ungdomens förvildnlng”, det tvlfl&r
ster Wygant betalar så låga arbeta-------------------------------------------------------------jag på. Jag är icke ens alldeles säker

på att ungdomen Ir mera förvildad än 
de äldre. Jag tror snarast att frågan 
är bakframt uppställd. Men hvad jag 
absolut Inte tror på, aÅ är det skön- 
hetsreformer a la Behle, "förädlande 
nöjen” o. d. Det är konstgjordt. Det 
som är fel kommer att försvinna, när 
en felfull tid försvinner. Men inte re-

farens ALDER KAN SES På 
DERAS TÄNDER. ?l ika hälsosam som den sola 

maj*. d«i är gjord af.
gång Flnaecaa var ett oskyldigt litet
barn 1 jusftwh» med ('harlie Hwtft

Att omvända honom, skulle vara en 
verkligt stor Uppgift. Ht bevis på tf 
Ver och glåd. Samuel beslöt plötsligt 
alt gå diplomatiskt UU våga

"Mae har varit mycket saåil mot 
»Ig”, sade ha»

tVt «k*4W jag tro", svarade den 
aadr* likgiltigt

•Och doklor Vfaaee år verkligen eu 
mycket god människa'*. fortfor Barou-

imusik. Den för

ocb 200 pounds smörfett per år. Om 
vt ha rasrena kor, böra vi fordra^O 
pounds smörfett per Ar. Om vi ba 
rasrena kor af guernsey- eller jvrsey 
raserna kunna vi göra anspråk på en 
afkastning från hvar och en af dessa 
af 6,000 pounds mjölk och 300 pounds 
smörfett. Ha vl holstelnerkor bör af 
kastningen vara 8,000 pounds mjölk 
och allra minst 300 pounds smörfett 
per år

För att få ofvan angtfna afkastnin 
gar måste vl fodra koma 1 enlighet 
därmed. Stor afkastnlng tarfvar rätt 
utfodring — ej nödvändigtvis dyrbar 
utfodring. Rikligt med godt klöfver- 
eller alfalfahö ocb majseilage och en 
blandning af säd 1 medelmåttig mängd 
är hvad eom vinner resultat. Klöf- 
ver- och alfalfahö kan odlas billigare 
på farmen än tlmotej- och ängshö 
Klöfver- och alfalfahö ger från tre 
tfll fem ton per aere då timotej- och 
ängshö blott ger från en till en och 
en half ton per aere. Följaktligen äro 
de båda senare slagen mera dyrbara 
om man tager jordens afkastnlngs- 
värde i beräkning.

Med klöfver- och alfalfahö af godt 
en eller annan form

oerligen värderad. 1916 års upplaga 
har Just utkommit och ar synnerligen 
Innehållsrik. Om nl kke erhållit den. 
så tlllskrif The Doddå Medicine Co.. 
Limited. Ont., och ni får ett exemplar 
per omgåendeel.

"Ha!’ utlåt alg inbrottstjufven och 
tillåd* därpå Mrigt: "Du har vål inte 
sagt bono» något om mig?"

~Nej. viset Inte!" utropade 8am»e! 
"Inte ett erd?"
“Har nl glömt, att jag lofvade er

detr
"Det är hr»”, eade Charlie, ”jag ville 

bara varna dig De kan )w slå dig i 
slangen »ed 4*> dår kyrkprleeama, 
om du har teet, mee kom bara ihåg 
att late nåmna aågot om dina aå kal 
lade förtappad* broder, som ha åkt 
hed 1 Och glöm Inte. att jag
har åtskilligt af doktorns silfver " 

Hamuel ryckt* till.
, "åh'” utbrast han 
t 1 Visete du Inte det?' frågade deh 
andre ekrattande

"N«J. det gjorde Jag inte ”
"Hvad trodde du då. att Jag gjorde 

under hela tidec du stod på vakt T 
Samuel eade Ingenting på en stund. 
”Mee hvarför ekulle nl just vålja 

doktor Vlnee?" frågade han plötsligt 
"Hvarför late? Jag kände till hans 

hes "
"Meo -n präst' Kan det kallas

EVANS GOLD CURE,
22 Vnughan Street, botar för alltid 
dryckeevan» på tjugu åt ta dagar utan 
någon bortovaro från sysselsättning 
efter företa veckan. Fullkomligt pri 
vet. 29 år 1 Wlnnlpug. Upplysning sån 
des I förse glad t slätt kuvert. Dr. D. 
R. Williams, examinerande läkare, 
J. W. Williams, mana*»r. Tel. Sher. 14.

löner. Och han år en aå’n rik man —
han skulle kunna hjälpa barnen, om i ^en "Hvilka alla människor? Hvem 
han ville "

"Vet du. min kåra Samuel...” bör
jade doktorn.

Men Samuel, som märkte hur den 
andres panna rynkades missbelåtet, 
rusade på:

"Det hår ar bara början! Var god 
och låt mig fortsätta! Så ha vi mister 
Hickman.”

"Mister Hickman'”
"Mister Hickman!"
"Mister Henry Hlckamn, 

ten. Han har gjort ännu värre sa
ker. ..”

har berättat det för dig?"
"Det.. det kan jag Inte tala om”, 

stammade ynglingen.
"Hur vet han det? Och hvad slags 

människa år han ? Är han en bra män
niska?”

‘‘Nej", medgaf Samuel föreagL "Jag 
är rådd för att han inte är det.”

"Är ban en människa, som älskar 
och tjänar andra? En människa, aom 
aldrig säger någon osanning — som 
du ekulle sätta tro till 1 en sak, som 
rör dina käraste anhöriga, skulle tro. 
om han sade dig, att jag är en man. 
eom mutar folk, en skurk?”

Samuel måste medge, att den per-1 

son, han afsåg, icke var så beskaufuu
"Doktor Vlnee”, sade han Ifrlgt, 

"jag erkänner, att jag har orätt. Jag

Julen Nalkas
ocb bör nl snart tanka på att

Höja Julglädjen

parerar man "ungdomens förvildnlng” 
med "skönhet”. Ge dem någonting att 
lefva för, så misstänker jag one step
pen trillar af som många andra fula

MJÖLKKORNAS UTFODRING. hos edra kåra släktingar och vänner 
hemma i SVERIGE genom att Ihåg 
komina dem med en kontant

Pråsten knöt plötsligt händerna.
"Nej, min kära Samuel", utropade 

han. "det hår är för mycket! Du sät- j 
ter sannerligen en människas tåla-, 
mod på alldeles for hårdt prof!" j

"Doktor Vlnee!” utropade ynnlln j bar tommlt till er för tidigt. Jag ska1 
gen ångestfullt. i ta Dkrmare reda på de h&r sakerna,

• Jag tycker verkligen”, fortfor kyr ; och ä' de riktiga, så ska' Jag bevisa
dem för er. X’ de Inte öfverensstänv

Under ganska lång tid af året måste 
nordvästem fodra korna Inne 1

Jul-Presentladugården. Vanligtvis måste korna 
innefodras från de nl5 okt. till den 15 
maj. God skötsel af mjölkkorna for
drar att Innefodringen börjar före den 
15 okt. och slutar senare än den 15

slag och majs 
Hamt litet säd, som odlas på farmen.

Sänd penningarne genom banklrflr 
man NIELSEN A LUNDBECK. NEW 
VORK. så kan ni vara trygg på att 
beloppet kommer fram säkert och 
med största snabbhet.

giives mjölkkorna. Med vildt hö och 
timotej måste glfvas rikligt med säd 
för att samma resultat skall nås, ochmaj. Det beror pä betets riklighet.

Under alla omständigheter bör man ! denna säd måste vara protelnhaltlp 
korna från betet så snart väd- j Klöfver och alfalfa äro de billigaste 

mjölkproducenterna för farmaren, som

koberden, “att du är skyldig mig att 
gå litet hänsynsfullare tillväga. Du I mande med sanningen, så går Jag min 
har hår rönt det vänligaste bemötan ! vä* med skam och blygsel och kom- 
de. du har bllfvlt gynnad på alla i mer aldrig mera I lifvet tillbaka och 
g£tt .. I besvärar er.”

räStr
"åh. det år nog riktigt”, sade Char

lie skrattande "Han har kofvan. m>r 
du. aå att lat* behöfver det ta* på 
ban* lon."

"Hur eår

Nielsen A Lundbeck* 
utmärkta, 64-eidiga 
Svenska Almanacka 

för 1915 Ir utkommen och sände* 
FRITT till alla eom Önska den. Sänd 
oss i dag er adress.

Gratistaga
| ret börjar bli kalit om hösten. Om de 
< hållas Inne en dag och släppas ut den 

' Men hvad har det med den här j Samuel sade detta mycket ödmjukt j andra, blifva de oroliga och ge ej den 
göra?” utropade Samuel j men P& samma gäng i en ton af orubb- högsta afkastning, hur god fodrlngen 

; lig beslutsamhet, som Icke undgick eller godt betet må vara. 
doktorn våi£ vanliga kor skulle vi fordra

(Forts.) pn afkastning af 6,000 pounds mjölk | upplaga på flera miljoner och är syn

odlar fodret till sina kreatur på sin 
egen Jord.

rik hustru. Du trod
de val aldrig, att han kunde hålla sig 
med ett sfc*»t där palats, om han Inte 
haft något annat än eln lön."

"Jag har Inte tänkt alls på «len *a 
ken.”

"Jo. <leo har det allt bra 
gift med eu af atadens rikaste flickor 
Och bon ecr nog till att ingenting fat 
tas honom.”

Det uppstod en kort tystnad
"Tror ni Inte, att doktor Vlnee är en 

god människa?" frågade därpå Sa

•Det vet Jag inte”, svarade Charlie 
"Aldrig har jag grälat med

saken att 
i utom sig
] "Du bör litet bättre komma ihåg 
| «lin plats Det passar dig verkligen 
inte, en gosse, som du är ännu på en 
underordnad plats, att komma till j 

mig med skvaller om kyrkorådsleda i 
möterna i min församling."

"En - underordnad plats!” sade Sa
muel förvirrad. "Men hvad har min 
plats med den saken att göra?”

"Den har tvärtom mycket med den 
i att göra?"

"Jo, han kar
Dodd's Almanacka. NIELSEN & LUNDBECKDenna almanacka utkommer i eni 24 STATE ST., NEW YORK

P. M. Dahl S. S. Agency:

| Samuel stirrade på honom
"Ni förstår mig inte!" utbrast han.

Ble spöke, som någonsin gripit honom | „Jag gör lnt(, ,let hår för min 
"Jag tror inte han vet det!" hviska

egen
räkning, jag upphäfver mig inte. Jag 
tänker bara på att rädda kyrkan." 

“Hvad menar du — rädda kyrkan?"

Swtft
honom Men Jag tycker inte om hans Härmed tillåta vi oss att meddela Svenska ("anada-Tidnineens läsare att vår affär har flyttat in i större lokaler i 

samma hus som förut. Vår lokal är stor och rymlig och ligger mot Ixigan ave. och Stanley st„ och det skall vara oss en 
glädje att önska besökande välkomna i vårt nya kontor. — Adressen är emellertid densamma som förut, nämligen 

325 Logan Avenue.

PENNINGFÖRSÄNDELSER OMBESÖRJAS.BILJETTER TILL OCH FRÅN SVERIGE, NORGE. DANMARK FINLAND 

SÄKERHET — GARANTI
En sak, som ni kan var. 

förvissad om, när ni sändei 
pangar genom oss är, att dt 
sandas pä det säkraste oel 
bästa sätt och under full ga 
ranti.

Pänningforsändelser ombe 
sörjas till alla platser och stä 
der i Sverige. Norge, Dan 
mark och Finland. Högsb 
kurs betalas.

de han balft för sig själf.
• Hvem?” frågade Charlie. 
"Doktor Vlnee!"

yrke ”
"Gor han inte folk mycket godt?” 
"Kanske det", svarade den andre 

med en axelryckning
"Fattigt folk?" envtsadeB Samuel.
IM »kulle jag tro", medgaf Char 

11*. "Men du torde bemärka, att det 
tar allt uiod och företag*amhet ur 
kroppen på dein — gör dem till tig
gare: Och jag tillhör inte den aorten 

"Hvarför tror nl han aöker hjälpa 
dem T*

"Kors. han får ju betalt för det, 
hvaT

•Mt-ii de andra inom församlingen, 
de »om bt tala ut pengarna Hvarfor 
tror nl de gör» det T*

Tjufven log sig en funderare 
Jag t änker, att de göra det fur att | 

kanna alg ejolfva goda”, sade han 
•Kunna sig sjålfva goda" uppr*

svarade Samuel "Ja, herr doktor. Tänk er bara. Jag 
o< h steg plötsligt upp "Jag aka gå | Rjck att söka omvända en kärl, 
och tala med honom om saken "

"Gå och tala med honom?"
"Ja. Han kommer att säga mig

! men han bara hångrinade mot mig.
Han ville inte ha något att göra med
kyrkan, därför att så'na dåliga män
niskor som mister Hickman tillhörde 

1 "harlie stirrade på bonom med ett ] den Han att liet var d,,raa p,.n. 
- bredt grin EDER NÄSTA PENNING- 

FÖRSÄNDELSEgar. sora räddade dem från att afslö-
"Jag trotsar dig att gora det!" ut- ^an 8a . 

i ropade han 1 Wr gå genom oss. Om icke 
för annat så för deras egen 
skuld och för säkerheten af 
edra surt fÖrvärfVade pangar. 
Kom ihåg. att ni icke löper 
någon risk genom att sanda 
genom oss.

"Hvad har då mister Hickman 
"Jag går . sade ynglingen helt en i gjort?" frågade kyrkoherden hastigt, 

kelt; och in brottst jufven slog sig på "Han mutade stadsfullmäktige, gir! 
Han mutade dem för att få vattenled-låren 1 r*n fortjusning.

“Det ar ritt, gå du!" sade han fli- 
! ii ande. “I.åt honom få hora hela sur- 
! vent Sammy. kom nedan hit Igen ! nervöst fram ocb tillbaka 1 rum- 
och låt mig veta hur det gått

i ningstnotlonen afslagen."
Ikiktor Vlnee steg upp och började

01

Hvem garanterar?
International Mercantile Ma
rino Co. den världsbekanta 
och välrenommerade skepps
redarefinnan samt. vär 
garanti jrifves till alla 
sända pangar genom oas.

landet till släkt eller vänner, skrif till oss för upplysningar 
router och prisuppgifter.

“Säg mig. herr doktor, hur det för
håller sig!” utbrast Samuel. "Ack. 
var snäll och säg mig det! Saken 
visste nl det Inte.”

Kyrkoherdjm vände sig plötsligt 
mot honom.

TJUOUFÖRSTA KAPITLET

pade Samuel.
“Ja, säkert'" »ade Charlie 

till exempel några af storskojarna i 
kyrkan däruppe De använda sex dar 
1 veckan till att klå folk inpå bara j kost”, sade tjänstflickan, soro kom -Jag tror inte. att du riktigt kän- 
kroppen Tycker du Inte det är be-|04 h öppnade för Samuel. ner till de här sakerna", sade han.
kvåmt för dem att kunna cå på sön : "Var god 01% säg honom, att jag -Här kommer du till mig med de där 
dagen ock elåppa en fem dollarssedel j måste tala med honom genast . sade historierna 
i kollt kten och därmed ha hela rak 1 Samuel. ‘ Det är af högsta vikt j svåger?"

Han gick in och slog sig ned i Samuel fattade krampaktigt om

Speciell kurs
gifves för större belopp. Skrif 
till oss och bed om dagens 
högsta kurs.

Samuel skaffar bevi*."Tag

"Doktorn håller på och åter fru-1 egen
som

HURU SKALL PANGAR HEMSÄNDAS?
Både i krig och fredstid är International Mercantile 

Marine Co:s pänr.ingförsändelsesystem det bästa och säk
raste. När ni skall sända hem pangar, så remittera det be
lopp, ni önskar -sändt, till P. M. Dahl Steamship Agency, 
325 Logan Ave., Winnipeg, plus försändningsomkostnaden, 
som nedanför angifves. med fullständiga upplysningar om 
hvem pängama skola sändas till samt eder egen adress. — 
Skrif alltid tydlig och fullständig adress. — Så snart pän
gama afsändas, mottager ni kvittering, som ni behåller. 
Pängama afsändas från vårt kontor genom International 
Mercantile Marine Co.

vet du. att han är min

Den bästa resronten.
När ni skall resa, bör ni skaffa eder en så behairliir 

och treflig tur som möjligt. — Vi hafva lång erfarenhet i 
passagerartrafik orh äro i stånd att gifva er många goda 
råd och upplysningar. Vi vilja med nöje besvara alla för
frågningar, planlägga hela eder resroute, arrangera stop- 
overs etc.

ningen klarw
Samuel sökte ett svar 

grvtnma tillvitelser.
"Jag tycker tate det år riktigt rätt 

i*t". protesterade ban 
"Hvarfor Inte?”
"För det företa skulle Inte såna 

man gå l kyrkan."
('harlie stirrade på honom.
"Hvad sager du för slag?" utropade

på dessa ! biblioteksrummet, och doktorn 
snart ln med orolig min.

"Hvad står nu på. Samuel?" frå
gade han

Samuel vände en ängslig uppsyn
mot honom

“Herr doktor, sade han. "jag har 
nyss fått veta någonting förskräck
ligt."

“Hvad år det. Samuel?'*
“Jag vet knappast hur jag ska' tala

armstöden på sin stol och stirrade be
stört.

"Er svåger!" utbrast han
"Ja", sade kyrkoherden. “Han är 

min huFtrus enda bror.”
Samuel satt förstummad 1 sin häp

nad. Kyrkoherden fortfor att mäta 
rummet med stora steg.

"Du förstår nu”, sade han. "i hvdl- 
ken ställning du sätter mig."

"Ja", sade ynglingen, "jag förstår. 
Det är rysligt!"

Men så rusade han på i förskräck
lig ångest:

“Men, herr doktor, nl visste det in
te. Åh. jag är säker på det — ack, 
såg mig. att nl Inte visste det!”

“Jag visste det Inte", sade dok
torn, “och hvad mera är. jag vet det 
Inte ännu! Naturligtvis har jag hört 
deasa rykten. Mister Hickman år en 
man med stort ansvar, och han har 
många fiender. Ska’ jag tro alla hi
storier jag får böra om honom?”

“Nej", sade Samuel förlägen. “Men 
det Ur år Ucot, 
veta."

“Alla människor!" sade kyrkoher-

;

Vi äro agenter för alla linjer.
All förtjänst, som den svenska delen af affären afka- 

star, tillfaller Svenska Canada-Tidningen, så genom att 
använda vår agentur, hjälper ni Svenska Canada-Tidningen.

FÖRSÅNDNINGSOMKOSTNADER FÖR PXNNINGFbR SÄNDELSER ÄRO SOM FÖLJER:
För lielopp upp tin $100.00—$1.00 
För belopp upp till $150.00—$1.60

För större belopp speciella priser.

SKALL NI RESA HEM?
Innan ni bestämmer, hvilken väg och hvilken linje ni 

skall använda, eller innan ni sänder en biljett till gamla

"Nej. de* skalle de inte", vidhöll
om det. Jag känner en karl. en för
skräckligt syndig karl. och jag gick 
för att om värda honom och brtaga 
honom i kyrkans sköte. Men han ba
ra skrattade åt mig och åt kyrkan 
också. Han sa', att det finne dåliga 

Sankt Matteus-

Sameei
Åvarför ejr

“Kors. dirfor att de Inte skulle bry 
sig om alt gå dit Och de skulle Inte
vara välkomna.

För belopp upp till $ .25.00—$ 25 

För belopp upp till $ 50.00—$ .50 
För belopp upp till $ 70.00—$ .75

.”harlie brast I »kran.
'Stackars pojkvasker. du år Inte 

lite grön. de!" utropade han. “Men 
•åg mig. hvad har du egentligen gjort 
dsreppe 1 Sankt M att ens k yr k an 

-Jag år bitråde åt kyrkvaktare»” 
sade Sameml med mycken värdighet 
och allvar.

“Ja vteet. ja“. sade Chartie. “Antag 
ligen får Ht kyrkvaktare biträde Inte 
se mycket af församlingen "

"Skull* »i t» te vilja förklara saken

människor i den — 
kyrkan, doktor Vlnee! Han sa* mig. 
hvilka de ä* ocb hvad de göra. Och 
doktor, jag kan Inte tro, att nl vet 
af det — att ni skulle låta sådana sa
ker fortgå.”

Doktor Vlnee stirrade förskräckt

A

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYpå honom
“Min kåra gosse”, sade han. “det 

Inns många dåliga människor 1 vår!
Tekfee Garry 3174.325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG. MAN.

»m, ocb ji« kan inte nu ellileg.-
■*
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'Ett Utogr» »var bar boagmåstart Vigea af pastor V J TefegvaM 1 
’ Waegb afgtfrtt på dea kritik af eta- j Wtaaipe-g éem S aov Mr Johan Ar

*f färre

TEATER OCH MUSIK. $5ss!S5$£5ssÄS£a!8ss$SÄ!ii!!;s|i

Laz&rol pe, n*ska
Lazarin per burk
Cod Liver Oil (Borthens) Vi pt- bottles 

Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles $1

ånaw större lycka De npptmda denna 
vecka på Orpöeum Leo Jackson orö 
Mac åro experter på bicykel, och de; 
hafva ancu krke funnit sin ^
på det området 

Panta ges teater.

sm V
Waiker teater. Denna vecka uppträ 

der na is» Margaret llltagloo på Wal- 
Rotoeuo Borgmåetaren ] Ber* Broltopet firades 1 del unga pa k<y teater 1 bena ca sista och största
kel del fakta ock dra reta n>a kem. 443 Beverley st, i når »urceaa. "The Lie Vanliga malinéér

glfva* på onsdag oeh lördag Hon bar 
i denna pjås uppträd i ett belt år i 
New York och tre n.Anader 1 Chicago 
1 "The Lie~ bar mtss lUingtoo 
mycket kråfrande rvlL och i de stora 
ögonblicken år bon »In uppgift fullt 

„ *. Sv ,|rth- kXrken- torkåt af Logac rmxen — D. W Griffltb » "The Birth
P* till trafikchef f.^r Grand Truak Kat?6 Ärtr och Fmatain »t . V J. Tengwakl. 0f 4 Måtton" börjar trå veckors enga

f)r r 1.* < uu/rudkvanrr I Wtnmp» < pastor FurroifMagsgedatjanyt»-n bor garnetit på Walk.-r mandagen dt n 22
, o « A. mmm t . J u>: ,r«! . »■: . ta.i.ve tor' »»d»* kl :l f n. i wtmbef Tv, t„r«taJmtn«sr Klfva.
- - |2K SJ ät:» -" “ “—

Moci. Robert Rogers mottog i tl» K»n nålles kl lb—11 f. m. och i Kim

R»Se 1 bvnr)e 75cnyligen framlades j rid Carteon och mlse Agnes Mathilda
k

m ss■JEsyS
asekr J A OnpUfeon »» 

lvogaa Are. Tel Garry 117 åjskkoni-

75cFrämst på pn 
grammet denna recka mårkes “The g? 
Faahion GMs~. hrari fjorton bägligen 
musikaliska personer gifta prof pi 2.1 
sin musikaliska sklcklighe*. Kn syn IS 
nerligen skrattretande fars gifve» af

Potts, benåmnd "The Doub-1 SF®

(raalåatr
$ger den alntantaen. att domaå Kobsons raro af ett ston antal hrotlopagåstrr

50ckritik rar oråt t ris -
W. P. H.nrtan, aaaieteraode paaaag.

Truck och «
KYRKOSAMFUND

■ Asel Treekback, IM rartraflkrhrf för Grand
&prnre. Telefon Garry SIM broderna

les Troublc* Många gods rarict 
nummer gifvas åfven denna vecka.

Grand Truck ParlfU. har utnämnt»
m £F$ K Swedish Importing & Grocery Co. Lid. »
S 406 Logan Avenuc. Telefon Garry 3250. Winnipeg. Ä

to. e i

WINNIPEG CASH PRICES.
of a Nation" år ett af de mest diaku 
terade stycken i råriden Stycket är

l*N <iag* t v en delegalkm från ('anadian j wood kl. 23b—3 3<i Kvinnoföreningen , pannan de och lärorikt Kn symf,vni-
håller mote i kyrkan» kap*-il våning i r,rkester på trettio utvalda musikan . 
. m. i onsdag» kl 2 VM detta roote t ef medföljer — 1 början af december i 

<ard« ror Rogers medverkan till opp vidtaga» förben-delser for en »torr*- kommer den berömde engelska skåde- 
nanue af den amerikanska marknaden ht »st auktion

mmé å
M e t» am — 
uéb a

Winnipeg. Nov 16th. 1915

B é I.
• 'lose. Prev 1 
104Ag 105^

.
' v

• "outi< II of Agrlculture. kkilkenMato tS7« Kto -eekr : 
Sjbkerg. 47å Jasper are. Den Norska Amerika LinienWbeat — "

No 1 Northern 
No 2 Northern 
No * Northern 
Sv T

■Bl apelaren mr Vyril Mande att for for
for ranadenaåekt hvete Mr Rogers sa »kånkta artiklar - ?m ; Bla gången uppträda i Winnipeg Hau

»***-*"*- .^*rå,,or^d.U.»r.,oeh«„ ^ ÄÄÄ
-lagsaftonen den 25 nov For samma

HÖSTEXKVRSION STOR JVLKXK1 RSION
eka FlresIngen i Winnipeg

sa åter h raran nar, söndag kL 3 em., å 
Mr Emil Boeåröms tokal. *53 Talbot 
aru. Dm wood Politiskt totråaneraée

Uat» —
Dominion teater Det stående sal! , ■* (’ \N •

indamål åiana måi r 
glfva *n intressant s, k, gubbfest on^

<ie att *<>ka inverka på domtntonrege- 

rtogeo

En broderad väggbonad, arbetad af 
mrs John Mm-. MulrthSU. Man . blef i 
onsdag* borttottad Itragningen före 

t anada Tidningen* 
och går kontoradjun. rni», 

% år kontorudam. mis»

41V 41\
3»1* 40\
39^ 4Ö\

3S4 Bergensfjord Kristianiafjord, No 3 c. \s
ka "Mrs Wiggs of the Cabbage Patcb ( y;xtra Xo. 1 feed 

dag*aftonen den 1 dec . da mannen d^tta »ynneriigen gouterade ocb roan- ^ s-vd
p-ke blot: komma att utföra program-, ^ stycke, »om med sådan framgång \0 2 feed 
roet utan åfvvn helt ocb hållet ombe- håue , y-.,,., Pta Staterna ocb ! ' R
sörja servf-rlngen Om torsdag afton . har ^r, Wigg« roll glfves af miss i . ., •
kl 8 hallek allmänt ungduinhinote Blaaclie ('human <*-h Anne Bronaueh i '° "

h furfrisknlngar X id Sp#«iar Ivivey Mary. Ingen, som <>n { 
detta tillfälle kou nia bi a. åt»i<!llicå ,skur se en rolig och på samma gång , ,

drog Den va«kra bonaden wtorre ståder att i-skrifvaa. AVmän runuuie pjäs. tx»r fursumma att gåire*a 
H 17 \<ivemher 1 <t| \ tillföll n«i 11. och den lyckliga vtnns heten inbjudee på det hjartligaale till ^ Dominion denna vecky 

‘ rt.n var Marv Debi. eri dotter tUl mr »ll* forsamllngent, guAt juntaer. fäster Qrpheum teater. Nast a måndag upp
pTHEKT i <x*h ofrlga möten Kri undervisning i f röGer Thomas EgaL. den stor» teno
1 * ,,an engelska språket meddelas af fru pa ren som $ränades af Varueos lärare.

En undersökning kommer aniagli storskan Tengwald brarje måndags ^ orpheum. Hau* balladeånger åro
af polisen i I kväll kl. k l kyrkan» kapellvåtiing

frän New York November -‘7 från New York lk- «-infeer 11 
under personlig ledning algå från Minneu 
pitlis dagar tidigare med Burlington ba- 

an och från Chicago 2 dagar med Baltimore å Ohio banan via Washmg 
ton. D. C Turist s.ifvagnar fur de 2 nätt- r man ar på tåg ■ 

kontraband medtagas Skrif i dag till

374vt nas Intrade.

EXTRATÅGJog» på hveuaska

Johnson

M 4

r.:tWINNIPEG.- med progTam o<
I

Flax FINA HYTTER for 2, 4 eller 6 personer kunna vrhal 
las. om man beställer plats I tid 

Våra nya och modärna ångare gura resan ufver hafvet direkt fråfi New 
York tUl Skandianvieu på >4 dagur ingen ammunition eller krigs

123 So. 3rd St., Minneapotis, Minn. 
eller P M DAHL. 32b Logan Ave 

Winnipeg, Man

1*7\ 1S9
1*9

No l N W C 
Nu 2 ('. W 1S4

Till eekraterare fur undervisning* 
departementet har utnämnt* Afrh W 
Miller

Presbytenan synod of Manitoba

HOBE&CO.oäwaÖNSKAS.• hänförande, och han påminner om de 
bv ! Baptietkyrkan. Syaukiionen ly« ka , gamla ryktbara irländska

t deg utmärkt och Inbringade omkring »ängarna Mr tigan ar otvifvelaktigt 
! $<i:> 00 Torsdag bönemöte, fredag | den största irländska aångare, 
sångofning — Ämnen nästa sondag, någonsin funnits. Ryan och Lee glfva 

kännedom om flera fall. där oskyldiga ■ f m Sjuden som kortfäste Kri »ång- tx^h ilansnummer De mottogos 
r.d.kto. fur M.r.r ... ..kur .u r.on. r <un.,m lnk*lsltorl»ka Hgår ! stun". ro ■Kjal.-ne lar,elan . ««.*• vid sin atart fur .11 tid ».'dan i Ne» 

,.n.k^pan..m..nt, »,b„k».k». r i dur frkn poll^n, „d. pålm ; I ÄÄ

wtnämnU George Bath. wig brol( de aldrig U-gått .lagarna från staden Miss Annie tirik ; man. att de blifvit publikens gunstlin
Bland de unga min l Winnipeg. »oro , Ett »tor arta dt bondbrollop anord- 1 »on reser till Weyburn, Sask och miss irar. ‘Veteran:- är en liten vacker ko-

, . ... , , . , , ... : Krlstine Simunson flyttar till Stock niedi med patriotiskt Inslag Det spe1 ' iur '****'■«"■ i torsdagen v. .a november kl. 8 30 j holm Sagk Iladil ha tuihört föream- las af Harry Fern och hans utmärkta
ring vid frootif». mark c Bill And**r .. m å Scott Memorial hall. dit den j Ungt.Q neri ar och komma att sak sällskap Mlki llernard har varit huf
son stora allmänheten hjärtligen inbjude». i nA8 mycket. De l>f?nna oss for att ingå vudflguren i inånga v&rietéeällskap,

Winmpeg Slujng Club •‘.unmanträ i I* - ar nämndeman sdottern Ida Mån i äktenskap och for»*tä sina egna hem. och det har äfven Sidney White
. .___. . . . . , , vAra välonsknlngnr folja dem på far De uppträda nu tillsammans och beder någon dag denna virka. Nar.nar. sa. so* då samroanviges med skorna-, vaionsaning ( u som eM af dt. b6#ta varieté-
kommer att meddela» t Winnipeg j karen Pelle Pligg Bröllopet bjuder j * 1 ...... ............ ......... ........ par som någonsin upptradt pa ameri

kan,» scen. Grace ('arlisle och Jules 
I Romer. som förut gjort success på 

konserttribunen. hafva nu ofvergått 
till varieté facket, diir de göra kanske

g»-n att anställa», huru 
Wisnipei arrt-sty-rade personer

• Erfaren jungfru (general aprvanO. 
for familj på två Måste kunna koka

trubadur

, handla» Mr JoetSce Curran har tagit 
hull for liden vecka ,iu åraärmferen» | in|tlaliv tm Han på^Ur sig ha
i Winnipeg

god husmanskost. Sok eftermiddagar 
eller kvällar i 31 Alloway ave., väster 
om Mary land st Tel. Sher 1292

T.,

. ÖNSKAS. 1
Tvä 1 familjen. Sok 246Jungfru

Harvard ave.. Tel Ft R. 2542

ÖNSKAS GENAST.
God, pålitlig tjänsteflicka; måste j

vara renlig. Referenser om godt upp- jpå många ofverrasknlngar. och en I
Continental Oil company of Wlnnl j synnerligen angenäm kväll utlofva» I 

peg har bllfvft "såldt till Frank E. Vari for dem. »oro vilja närvara. Se vidare]
Tllburg. Minn..,polis, <x h fl "ra rika annonsen- i dagens nummer

Mr Albert Anderson
Nio nya teatatjoner på tillsammans ( från Nctherville. Sask . aflade i mån

JU.OOO man komma att rårfvaa i d«-t | besok a denna tidnings kontor.
!•:<* militära distriktet i vint» r Af Mr Anderson var pa väg hem till

| Sverige, närmare hestämdt Småland.
En duktig pojkes lyckliga födelse ,jår hane fader i som ra* afled Han

kund.- mr orh mrs Axel Sundln. 50 | kof»Tner antagligen att stanna ett feller __________
Fa<. t ave , d « i . . mber glädja *ig ; annat år därhemma. Mr Anderson I programmet nervers$■ forfrlsknlngar 1

.......................... .... .............. - '" U -kurden , b»u,   - ~

K < T gratul»»rar vit ovanligt riklig i ar. 40 till 00 bush j xunDer u< b bekanta

'
FORENINGSVaBLDEN

forande önskas. Sök mrs. Taylor. ^ 
138 Walnut st., telefon Sh 2523.

En treflig programafton anordnar 
sjuki jalpsforeningen Norden i sam 
band med sitt möte i kväll, onsdag, 
kl. 8 30 e. m i Scott Memorial hall.
Programmet, soin lofvar att blifva 
synnerligen, intråssant. liestår af tal. 
deklamation af rar < has Bruzell. sang 
af Svenska Sångarbrodema. solosång 
nf miss Annie Lindblad och musik af der Avenue. 
Daniel Olsons stråkorkester.

affärsmän I olja I P»-nn*ylvania Besökande. ÖNSKAS.

God jungfru, for familj på två Sok 
.1 Alloway ave . väster om Mary land 
St. Telefon Sher 1292

WINNIPEG MENDING SHOP.«
Föga använda dräkter förvandla* 

till det senaete modet eller till barn- 
lagning och stoppning fördräkter;

ungkarlar en specialitet 448 Alexan-deaaa »kola tre varfva» i Winnipeg

Efter

Sr—Önskas.Allt i den eiektneka . 
branschen

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

MANAGER
Thomas Kellys ansökan «.m lillai-J ei)| 

»e att appelera till prlvy 
att erhålla ett uppehåll

h att man fått ett godt 
äd Sf.m mr Anderson 

gc-d lektyr, pre nu n- 
nska ('uniida-TIdningeTi

af Vasa Orden

i .yr-xt M“- '

per Logen Strindberg
håller sitt ordinarie 
dags afton, den 19 denne? 

r morial hall, lilla sai. n 
i snta! kandidater halva anm»it sig for ,

,1h <ijas loge- j

upprätthåller fortfarande ohehindra 
bunden förbindelse 
UTANFÖR KRIGSZONEN 

med route 266 mil norr om Bkottlan 
' ENDAST ETT OMBYTE

och Stock h«» In 
Gutvourg. Hälsingborg eller Maln - 

Seghngar från New York'
UNITED STATES ............... 18 Nov
HKLL1G OLAV 

_ fr OSUAR 11
FREDERIC VM

Ileaervem hyttpltttser genom närmas i« LOKAL AGENT
A. E. JOHNSON dt CO., 300 First Avé. So., Minneapolie, Minn.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, Winn.peg, Man.

ouncil for i prj. 
<lvllrätte 

, ..Ii,

i

i icke mindre än tre år

A SADDINGTON
Kn hushalleTska, mellan 10 a 

50 ar, svensk eller norsk, som 
önskar lefva pa farm. Vidare 
upplysningar om liref si.n<ies till

A. K. I!.. ( lan» illiam. Man.
Ett godt hem utlofvas.

gången mot honoT: 
af apptdleringsdom stolen

Halkade omkull 
I»»k hål lare vid Swi

Infinna 1368 talbot ave
; Inträde vid detta iiiGt* 

trär- Tyndall. medU.-miname att rELMWOOD' Mr Thetxlor Bu 
Man . aflade 
tidnings offici

lian New Yoi
Det-.- uton komma flerai»b hi g besök på denna! »Ig i god lH1 . ..

W |-M|ér hvilk. n ! *“r 1™“° viktiga fr&gor att behandlas Mr Oult r. hUlh.r,.^ ^ ^ u|| huppas „ „0

| hiifvi-r sa (uIltuliKi be»--k- nom iiud 
tryrksri, omlaiad., att hau i o,, nva varkra rt-rallt-r aoli log u 

med thmiKäng! anskaffat tör sina OänroemSn. kernroa

I di

Johnson & Stillerråkade härom dagen h. 
oeh dg pa** svår
må*t«- hålla *ig Inom hu*

anställd som pressman i
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244.
294 Park Street.

. 25 No
.2 De

. . 8 De
tid i un der

att vid detta tillfälle invigasAktieagarna i Gram Growers Gram , *
Co. holk» forliden \o« ka åramdte. livar Svenska Sangarbroderna sjungit na 

i .St» Homftnt kl. , ■ Vid People’»
; rornin I St. John Tt-rtinlcal lunlttutf. 1

AandldatilstanStadsval-.n.
MAN.WINNIPEG.vid <le gamla direktorerna omvalde* > ataduvakm ter sig nu 

En resolution affattadi
som följer:

i favnr af | Ward 1. James M Suthie. ward 2.1 
fritt hvete Kn kopia af denna resolu ; ålderman F O Fowler. ward 3. W T I ™ '

BortkommenrlhtS1
-rtf

tloa tillsändes premierlmnister Bor, ' Edgecmnbe oeh A. Heap, ward 4. al
j dermsn Da videon, v. urd 5, Nathan Se- 

Wloolpeg | l'• ■ 1, ward f., ålderman Slmpson, w ard ^
7, ai . rman M Lcnnan, W H Lucas. THIS WEEK
(it- rv Slinnu r - <m h mr Wllllngton ] Matmee Wea A Sat

-pel ; Coritrollers Seat A. <-ont roller Cork MARGARET ILLINGTON 
kantad- burn seat B. Robt J Shore. seat f" . | ln thc sensat.or.aJ drama

vontroller Midwtnter. f. d. ålderman ] T H E L 1 E
hel. Man kunde konstatera, att »oldat Ami Eggerteon och ålderman J J j 
materialet i allmänhet var fysiskt for Wallai - -• at 1). t nntroller M< Arthur two Weeks, Starting MON. NOV. 22
tråffligt. och att nästan hvar man» och W J Astley Twice Daily at 2:30 and 8:30.
hållning var «iklanderlig

C. H. NILSONStorslagen parad, 
förlagda trupperna, 
dentde i fredags på staden# gator m 
flygande fanor ih h kitngancl»
(ftrka 75.000 personer, r 
trottoirkantema. halsatie dera med ju

m

k\-XX.DAM- OCH 
HERRSKRÄDDARE.

En ljusbrun hast, liten til! växten 
med brännmärke B högra låret, har 
bortsprungit, 
några upplysningar om nämnda häst 
kan mot ersättning vända sig till äga 
ren.

Den som kan läinna

il
20$ Logar. Ave.

Gustaf Johnson.
Lillesve P. O.. ManMan.Winnipeg

Telefon Garry 117.Notabelt besök. Yftr goda Stad hni ;
under den »ist hirflutna veckan gu The Nigh^iest" Spectacle in the World 
stats af Finn Koren, norsk general
konsul for (‘anada Konsul Koren har 1 
företagit en lnspektlonstur genom vä
stern och har därunder besökt de 
settlement där hans landsmän äro bo-

THt.HIKTH o f 
A N A T I O N

BPEtt storartad!
18000 PEOPLE5000 SCENES

Cost $500.000 — 3.000 Horses Bawlf Cartage and Transfer
•‘WE MAKE THINGS MOVE”

Bondbröllop Grädde önskas.The Greatest Art Conqueet since the j 
Beginnlng of ( ivllizatiou. t ities Built 
uj) and destroyed hy fire The Biggest 
Battle of the Civil War Re-enacted.
SYMPHONY ORCHESTRA OF 30 

MUSICIANS

satta Vid hemresan har konsul Koren 
tillbringat några dagar i vår goda 
stad. och har under denna tid varit 
'oremal for sina landsmäns hyllning. 
Hland de fester som glfvits var en 
mycket lyckad hankett. som gick af 
stapt ln harom aftonen i (irange Ho
tel Kn tjugolem herrar, bland dem ett 
intal sångare tillhörande norska Glee 
Klubben, voro närvarande. Som afto
nens ordförande fungerade mr Chr. 
Koed Bland talarne märktes konsul 
Soot, mesar# å* M. Dahl. K. Scheol- 
ler. John E. Lidbolin m. fl. Konsul Ko
ren tackade i ett valtaligt anförande 
for den visade hyllningen och uttryck
te sin glädje ofver det samförstånd 
och det goda forhållande som rådde 
bland skandinaverna i Winnipeg och 
ofver hela canadensiska västern. Kon
sul Koren har ett mycket vinnande 
sått ocb hans anförande hälsades med 
de Mfligaste applåder. Stämningen för
höjdes genom sång af de närvarande 

j sångarne i hvilken sång konsul Koren 
själf sångarbrtxier, deltog. Festen var 
i allo angenäm Och kommer att länge 
minnas af deltagarne.

Tomt prat. L>et ar bara tomt prat 
att tala om. att den ena eller andra 
medicinen botar den eller den sjukdo
men Allt hvad den bästa medicin kan 
gora. är att hjålpa naturen i dess 
•trafvan att kasta at sig sjukdomen. 
Genom sina milda men dock verk
samma egenskaper renar Dr. Peters 
Kartko blodet, gor det rikare, samt 
stimulerar llfsorganena funktioner 
Naturen gör resten — hälsa följer. 
Detta år hela hemligheten af den 
framgång detta beprofvade örtbote
medel vunnit. Tusen den hafva inty 
gat Karlkos halsogtfvande kraft. Den 
är icke en apoteksmedicln. nian till 
handahålles allmänheten direkt af fa
brikanterna. Dr Peter Fahrney * 
Sons Co., IS—26 So. Hoyne Ave.. Chi

cago. Ill
Härmed fästes våra läsare» upp

märksamhet på. att Dr. Peters Kuriko 
nen era leverera» I C anada fri från 
alla tmliafgifter. Detta betyder 
inbesparing i kostnaden

Telef: Garry 1444—1445. 
Stadskontor:

Telef: St. John 698—2521hålles

Elmwood kontor:Albertafarmare, sänden eder grädde till Hay’s 
Dairy, Calgary. Vi betala utgifterna och sända remissa 
medels express money order hvarje vecka. Pålitlig 
pröfning utlofvas. Efterskrif upplysningar till

TORSDAGEN DEN 25 NOV„ 
Kl. S..I0 e. m.

BERÄKNINGAR GIFVAS.
MAIL ORDERS NOW 

Evg». $1.50 to 25c. Mats. $1.00 to 25c. 
Box Office Sale Fri. Nov. 19.SCOTT MEMORIAL HALL

Hay’s Dairy,Vigsel förrätta» mellan nämnde 
manKdotra

GEVÄRS- ÖCM VELOCIPED 
REPARATÖRER.

The Northwest Cyele Co.. 605 L<> | 
g&n ave. — Expert geväresmed. Vi 
reparera och göra nya lager för al'a j
^en7cbk1lakra,roraageri^rar'å?urr,h‘,aro »000<><>0<><><x><>00<>0000000<>00<><><><X>0<>0000

vagnar påsatta, 0 MrRFÅN BROS
Allt slags velociped och motorcykel ^ V LIIj/t li DB UJ 

arbete utförea.

ALT A.CALGARY,
IDA MaNSA

beh skomakareRoi
PELLE PLIGG.

Kfraim Kuorring
Följande stand»p« r.son«-r inbjudna: 
Skomakaren Agata Pligg 
Nämndeman Johannes Månsa mvd

Sänd eder spannmål till den äldsta ^ 
• spannmålsfirma i vustra Canada, 

hvilken främst tänker på farmarenas Inträsse. Om ni icke redan gjort q 
affärer med oes. försök oss. Skrif till oss för upplysningar om mark- a 
nåden Vår specialitet är höga priser och snabb betalning.

Sälj icke till gatu- eller spårpriser. Skeppa i vagnslaster. Vänta 
»edan på antingen inspektion eller afkastning, innan ni säljer. Detta 
betyder pangar for skepparen.

Håll edert linfrö hemma 1 spannmålsboden. Frukta Icke låga priser 
denna säsong.

Om eder vagn redan är lastad och ni är på C. P. R. eller G. T. P. 
utskrif fraktsedeln till Fort William. Ont., och om på C. N. R. till 
Port Arthur, Ont., och var säker om att märka på fraktsedeln “Advice 

| Q McBean Bros.. Winnipeg. Man.” Detta sätter oss 1 stånd att ebetka 
() opp graderingen och vägningen utan möjlighet att förbise det.

Den 1 oktober.

ELM SHEET METAL WORKS j
Tel. SL John 632.

fru.
20 Levrs Street. !Patron Hybbcuett med patronesea;

Ixtnsman Krånglig med fru: 
Klockare Zw k arias Spink 
Skollararinna Ftlltpp» Orön k vist; 
Bokhållare Kurt Stram;
Blgan Josafin på Knaggen 
Drängen Truls på Åsen 
Tärnor: Mina, Fina. Lina. 
Marskalker:• Lasse. Nisse. Wille. 

Spelman NU» Lar sa 

INTRADE 50 CENTS 
Kaffe och dan».

OBS.!—Den »om önskar en treflig 
afton bör ej försumma att komma 
Alla välkomna Se vidare affischer!

Elmwood. Winnipeg.
A. JOHNSTON. general manager.
Allting 1 plåtslageri och allmänt ; 

bleckal&geri.
Plåt till automobiler och värmeled 

ningar en specialitet.
Värmeledningaarbete. 

Tillfredsställelse garanteras.
Den enda skandinaviska verkstaden 

1 Winnipeg.

♦% z9 ,Z, LICENSED
Y t8 i

BONDED
I

Simpson-Hepworth Co., |McBEAN BROS., Grain Exchange. Winnipeg, Man.
<K)OO<><><><><><>O<><><><>O<X><K><><>0<><><C><><><><>C>O<>OC><) ' »I*

THE WESTERN LIFE 
ASSURANCE COMPANY Limited

446 GRAIN EXCHANGE,
WINNIPEG.

Goda försäljningsagenter för farmare.

♦>
5 il »>Hufvudkantor—Winnipeg.

Ett lifförsålrlngsbolag för västerns | 
befolkning.

Skandinaviska kunder uppmärk- j 
sammas speciellt

♦>
:

X:Komitérade. ZX 2EINAR BERGE.
Superintendent Scandinavian DepLPBOPLE*S FORI" MS MÖTEN 

SL John’8 Techniral lnstitute
7 Nev. Mayor IL D W»o*h —Tortr 

sere Farm, for Relief of Vnemploy 
roeal" Muiit af belgl.km ma.IM 
Um

1* Nev. Rabbi H. J Sandbeim — "Tbe 
War and tbe Ri*hU of tbe lndtvt 
dnals" Maaik af mlia Marjorle 
Harrack och mls» Marton Cnrley.

»1 Nev. Miss E Cora Htnd —"Tbe 
Made-ta-Canada Moxement-. Sån* 
af Svensks sanaarbroderaa

2» Nov. Corporation Connsel T. A 
Hnnt —-Hosr the CR7‘s Basineea 
I» Flnanred" Musik af den letllaka

Mötena bdrja kl. 1 e. nt. Fritt intråde.
Mvarje sAoda, tvlll från kl. LM) 

till M0 en muefktlmme.

X•f
i Det kommer att blifva stor skillnad i hveteprisema, J 

*t* och en kommissionsfirma kan hjälpa eder.

VI HA STÅTT TIDENS PROF.
♦i» v
sjMjeeJeejM^JeeysJeeJeeJoeJeeisejasjMjseJs^seJesgMjoeJsoJseJsojsejwJr

A. E. MAV. Edmonton. President. 
ADAM REID, Managing Directer. X

tTHE WINNIPEG DRAPEKY 
WORKROOM

Specialister p* tillverkning af 
gardinar. portierer, draperier. epat» 

paneler, lampekirmar af elden, 
lambreovlne. etc.

Anvån *er sitt eget eller edert mat** 
rtal. Fackmannakunakap på n«aråd«« 

ALEXANDER ROBERT»

ÄÄÄ ««««!« »SfiÄÄSi«««««« ««$!#;««

FÖRTJÄNSTEN PA P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 
TILLFALLER SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.

ÄÄÄÄ!*!»»»!**»»*»!*»»!*!**!*!**»!*

(FOrat anståDd vid LeaUe s ock
Hadaoe'a Bar company)

stor
Telef en Main *7»

Spanmålskonsignationer 
NORRIS C0MMISSI0N COMPANY, LID.

VAR SPECIALITET.
Afdelningskontor i Calgary och Moust Jaw.

Vi uppmärksamma personligen våra skeppares in- 
trässen och sända genast pängar. Gif oss eder konsigna- 
tion.

HUFVIJDKONTOR: 711 GRAIN EXCHANGE. 
' Winnipeg, Man.

%

HEATH & WELLS
AVTOMOB1LFACKMÄN.

Automobiler omgjorda och reparerade. Marin- och gasolinmaskiner 
en apecialitet.

Allt slag» mekaniskt och maskinarbete göres genast.

Arbeten utom lokalen pi gas- och gasolinmaskiner en specialitet. 

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Furby Place^ ett bioek från Portage North. Winnipeg.
OM EN FÖRSÖKSORDER ANHALLES VÖRDSAMT.

*"1 X

SVENSKA C % N A D A - TIDNINGS N. Owdagee 4. 17 Nereeher. 1915.8

SVENSKA FARMARE!
I dessa oroliga krigstider, då spannmålspriserna 

växla i hög grad, är det af stor vikt att genom en p&litlig 
grainfirma erhålla råd och upplysningar, innan ni skep
par eder grain.

Tilbkrif oes med första, oeh vi skola gärna lämna 
alla önskade upplysningar.

Vi gifva liberala förskott, öfvervaka personligen 
graderingen och tillvarataga i öfrigt våra kunders intres
sen på allra bästa sätt.

HANSEN GRAIN CO.
(Llc.naed oeh bonded af regeringen)

745—757 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

1—4 Central Chain ber*.
Filialer:
308 Walter Scott Bleck.
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